
Výro � ní zpráva 
SH � MS

2010





Obsah výro� ní zprávy SH � MS za rok 2010
1. Úvodní slovo starosty sdružení 
2. Vznik organizace, její poslání a cíle
3. Organiza� ní struktura
4. Zprávy o � innosti
a) Zpráva o � innosti úseku mládeže 

Organiza� ní struktura úseku mládeže 
Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�
V� cné zhodnocení � erpání státní dotace z MŠMT v roce 2010 
Souhrnný tabulkový p�ehled � erpání státní dotace z MŠMT � R 
Kone� ná výsledková listina M� R hry Plamen 
Kone� ná výsledková listina M� R dorosteneckých družstev – dorostenci, dorostenky 
Vyhodnocení prací republikového kola sout� že PO o� ima d� tí  
Grafický p�ehled složení � lenské základny 
Po� et � len�  do 26-ti let     
Grafický p�ehled vývoje � l. základny ml. hasi��  (1995-2010) a mládeže do 26 let (1998-2010) 
Družstva mladých hasi��  a dorostu 
Po� et vedoucích mládeže SH � MS 
Grafický p�ehled vývoje po� tu vedoucích a instruktor�  kolektiv�  mladých hasi��  (1995-2010) 
Zapojení družstev mladých hasi��  a dorostu do sout� ží 
Volno� asové aktivity  
Rozhod� í sout� ží mládeže 

b) Zpráva o � innosti úseku represe 
c) Zpráva o � innosti úseku prevence 
d) Zpráva o � innosti úseku ochrany obyvatelstva  
e) Zpráva o � innosti úseku vnitroorganiza� ního  
f) Zpráva o � innosti na úseku pedagogickém  
g) Zpráva o � innosti ÚHŠ Bílé Poli� any 
h) Zpráva o � innosti ÚHŠ Jánské Koupele 
i) Zpráva o � innosti CHH P�ibyslav  
5. Zpráva o � lenské základn�

Stav � lenské základny 
Údaje o po� tu SDH                          
P�ehled o schválených vyznamenání úst�edím SH � MS 
Aktivita SDH ( 1.� ást ) 
Aktivita SDH ( 2.� ást ) 
Odborná p�íprava � len�   v roce 2010 (1.� ást) 
Odborná p�íprava � len�   v roce 2010 (2.� ást) 
Po� et � len�  podle kategorií odborné p�ípravy (1.� ást) 
Po� et � len�  podle kategorií odborné p�ípravy (2.� ást) 
Zapojení družstev muž�  a žen do sout� ží 
Po� et obcí, m� st, okrsk�  a jednotek PO 
Po� et zásah�  a cvi� ení 

6. Finan� ní zpráva
    Zpráva o výsledcích hospoda�ení SH � MS za rok 2010 
    Rozvaha SH � MS   
    Výkaz zisk�  a ztrát SH � MS 
    Komentá� k pln� ní grant�  z dotace MV � R za rok 2010 
    Vyhodnocení finan� ního pln� ní grant�  z dotace MV � R  za rok 2010   
    V� cné zhodnocení � erpání státní dotace z MŠMT v roce 2010 
    Souhrnný tabulkový p�ehled � erpání státní dotace poskytnuté z MŠMT � R v roce 2010 
    Hospoda�ení Hasi� ského domu   
    Majetek SH � MS 
7. Pod� kování partner� m  





Úvodní slovo starosty SH � MS

Pro Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska se v lo� ském roce stal bezpochyby 

hlavní událostí jeho IV. sjezd, který se konal ve dnech 3. – 4. � ervence v aule Vysoké školy 

bá� ské – Technické univerzity Ostrava. Na n� m byli zvoleni noví � lenové výkonného výboru 

a vedení. Sjezdu p�edcházely jednání na všech stupních, které se staly � ervenou nití naší 

� innosti po celé první pololetí. V� cné p�edsjezdové kampan�  a sjezd samotný se úsp� šn�

vepsaly do kroniky � eského hasi� ského hnutí, které se tém��  jeden a p� l století hlásí k heslu 

Bližnímu ku pomoci.  

Heslo, které hrd�  nesli na desítkách svých prapor�  dobrovolní hasi� i, kte�í se ú� astnili 

V. hasi� ských slavností v Litom�� icích. Den p�ed zahájením této akce 10. � ervna, SH � MS 

uspo�ádalo propaga� ní akci Lány – Litom�� ice 2010, na které mimo jiné uctilo v Lidicích a 

v Terezín�  památku t� ch, kte�í položili své životy za svobodu vlasti v dob�  II. sv� tové války. 

Jedno ze zastavení jízdy se uskute� nilo v míst�  vzniku prvního � eského sboru dobrovolných 

hasi��  ve Velvarech. V zásad� , v první �ad�  propagujeme historii � eské hasi� ské hnutí, ale 

zárove�  nenecháváme bez povšimnutí ani n� mecké tradice na našem území. Vloni jsme je 

p�ipomn� li oslavami 160. výro� í založení prvního dobrovolnického hasi� ského sboru na 

území tehdejšího Rakouska v Zákupech na � eskolipsku.  

Vrcholná jednání našeho sdružení lo� ského roku potvrdila hlavní smysl našeho 

poslání chránit životy, zdraví a majetek ob� an� � eské republiky. To pr� b� žn�  prokazovalo 

prakticky všech 7 326 jednotek SDH obcí, do kterých bylo vloni za�azeno 71 157 hasi�� . Pro 

n�  se staly nejv� tšími zkouškami roku povodn� , které v kv� tnu a � ervnu postihly povodí Odry 

a Moravy a v srpnu obrovskou ni� ivou silou potrápily okresy na severu � ech. Tyto dv�  vlny 

ni� ivých povodní si vyžádaly tém��  16 000 zásah� . Tento po� et je srovnatelný s výjezdy 

k požár� m, kterých loni bylo bezmála 18 000.  

Bohužel, ne všichni v tomto stát�  si uv� domují pot�ebnost zabezpe� ení t� ch, kte�í se 

zásah�  p�i mimo�ádných událostech ú� astní. SH � MS vynaložilo nemalé úsilí, aby pro své 

� leny dosáhli v� tšího sociálního i finan� n�  materiálního uznání. Snažili jsme se o zm� ny v 

zákon�  o nemocenském pojišt� ní. Ten byl v záv� ru roku doslova smeten ze stolu, aniž 

bychom o tom byli informováni. Ekonomická krize státu za� ala stále více ovliv� ovat i naši 

� innost, a to ve všech sm� rech. Nicmén� , v nastoupeném trendu vyjednávání lepších 

podmínek pro dobrovolné hasi� e chceme pokra� ovat. Jsme rozhodnuti období úsporných 

škrt�  p�ekonat tak, aby to sbory pocítily co nejmén� . Nikdy jsme poskytnutými prost�edky 

neplýtvali a nebylo tomu jinak ani v lo� ském roce. M� žeme konstatovat, že ekonomické 



ukazatele jsou dobré i p�es problémy s Výzbrojnou požární ochrany, kde jsme byli po zralé 

úvaze nuceni ud� lat razantní kroky.  

Ú� eln�  bylo naloženo také s financemi p�edur� enými pro práci s d� tmi a mládeží, 

v� etn�  zajišt� ní pr� b� hu celorepublikového kola hry Plamen a dorosteneckého mistrovství 

republiky v požárním sportu v Litomyšli. Nemohu p�itom nepochválit setkání p�ípravek 

v Domažlicích. Máme nad� jné nástupce, kte�í své kvality prokazují nejen na sportovních 

kláních.  

Také dosp� lí hasi� i-sportovci si vedli dob�e. Velice zda�ilé bylo mistrovství republiky 

v požárním sportu, které loni hostila Praha a svou vysokou úrove�  si udržela i M� R 

v disciplinách CTIF ve Dvo�e Králové nad Labem. 

Ve výro� ní zpráv�  za uplynulý rok najdete mimo jiné i hodnocení práce Úst�edních 

hasi� ských škol v Jánských Koupelích a v Bílých Poli� anech, stejn�  jako Centra hasi� ského 

hnutí v P�ibyslavi. Tato t� i za�ízení jsou našimi vizitkami a rozhodn�  se za n�  nemusíme 

styd� t. V P�ibyslavi jsme mohli zaznamenat i stavební a majetkové zhodnocení. Sv� j vzhled 

za� al v lét�  m� nit i Hasi� ský d� m v Praze. 

P�i pohledu na následující stránky dostáváte do rukou fakta o našem sdružení, která 

sv� d� í o rozši�ování naší � lenské základny. Snažíme se dávat svým � len� m co nejvíce 

informací. Vloni jsme vydali Almanach SH � MS, který se stal reprezentativním dopln� ním 

tabulek a graf� , které vám každoro� n�  p�edkládáme. 

V�� ím, že letošní rok bude nemén�  úsp� šný a pestrý. P�es ekonomické nesnáze se 

budeme snažit plnit veškeré úkoly vztahující se k našemu poslání a reprezentovat sdružení 

vlastními akcemi, jakými bude nejv� tší setkání požárních automobil�  a jejich osádek 

PYROCAR 2011 27. – 28. srpna v P�ibyslavi, propaga� ní jízda SH � MS k 120. výro� í 

založení Zemské úst�ední hasi� ské jednoty království � eského ve dnech 24. – 27. srpna a 

další nemén�  d� ležité sportovní a kulturní akce. P�eji vám a všem vašim sbor� m a�  se da�í a 

výsledky toho, co jsme si vytý� ili loni za� átkem � ervence v Ostrav� , a�  za rok m� žeme 

hodnotit jenom kladn� .  

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Ing. Karel Richter 

Starosta SH � MS 



Vznik organizace, její poslání a cíle

Sdružení    hasi��      � ech,   Moravy   a   Slezska  ( dále jen SH � MS 
nebo  sdružení) je ob� anským sdružením podle zák. � . 83/1990 Sb., o 
sdružování ob� an�  ve zn� ní zák. � . 300/1990 Sb., zák. � . 513/1991 Sb. a zák. � . 
68/1993 Sb., které p� sobí na úseku požární ochrany a krizového �ízení ve 
smyslu zák. � . 133/1985 Sb., o požární ochran�  ve zn� ní zák. � . 425/1990 Sb., 
zák. � . 40/1990 Sb. a zák. � . 203/1994 Sb.. zák. � . 237/2000 Sb. a zákona � . 
239/2000 sb., o integrovaném záchranném systému a zákona � . 240/2000 sb., o 
krizovém �ízení ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . 
 SH � MS je pokra� ovatelem organizací hasi� stva, které d�íve p� sobily na 
území � ech, Moravy a Slezska a právním nástupcem Svazu požární ochrany 
� SFR na území � eské republiky. 
 Jako sdružení vzniklo dne 9. 4. 1991, registrací ve smyslu ust. § 6 odst. 1 
zák. sdruž., jako projev v� le tisíc�  hasi��  v souladu s právem svobodn�  se 
sdružovat. 
 Cílem � innosti SH � MS je spolup� sobit p�i vytvá�ení podmínek k ú� inné 
ochran�  života a zdraví ob� an�  a majetku p�ed požáry a p�i poskytování pomoci 
p�i živelných pohromách a jiných událostech, p�i nichž je v nebezpe� í život, 
zdraví nebo majetek. 
 SH � MS v souladu s výše uvedeným cílem své � innosti pomáhá 
ve�ejnosti, zejména obcím, státním orgán� m, fyzickým a právnickým osobám 
a) p�i p�edcházení požár� m zejména tím, že provádí odbornou p�ípravu zájemc�

o získání odborné zp� sobilosti v PO, školení zam� stnanc� , podílí se na 
provád� ní preventivních požárních kontrol a zpracování dokumentace PO, 
vyvíjí preventivn� -výchovnou � innost mezi ob� any a mládeží, 

b) p�i likvidaci požár�  a jiných mimo�ádných událostí, p�i nichž sdružení, jeho 
orgány, organiza� ní jednotky a � lenové spolu s prost�edky, které používají, 
mohou p�isp� t k záchran�  života, zdraví nebo majetku, 

c) p�i odstra� ování následk�  událostí uvedených v písm. b), 
d) p�i p� sobení na mládež, její výchov�  k dodržování zásad požární bezpe� nosti 

a jejím získávání pro aktivní � lenství i práci, 
e) p�i organizování vzd� lávacích, kulturních, sportovních a jiných akcí pro své 

� leny i pro ob� any jakož i edi� ní a publika� ní � innost, dokumentací historie 
PO, 

f) p�i pln� ní úkol�  ochrany obyvatelstva, 
g) p�i pln� ní preventivních a represivních úkol�  v oblasti krizového �ízení a 

prevence p�i živelných katastrofách 



Struktura sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska

Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska je organizováno takto: 

                  Po� et 

- Sbory dobrovolných hasi��  (SDH)     7 903 
- Okresní sdružení hasi��  (OSH)             77 
- Krajské sdružení hasi��   (KSH)                                                    14 
- Úst�ední hasi� ské školy Jánské Koupele a 
  Bílé Poli� any (ÚHŠ)                  2 
- Centrum hasi� ského hnutí P�ibyslav (CHH)               1 
- Kancelá� SH � MS (úst�edí)                     1 

V � ele SH � MS stojí starosta a 6 nám� stk� . Významná rozhodnutí jsou 
p�ijímána  a schvalována výkonným výborem a  shromážd� ním starost�  OSH.  

V � ele KSH stojí starostové. Významná rozhodnutí jsou p�ijímána            
a schvalována výkonným výborem KSH a shromážd� ním p�edstavitel�  OSH. 

V � ele OSH stojí starostové a nám� stkové starost� . Významná rozhodnutí 
jsou p�ijímána výkonnými výbory OSH a schvalována shromážd� ními 
p�edstavitel�  SDH. 

V � ele SDH stojí starostové. Významná rozhodnutí jsou p�ijímána            
a schvalována  výbory SDH. Vrcholná rozhodnutí jsou p�ijímána valnou 
hromadou SDH.               

� innost SH � MS zajiš� uje Kancelá� SH � MS.



Zprávy  
o � innosti





Hodnocení � innosti ÚORM 

Zpráva o � innosti úseku mládeže SH � MS za rok 2010

V roce 2010 bylo ve všech okresech � R organizováno v rámci Sdružení hasi��
� ech, Moravy a Slezska 43 811 d� tí a mládeže ve v� ku 6 – 18  let, 2 097 p�edškolní mládeže 
do 6 let se zapojilo do � innosti P�ípravky (p�íprava na budoucí � innost v rámci SH � MS) a 
kategorii mladých lidí uzavírá rozmezí  v� ku  18 – 26 let, v rámci které se do � innosti zapojilo 
50 251 osob. Celkový po� et organizované mládeže do 26 let tak docílil po� tu 96 159, což 
SH � MS � adí na první místo mezi nestátními neziskovými organizacemi co do po� tu 
organizovaných d� tí a mládeže. 
  

V okresních evidencích bylo zapsáno 3 162 družstev mladých hasi�� a 539 družstev 
dorostu. Jednotlivá družstva pracovala pod vedením 6 153 vedoucích a instruktor� .  

 Dne 19. ledna zahájila svou � innost Úst� ední odborná rada mládeže, která v roce 
2010 pracovala s tímto programem:  

Stálá osnova jednání ÚORM: 

1. Zahájení 
2. Kontrola pln� ní úkol�
3. Plánované body jednání 
4. Aktuální informace z úseku mládeže 
5. Informace � len�  ÚORM ze svých oblastí 
6. Informace z jednání pracovní skupiny 
7. R� zné 

1. � ádné jednání – 19. ledna 2010, Praha 
viz. bod 3 
· Koncepce a p�íprava materiál�  na celorepublikovou jarní poradu vedoucích OORM, 

stanovení termínu 
· Koncepce a p�íprava materiál�  na školení hospodá��  na úseku mládeže SH � MS v roce 

2010, stanovení termínu 
· Pracovní verze OZ sout� ží mladých � len�   /doporu� ené OZ krajských kol, termíny, 

úpravy/ 
· Pracovní verze OZ školení nejvyššího stupn�  kvalifikace vedoucích mládeže – � inovník, 

termín, místo  
· Návrh na realizaci školení hlavních vedoucích tábor� , termín, místo  
· Návrh na realizaci LŠ 2010 
· Návrh na realizaci porady lektor� � inovník�

2. � ádné jednání – 16. b� ezna 2010, Praha 
viz. bod 3 
· OZ – LŠI 
· OZ – Celostátní aktiv vedoucích OORM a KORM 
· OZ – školení hospodá��
· Pracovní verze OZ školení hlavních vedoucích tábor�
· Pracovní verze Metodického pokynu k � erpání dotace z MŠMT, rozd� lení, možnosti 

� erpání a vyú� tování 
· Pracovní verze OZ M� R 
· P�ehled krajských kol 

1. a 9. dubna 2010 – školení hospodá��  – Jánské Koupele a P� ibyslav 



Hodnocení � innosti ÚORM 

10. dubna 2010 – celostátní aktiv vedoucích OORM a KORM 

29.4. – 2.5. 2010 – kurz � inovník�  + hlavních vedoucích tábor�

3. � ádné jednání – 18. kv� tna 2010, Litomyšl 
viz. bod 3 
· OZ – M� R Plamen, dorost – p�íprava republikových sout� ží mládeže /sestavení štábu, 

výb� r rozhod� ích, zpravodaj apod. / 
· OZ – Bambiriáda 2010 
· Vyhodnocení celostátní porady vedoucích OORM, rozpracování nám� t�
· Zahrani� ní spolupráce 

4. � ádné jednání – 22. � ervna 2010, Praha 
viz. bod 3 
· M� R Plamen, dorost 
· Testové otázky a témata zdravov� dy pro ZPV dorostu na ro� ník 2010/2011 
· Zve�ejn� ní p�ehledu Tábor�  SH � MS – rozpis kontrol letní táborové � innosti 
· Zahrani� ní spolupráce 

� erven 2010 
Krajská kola hry Plamen a dorostu dle rozpisu 

7. – 11. � ervence 2010 – M� R hry Plamen a dorostu – Litomyšl 

� ervenec – srpen 
- Letní tábory MH a hasi� ského dorostu 
- Zahrani� ní výjezdy MH a hasi� ského dorostu 
- LŠ 

5. � ádné jednání – 21. zá� í 2010, Praha 
viz. bod 3 
· Vyhodnocení pr� b� hu M� R 
· Informace o pr� b� hu LT a LŠ 
· Pracovní verze Projektu SH � MS na rok 2011, schválení 
· OZ – školení rozhod� ích mládeže I. stupn�
· P�íprava kvalifikace družstev MH v disciplínách CTIF a školení rozhod� ích mládeže 

CTIF 
· P�íprava Festivalu P�ípravky SH � MS 
· P�íprava plánu práce ÚORM na rok 2011 

15. � íjna 2010 – školení rozhod� ích mládeže CTIF (mezinárodní � ád) 

16. � íjna 2010 – kvalifikace družstev MH v disciplínách CTIF 

17. � íjna 2010 – Festival P� ípravky SH � MS 

13. – 14. listopadu 2010 – školení rozhod� ích sout� ží mládeže KS I. 

6. � ádné jednání – 7. prosince 2010, Praha 
viz. bod 3 
· P�íprava plánu práce ÚORM na rok 2011 
· Vyhodnocení dotací z MŠMT, vyú� tování 
· Vyhodnocení uplynulého roku 



Hodnocení � innosti ÚORM 

19. ledna se v Praze na svém prvním jednání sešla ÚORM.  
  

27. 2. 2010 se již tradi� n�  konal tentokrát XXI. ro� ník Haví�ovské haly – halové 
pohárové sout� že mladých hasi��  v Haví�ov� . Této oblíbené akce republikového formátu, 
organizované Sborem dobrovolných hasi��  Haví�ov M� sto se zú� astnilo 67 družstev mladých 
hasi��  z � ech, Moravy, Slezska a Slovenska. 

 16. b�ezna se na svém druhém �ádném jednání sešla v Praze ÚORM. 
  
 M� síc b�ezen byl již tradi� n�  v� nován zimním sout� žím a setkáním mladých hasi�� , 
které  po�ádají jednotlivé OORM a které si každým rokem získávají na své popularit� . Jejich 
r� znorodá skladba nejen nabízí zpest�ení  nápln�  sch� zek mladých hasi��  v zimním období, 
ale p�ináší sebou i zvýšení motiva� ní stránky k další � innosti. 

V polovin�  kv� tna se v Krakov�  konalo 81.zasedání mezinárodní komise vedoucích 
mládeže, kterého se za SH � MS zú� astnila Markéta Stržínková. Ve stejném termínu se tamtéž 
konalo i Sympozium hasi� ské mládeže, kde � eskou republiku zastupovali Markéta 
Pun� ochá�ová z SDH Písková Lhota a Michal Erben z SDH Chlumec nad Cidlinou.  

 V b�eznu byly rovn� ž prost�ednictvím MŠMT � R zve�ejn� ny výsledky p�id� lených 
státních dotací pro celostátní nestátní neziskové organizace pracující s d� tmi a mládeží na rok 
2010. Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska respektive úseku mládeže SH � MS byla 
doporu� ena dotace ve výši 16 000 000,- K�  v oblasti � .1 – p�ímá práce s organizovanou 
mládeží a 1 500 000,- K�  v oblasti � .3 – investi� ní rozvoj materiáln�  technické základny 
mimoškolních aktivit d� tí a mládeže.  

Nadcházející jarní m� síce byly v� novány p�ípravám na okresní a následn�  krajská kola 
sportovn�  branné hry Plamen a sout� že dorostu. Krajská kola, která ur� ila aktéry 
republikového mistrovství prob� hla v jednotlivých oblastech následovn� : 

Termín druh akce místo konání po �adatel 
      

4. - 5.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu P�elou�  KSH Pardubického kraje/OSH Pardubice 

4. - 6.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Jablonec nad 
Nisou 

KSH Libereckého kraje/OSH Jablonec nad Nisou 

5. - 6.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Praha MSH Praha 
5. - 6.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Nová V� elnice KSH Jiho� eského kraje/OSH Jind�ich� v Hradec 

5. - 6.6.2010 Krajské kolo hry Plamen Klatovy KSH Plze� ského a Karlovarského 
kraje/OSH Klatovy 

12.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Hulín KSH Zlínského kraje/OSH Krom�� íž 
12.-13.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Ji� ín KSH Královéhradeckého kraje/OSH Ji� ín 
12.-13.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Petrovice KSH kraje Vyso� ina/OSH T�ebí�
12.-13.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Pisárky KSH Jihomoravského kraje/OSH Brno - m� sto 
12.-13.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Prost� jov KSH Olomouckého kraje/OSH Prost� jov 
18.-20.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Louny KSH Ústeckého kraje/OSH Louny 

19.6.2010 Krajské kolo dorostu Plze� KSH Plze� ského a Karlovarského 
kraje/OSH Plze�  - sever 

19.-20.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Vítkov KSH Moravskoslezského kraje/OSH Opava 
26.-27.6.2010 Krajské kolo hry Plamen a dorostu Roztoky KSH St�edo� eského kraje/OSH Praha - západ 

1. dubna 2010 se konala prví � ást školení hospodá��  okresních a krajských sdružení 
v Jánských Koupelích. Tématem školení byly tradi� n�   státní dotace na úseku mládeže 
SH � MS v roce 2010. Druhá � ást školení se uskute� nila 9. dubna 2010 v P�ibyslavi.  



Hodnocení � innosti ÚORM 

10. dubna se v P�ibyslavi konala celorepubliková porada vedoucích okresních a 
krajských odborných rad mládeže.  

 Ve dnech 29. dubna – 2. kv� tna se v Centru hasi� ského hnutí v P�ibyslavi uskute� nilo 
školení vedoucích mládeže I. kvalifika� ní stupn�  – � INOVNÍK, které lektorsky zajistili 
lekto�i proškolení NIDM MŠMT a zú� astnilo se ho 36 vedoucích.  

Ve stejném termínu uspo�ádala ÚORM na základ�  akreditace MŠMT � R v po�adí 
devátý vzd� lávací kurz pro hlavní vedoucí tábor� . Školení absolvovalo 14 poslucha�� .  

18. kv� tna se na svém t�etím �ádném jednání sešla v Litomyšli ÚORM.  
  

Jarní � innost ob� anských sdružení d� tí a mládeže a pracujících s d� tmi a mládeží 
obohatila akce nazvaná BAMBIRIÁDA, která se konala 20. – 23. kv� tna v 17 m� stech � R. 
Akci po�ádala � eská rada d� tí a mládeže. Mladí hasi� i prezentovali svou � innost výstavnou 
expozicí i praktickými ukázkami ze své � innosti v 14 po�adatelských m� stech.  

Poslední jednání ÚORM ve volebním období 2005 – 2010 se  konalo 22. � ervna 
v Praze. 

V termínu 3.-4. � ervence se v Ostrav�  konal IV.sjezd našeho sdružení, který zvolil 
nový funkcioná�ský aktiv v� etn�  vedení sekce mládeže na další volební období 2010 – 2015. 

� as prázdnin p�ivítali mladí hasi� i již tradi� n�  mimo�ádn� . 7. – 11. � ervence prob� hlo 
v Litomyšli vyhodnocení celoro� ní � innosti družstev mladých hasi��  a dorostu pro ro� ník 
2009/2010 – Mistrovství � eské republiky hry Plamen a sout� že dorostu.  

Patnáct nejúsp� šn� jších družstev mladých hasi�� , dorostenc�  a dorostenek z celé � R 
zm�� ilo své síly v tradi� ních sportovních disciplínách mladých hasi�� , dorostenc�  a 
dorostenek.  

Mistrem republiky v kategorii mladých hasi��  se stalo družstvo SDH M� ník z kraje 
Královéhradeckého, následované st�íbrnou Poniklou z kraje Libereckého a bronzovou Nev�ení 
z kraje Plze� ského. Královnou v b� hu na 60 m s p�ekážkami se pro rok 2010 stala Andrea 
Vršecká z SDH Zli� ín a králem Martin Ko� a�ík z SDH Hov� zí.  
V kategorii dorostenek si titul vybojovala d� v� ata z SDH Ivanovice na Hané z kraje 
Jihomoravského, druhé místo získala st�edo� eská parta z SDH Petrovice a t�etí družstvo 
SDH Poniklá z kraje Libereckého. V kategorii dorostenc�  se mistry republiky stali dorostenci 
z SDH Zbožnov, kraj Pardubický, následovaní družstvem dorostenc�  z SDH Obora z 
Plze� ského kraje a t�etím SDH Kostomlátky z kraje St�edo� eského. Mezi jednotlivci byli 
v dorostenecké kategorii nejúsp� šn� jší Šárka Jiroušová z SDH Poniklá a František Kunovský 
z SDH N� metice. 

Táborová � innost mládeže SH � MS  byla i tentokrát bohatá. Z celkového po� tu 
346 tábor�  (v rozmezí 7 – 21 dn� ) uspo�ádaných jednotlivými � lánky SH � MS, jich bylo 
26 zimních s ú� astí 495 d� tí a mládeže a 320 letních s ú� astí 6 694 d� tí. 

Letní prázdniny však nebyly v rámci n� kterých Sbor�  dobrovolných hasi��  pouze 
signálem k bohaté a plnohodnotné táborové � innosti, nýbrž i k recipro� ním vým� nám 
s partnerskými organizacemi zejména z N� mecka, Rakouska a Slovenska. Tradi� ní 
mezinárodní tábor hasi� ské mládeže, který se konala s podporou MŠMT � R, prob� hl 
v prostorách táborové základny v Jánských Koupelích.  



Hodnocení � innosti ÚORM 

V pr� b� hu � ervence a srpna byly Úst�ední odbornou radou mládeže organizovány dv�
Letní školy, prázdninové pobyty pro ú� astníky ve v� ku 15 – 18 let se vzd� lávacím 
programem. Tento typ vzd� lávací aktivity je ur� en mladým � len� m SH � MS, kte�í projevili 
zájem efektivn�  využít sv� j volný prázdninový � as a zárove�  v budoucnu pracovat jako 
instrukto�i a vedoucí MH. Letní škola se konala jednak v ÚHŠ Jánské Koupele a jednak 
v Malých Svato� ovicích. Tohoto vzd� lávacího seminá�e se zú� astnilo tém��  100 poslucha�� . 

21. zá�í se ke svému  prvnímu �ádnému jednání sešla nov�  jmenovaná ÚORM. 

V �íjnu byla v souladu s podmínkami Programu státní podpory práce s d� tmi a mládeží 
pro NNO pro roky 2011 – 2015 vyhlášeného MŠMT � R zpracována Koncepce rozvoje 
� innosti úseku mládeže SH � MS v období let 2011 – 2015, která byla základním podkladem 
k žádosti o titul Organizace uznaná pro práci s d� tmi a mládeží. Zárove�  byl odevzdán Projekt 
SH � MS, jako p�íloha žádosti o dota� ní podporu v roce 2011.  

  17.zá�í se konalo 82. zasedání Mezinárodní komise vedoucích mládeže v rakouském 
Gamlitz. � eský zástupce se z d� vodu nemoci z jednání omluvil.  

Podzimní � innost mládeže SH � MS tradi� n�  sm�� ovala k p�ípravám a pr� b� hu 
prvních � ástí okresních kol nového ro� níku hry Plamen a � innosti dorostu 2010/2011 a  
bezesporu se v tomto � asovém období (podobn�  jako v jarních m� sících) nezahálelo ani  
v oblasti volno� asových aktivit. V roce 2010 bylo uspo�ádáno 1 588 víkendových akcí 
(2 - 6 dn� ),  kterých se zú� astnilo 19 811 d� tí. 

6. listopadu se uskute� nil X. ro� ník Memoriálu Marty Habadové v b� hu na 60 m 
s p�ekážkami. Této velice populární celorepublikové akce se zú� astnilo více jak 450 d� tí ve 
v� ku od 6 – 15 let. 

16. �íjna se v Petrovicích v okrese T�ebí�  konala kvalifikace družstev mladých hasi��
v disciplínách CTIF na XVIII. mezinárodní sout� ž do Ko� evje (Slovinsko), která se uskute� ní 
v � ervenci roku 2011. Celkem se zú� astnilo 5 družstev. Právo reprezentovat � eskou republiku 
si spole� n�  s družstvy dívek z SDH Písková Lhota a chlapc�  z SDH Chlumec nad Cidlinou, 
kte�í byli nominováni � eským národním výborem CTIF na základ�  dlouhodobé vynikající 
reprezentace � R, vybojovalo družstvo chlapc�  z SDH Poniklá, kraj Liberecký.  Zmín� né dva 
reprezenta� ní týmy se v� novali reprezenta� ní p�íprav�  v pr� b� hu celého roku 2010, v záv� ru 
roku se k nim p�ipojilo i vít� zné kvalifika� ní družstvo z SDH Poniklá.  

 17. �íjna se v Domažlicích konal Festival P�ípravky SH � MS. Své um� ní p�edvedlo 
15 soubor�  d� tí p�edškolního v� ku ze všech kout� � eské republiky.  

13. – 14. listopadu prob� hlo školení I. KS rozhod� ích sout� ží mládeže SH � MS, 
kterého se zú� astnilo 31 absolvent� . 

 V pr� b� hu celého roku rozvíjely ve všech krajích a okresech svou � innost Krajské a 
Okresní odborné rady mládeže SH � MS. 

P�ímým d� kazem aktivní práce s d� tmi a mládeží v okresních, krajských a p�edevším 
základních � láncích našeho sdružení  je uspo�ádání 9 961 besed s tématikou preventivní 
� innosti v požární ochran�  a jiných jednodenních kulturních a spole� enských akcí, kterých se 
zú� astnilo 208 262 d� tí a mládeže.  

Okresním a krajským radám napomáhalo 2 776 rozhod� ích sout� ží mládeže SH � MS 
s kvalifikací II.stupn�  a 143 rozhod� ích s kvalifikací I.stupn� .  



Hodnocení � innosti ÚORM 

 I v tomto roce vyhlásilo SH � MS celorepublikovou literární a výtvarnou sout� ž 
„Požární ochrana o� ima d� tí“, která je organizována zejména pro školská za�ízení � R, Sbory 
dobrovolných hasi��  a další ob� anské subjekty. Sout� že se zú� astnilo celkem 36 310 d� tí a 
mládeže z 1 186 škol, 426 SDH a 30 jiných zájmových subjekt�  z celé � R (DDM apod.).  

Záv� re� né jednání ÚORM  se uskute� nilo dne 7. prosince v Praze.  

 V oblasti publika� ní a propaga� ní byl v roce 2010 s dota� ní podporou MŠMT � R 
vytvo�en  propaga� ní film o � innosti úseku mládeže a dokumenta� ní DVD 
z XVII.Mezinárodní sout� že hasi� ské mládeže v Ostrav� . Tradi� n�  byl proveden dotisk 
drobných propaga� ních tiskovin. Zásadní � ást propaga� ních materiál�  po�ízených v roce 2010 
byla p�erozd� lena organizátor� m Bambiriády v jednotlivých m� stech, zbývající byly použity 
v rámci centrálních propaga� ních akcí po�ádaných zejména pro neorganizované d� ti a mládež  
(tábory, setkání, sout� že, besedy, p�ednášky, festivaly,…). Pokra� ovalo vydávání 
informa� ního zpravodaje úseku mládeže SH � MS – Hasíkovy novinky, který rovn� ž vycházel 
s dota� ní podporou MŠMT � R.  

 SH � MS je � lenem st�ešní organizace sdružení d� tí a mládeže a pracujících s d� tmi a 
mládeží – � eské rady d� tí a mládeže. 
  
 Jak již bylo uvedeno výše byla úseku mládeže SH � MS v roce 2010 poskytnuta na 
jeho � innost státní dotace z MŠMT � R a to v oblasti neinvesti� ní i investi� ní podpory. Státní 
dotace je i zásadním pilí�em p�i realizaci b� žných volno� asových aktivit v� etn�  pravidelných 
sch� zek a rozvoji  administrativního a organiza� ního servisu Kancelá�í KSH a OSH ve vztahu 
k vedoucím kolektiv�  mladých hasi��  a funkcioná�� m odborných rad mládeže. Za trvalou 
p�íze�  náleží Ministerstvu školství, mládeže a t� lovýchovy up�ímné pod� kování.  

 Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska získalo od Ministerstva školství, 
mládeže a t� lovýchovy v roce 2010 opakovan�  titul „Organizace uznaná pro práci 
s d� tmi mládeží na období let 2011 – 2015“. 

Trvalý a � etný zájem o naši � innost z �ad d� tí a mládeže i uznání státních a dalších 
institucí nás samoz�ejm�  t� ší, jelikož ho vnímáme jako nejp�ísn� jší hodnotící faktor kvality 
naší práce, ale do ur� ité míry i jako p�íjemnou odm� nu pro všechny vedoucí a instruktory 
hasi� ské mládeže za jejich ob� tavou dobrovolnou práci. 

Ing. Monika N� me� ková 
nám� stkyn�  starosty SH � MS  

pro oblast mládeže



Organiza� ní struktura úseku mládeže SH � MS 

Organiza� ní struktura úseku mládeže SH � MS

            VÝKONNÝ VÝBOR SH � MS
        (� lenem VV SH � MS je vedoucí ÚORM) 

           �
                      VEDENÍ  SH � MS 
(� lenem je nám� stek starosty SH � MS pro oblast mládeže) 

           �
ÚST� EDNÍ ODBORNÁ RADA MLÁDEŽE 

           �
               VÝKONNÝ VÝBOR KSH
                   (� lenem je vedoucí KORM) 

            �
  KRAJSKÉ ODBORNÉ RADY MLÁDEŽE  
        

           �
               VÝKONNÝ VÝBOR OSH 
                   (� lenem je vedoucí OORM 
        a nám� stek starosty OSH pro oblast mládeže) 

            �
OKRESNÍ ODBORNÉ RADY MLÁDEŽE 

           �
                        VÝBOR SDH
            (� lenem je vedoucí kolektivu MH) 

           �
                 Kolektiv mladých hasi��

           �
         Družstvo mladých hasi��

                vedoucí            mladí hasi� i 
                    a 
    instrukto�i družstev MH   

Kancelá�  
SH � MS

   Kancelá�
OSH 
      

Kancelá�
   OSH 

  
  

Kancelá�
   KSH 



Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�  kolektiv�  mladých hasi��

Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�   
 kolektiv�  mladých hasi�� , 

 zahrnuje Sm� rnice � innosti s kolektivy  mladých hasi��  . 

Vý� atek: 
H L A V A   III.

V e d o u c í   k o l e k t i v �    a   d r u ž s t e v

� lánek 1.   Vedoucí kolektivu

1.1. Vedoucím kolektiv�  mladých hasi��  se m� že stát pouze osoba starší 18 let, právn�
zp� sobilá, která spl� uje p�edpoklady pro práci s d� tmi a mládeží a je � lenem SH � MS. 

1.2. Vedoucí kolektivu provádí rozhodnutí výboru SDH, která se týkají oboru � innosti 
kolektivu, organizuje a �ídí jeho � innost a tlumo� í jeho zájmy a stanoviska na jednáních 
výboru SDH a valných hromadách SDH.  

1.3. Vedoucí kolektivu mladých hasi��  je zpravidla � lenem výboru sboru. Koordinuje 
� innost vedoucích družstev a instruktor� .  

1.4. Vedoucím kolektivu se stává � len SDH po spln� ní následujících podmínek:
a) schválením výboru SDH 
b) získáním požadované kvalifikace minimáln�  II. st. - VEDOUCÍ 
c) složením slibu ve zn� ní: „P�ijímám povinnosti vedoucího kolektivu mladých hasi��  a 

slibuji, že povedu mladé hasi� e k napl� ování stanovených zásad a cíl� “ 
d) registrací u OSH respektive OORM 

1.5. Vedoucí kolektivu má právo:
a) vést kolektiv mladých hasi�� , podílet se na rozhodování a � innosti tohoto kolektivu, 

být volen do odborných rad mládeže a za delegáta konferencí vedoucích mladých 
hasi��

b) po získání kvalifikace min. II.st. – VEDOUCÍ po�ádat a vést tábory mladých hasi��
v souladu s  právními ustanovení a p�edpisy, které se vztahují k po�ádání 
hromadných pobyt�  d� tí a mládeže  

c) žádat orgány SH � MS o pomoc p�i �ešení problém�  a být p�ítomen na jednáních, 
která se týkají kolektivu mladých hasi��

1.6. Vedoucí kolektivu je povinen:
a) dodržovat stanovy SH � MS, ustanovení zásad � innosti kolektiv�  mladých � len�

SH � MS 
b) vytvá�et p�edpoklady pro dobrou � innost mladých hasi��  a být jim dobrým p�íkladem 
c) pe� ovat o zdravý t� lesný a duševní vývoj mladých hasi��
d) dodržovat bezpe� nostní a mravní p�edpisy p�i organizování � innosti 
e) získávat odpovídající kvalifikaci dle zásad � innosti s kolektivy mladých hasi��  SH 

� MS a po získání kvalifikace III. st. a II.st. procházet vzd� lávacími  kurzy 
(školením), které každoro� n�  organizuje OORM nebo ÚORM s min. frekvencí 1 x za 
2 roky, I. st. 1 x za 3 roky ( pravideln� jší ú� ast se tímto nevylu� uje ) 

f) je p�ímo odpov� dný výboru SDH, kterému p�edkládá ke schválení plán práce 
kolektivu a družstev mladých hasi��  a informuje výbor o jeho pln� ní 



Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�  kolektiv�  mladých hasi��

� lánek 2.   Vedoucí družstva

2.1. Vedoucím družstva mladých hasi��  se m� že stát pouze osoba starší 18 let, právn�
zp� sobilá, která spl� uje  p�edpoklady pro práci s d� tmi a mládeži a je � lenem SH � MS. 

2.2. Vedoucí družstva se �ídí pokyny vedoucího kolektivu a tlumo� í zájmy a stanoviska 
družstva na jednáních rady kolektivu mladých hasi�� . 

2.3. Vedoucí družstva mladých hasi��  m� že být � lenem výboru sboru. 
2.4. Vedoucím družstva se stává � len SDH  po spln� ní následujících podmínek:

a) schválením výborem SDH 
b) získáním požadované kvalifikace III.st. -  MINIMUM 
c) složením slibu ve zn� ní: „P�ijímám povinnosti vedoucího družstva mladých hasi��  a 

slibuji, že povedu mladé hasi� e k napl� ování stanovených zásad a cíl� “ 
d) oznámením vedoucím kolektivu 
e) registrací u OSH respektive u OORM 

2.5. Vedoucí družstva má právo:
a) vést družstvo mladých hasi�� , podílet se na rozhodování a � innosti kolektivu 

mladých hasi�� , být volen do rady kolektivu mladých hasi�� , p�ípadn�  do rady 
mládeže 

b) po získání kvalifikace min. II.st. - VEDOUCÍ po�ádat a vést tábory mladých hasi��
v souladu s právními ustanovení a p�edpisy, které se vztahují k po�ádání hromadných 
pobyt�  d� tí a mládeže 

c) žádat orgány SH � MS o pomoc p�i �ešení problém�  a být p�ítomen na jednáních, 
která se týkají družstva mladých hasi��

2.6. Vedoucí družstva je povinen:
a) dodržovat stanovy SH � MS, ustanovení zásad � innosti kolektiv�  mladých � len�

SH � MS 
b) vytvá�et p�edpoklady pro dobrou � innost mladých hasi��  a být jim dobrým p�íkladem 
c)  pe� ovat o zdravý t� lesný a duševní vývoj mladých hasi��
d) dodržovat bezpe� nostní a mravní p�edpisy p�i organizování � innosti 
e) získávat odpovídající kvalifikaci dle zásad � innosti s kolektivy mladých hasi��

SH � MS a po získání kvalifikace III. st. a II.st. procházet vzd� lávacími  kurzy 
(školením), které každoro� n�  organizuje OORM nebo ÚORM s min. frekvencí 1 x za 
2 roky, I. st. 1 x za 3 roky ( pravideln� jší ú� ast se tímto nevylu� uje ) 

f) je p�ímo odpov� dný vedoucímu kolektivu, kterému p�edkládá ke konzultaci plán 
práce družstva mladých hasi��  a informuje vedoucího o jeho pln� ní 

� lánek 3.   Instruktor    

3.1. Instruktorem se m� že stát mladý � len ve v� ku od 15 do 18 let, který se touto � inností  
         p�ipravuje pro výkon funkce vedoucího družstva /kolektivu/ a spl� uje p�edpoklady pro  
         práci s d� tmi a mládeží a je � lenem SH � MS. 
3.2. Instruktor se �ídí pokyny vedoucího družstva a tlumo� í jeho zájmy a stanoviska na  
         jednáních rady kolektivu mladých hasi�� . 
3.3. Instruktorem se stává � len SDH po spln� ní následujících podmínek :

a) získáním požadované kvalifikace III. st - MINIMUM 
b) složením slibu ve zn� ní: „P�ijímám povinnosti instruktora mladých hasi��  a slibuji, 

že povedu mladé hasi� e k napl� ování stanovených zásad a cíl� “ 
c) oznámením vedoucímu kolektivu 
d) registrací u OSH respektive OORM 



Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�  kolektiv�  mladých hasi��

3.4. Instruktor má právo:
a) být pomocníkem p�i vedení družstva mladých hasi�� , podílet se na rozhodování a 

� innosti družstva mladých hasi�� , být volen do rady kolektivu mladých hasi��
b) p� sobit jako instruktor v rámci tábor�  mladých hasi��
c) žádat orgány SH � MS o pomoc p�i �ešení problém�  a být p�ítomen na jednáních, 

která se týkají družstva mladých hasi��
3.5. Instruktor je povinen:

a) dodržovat stanovy SH � MS, ustanovení zásad � innosti kolektiv�  mladých � len�
SH � MS 

b) vytvá�et p�edpoklady pro dobrou � innost mladých hasi��  a být jim dobrým p�íkladem 
c) pe� ovat o zdravý t� lesný a duševní vývoj mladých hasi��
d) dodržovat bezpe� nostní a mravní p�edpisy p�i organizování � innosti 
e) získávat odpovídající kvalifikaci dle zásad � innosti s kolektivy mladých hasi��

SH � MS a po získání kvalifikace III. st. procházet vzd� lávacími  kurzy (školením), 
které každoro� n�  organizuje OORM nebo ÚORM s min. frekvencí 1 x za 2 roky  
(pravideln� jší ú� ast se tímto nevylu� uje) 

f) je p�ímo odpov� dný vedoucímu družstva, kterému p�edkládá ke konzultaci plán 
práce družstva mladých hasi��  a informuje vedoucího o jeho pln� ní 

H L A V A   IV.

� lánek 1.   Zásady p� ípravy vedoucích a instruktor�  mladých hasi��

1.1. Vedoucí a instrukto�i, aby mohli �ádn�  a kvalitn�  vykonávat své poslání, musí se sami 
na tento úkol p�ipravovat. P�íprava (vzd� lávání)  je rozd� lena do t�í stup��  odborné 
kvalifikace (kvalifika� ní stupn� ) a  probíhá v rozsahu aktuálních u� ebních text�  pro 
vedoucí a instruktory mládeže SH � MS. 

1.2. Kvalifika � ní stupn�
a) III. stupe�  - MINIMUM je základní, vstupní kvalifika� ní stupe� , který je p�edepsaný 

pro za� ínající vedoucí starší 18 let a pomocníky vedoucích kolektiv�  a družstev ve 
v� ku od 15 do 18 let - instruktory. Tuto kvalifikaci lze získat absolvováním 
vzd� lávacího kurzu (školení) a složením  zkoušky nebo absolvováním Letní školy 
instruktor�  (� lenové SH � MS ve v� ku 15 - 18 let) na základ�  zapo� etí práce 
s kolektivem nebo družstvem mladých hasi�� nejdéle však rok od jejího po� átku. Po 
absolvován školení probíhá p�íprava na zkoušku individuáln� . Školení a zkoušky 
organizuje OORM p�ípadn�  ÚORM. Letní školy instruktor�  organizuje ÚORM.  
Držitelé této kvalifikace ve v� ku od 15 do 18 let se nazývají INSTRUKTO� I. 
Kvalifikaci III.stupn�  - MINIMUM je oprávn� n ud� lit pouze držitel kvalifikace I.st. - 
� INOVNÍK. 

b) II. stupe�  - VEDOUCÍ je st�ední kvalifika� ní stupe� , který je  p�edepsaný  pro 
vedoucí  kolektiv�  a družstev starší 18 let. Tuto kvalifikaci lze získat po absolvování 
vzd� lávacího kurzu (školení) a složením zkoušky, nejd� íve jeden rok po spln� ní 
kvalifikace III. stupn�  - MINIMUM , nejdéle však do t� í let po zapo� etí práce
s kolektivem nebo družstvem  MH. Tato kvalifikace je závazná pro � leny  OORM. 
Po absolvován školení probíhá p�íprava na zkoušku individuáln� .  Školení a zkoušky 
organizuje OORM p�ípadn�  ÚORM.  
Kvalifikaci II. stupn�  - VEDOUCÍ je oprávn� n ud� lit pouze držitel kvalifikace I.st. - 
� INOVNÍK. 



Systém vzd� lávání vedoucích a instruktor�  kolektiv�  mladých hasi��

c) I. stupe�  – � INOVNÍK je vyšší kvalifika� ní stupe� , který je doporu� ený pro vedoucí 
kolektiv� , p�ípadn�  vedoucí družstev a rovn� ž pro � leny OORM a ÚORM. 
P�edepsaný je pro vedoucí OORM a � leny ÚORM. Tuto kvalifikaci lze získat 
absolvování vzd� lávacího kurzu (školení), nejd� íve p� t let po spln� ní kvalifikace II. 
stupn�  - VEDOUCÍ a nejdéle do dvou let po zvolení do funkce vedoucího OORM 
nebo � lena ÚORM. Školení organizuje pouze ÚORM. 
Kvalifikaci I.stupn�  – � INOVNÍK je oprávn� n ud� lit vedoucí lektorského sboru pro 
školení této kvalifikace. Lektorský sbor a jeho vedoucího jmenuje ÚORM. 

1.3. Rozsah znalostí a dovedností jednotlivých kvalifika� ních stup��
a) MINIMUM, VEDOUCÍ – rozsah znalostí a dovedností stanoví aktuální u� ební texty 

pro vedoucí a instruktory mládeže SH � MS. 

b) � INOVNÍK – kvalifikace � INOVNÍK se ud� luje na základ�  dlouholeté práce 
s d� tmi a mládeží v SH � MS a absolvování školícího kurzu. 
Nápl�  školícího kurzu je dána charakterem budoucí � innosti držitele I.st. (vedení 
OORM, � lenství v ÚORM, lektorská � innost, poradenská � innost pro ostatní vedoucí 
a instruktory SH � MS), stanoví jí ÚORM dle aktuálních podmínek. 

1.4. Zp� sob pr� b� hu a hodnocení zkoušek 
 MINIMUM - písemný test 
  - ústní zkouška 

- praktická zkouška 
Podobu a úsp� šnost písemného testu, ústní  a praktické zkoušky stanoví vedoucí zkušební 
komise na základ�  aktuálních u� ebních text�  pro vedoucí a instruktory mládeže SH � MS. 

 VEDOUCÍ - písemný test 
  - ústní zkouška 

- praktická zkouška 
Podobu a úsp� šnost písemného testu, ústní a praktické zkoušky stanoví vedoucí zkušební 
komise na základ�  aktuálních u� ebních text�  pro vedoucí a instruktory mládeže SH � MS. 

� INOVNÍK - absolvování p�ednášek a cvi� ení (praktik) 
- samostatný „lektorský“  výstup na zvolené téma 

Jako doklad o získání kvalifikace vystaví organizátor vedoucímu nebo instruktorovi 
Osv� d� ení o získání kvalifikace a provede zápis o získání kvalifikace do pr� kazu � lena 
SH � MS. Obnovení kvalifikace se zapisuje pouze na druhou stranu osv� d� ení, do pr� kazu 
pouze zvýšení kvalifikace. 
Podobu osv� d� ení a formu zápisu  stanovuje, aktualizuje a zve�ej� uje ÚORM. 



V� cné zhodnocení � erpání statní dotace z MŠMT v roce 2010
Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska (SH � MS) respektive úseku mládeže tohoto sdružení 
byla v roce 2010 poskytnuta prost�ednictvím MŠMT � R v souladu s rozhodnutím � . 51210110
státní dotace na � innost ve výši 16 000 000,- K�  a to na základ�  p�edloženého dota� ního titulu: 
Jak se p�episují d� jiny! 

Jako kritéria pro hodnocení efektivity našeho projektu byla stanovena tato hlediska: 
- dodržení stanovených kritérií (cílová skupina, p�edpokládané po� ty ú� astník� , ú� el 

akce), 
- realizace v p�edpokládaném rozsahu a ve stanovených termínech, 
- dodržení ekonomického hlediska, 
- zpracování dokumentace (fotodokumentace, publicita poskytovatele dotace, vyú� tování 

dotace,…) 

Z poskytnuté � ástky byla nejpodstatn� jší � ást více jak 8 500 000,- K� � erpána na � innost nižších 
a základních � lánk�  – Sbor�  dobrovolných hasi�� , Okresních a Krajských sdružení hasi�� , 
táborových základen.  
V rámci této � innosti byly organizovány volno� asové a vzd� lávací akce v rozsahu uvedeném 
v textové � ásti projektu. Bylo uspo�ádáno více jak 8 000 volno� asových akcí s ú� astí p�es 
200 000 d� tí a mládeže, z toho s podporou státní dotace bylo zorganizováno cca 800 akcí. 
V oblasti vzd� lávání bylo proškoleno 4 272, což tém��  p�ibližn�  odpovídá stanovenému kritériu. 
S provozem nižších � lánk�  úzce souvisí materiáln�  – technické zázemí. Z dota� ního hlediska 
byla priorita dána po�ízení nebo opravám p�ípadn�  postoupení k údržb�  materiálu technického 
p�evážn�  požárního charakteru, v� etn�  p�ekážek pro nácvik disciplín mladých hasi�� .  
Další podstatnou � ást v � erpání dotace základními � lánky tvo�ily tábory, kterých bylo 
s podporou státní dotace celkem uspo�ádáno 12 zimních a 101 letních a zú� astnilo se jich více 
jak 5 000 d� tí a mládeže. Celkový po� et tábor� , které zorganizovaly jednotlivé � lánky našeho 
sdružení p�ekro� il po� et 300 a po� ty ú� astník�  se rovn� ž vyšplhaly p�es 7 000, což dokladuje 
zejména výro� ní zpráva SH � MS za rok 2010.  

Nezanedbatelnou položku v � erpání dotace � inní i dotace na provozní náklady úst�edí (úseku 
mládeže Kancelá�e SH � MS). Z hlediska stanovených kritérií byly zajišt� ny všechny stanovené 
aktivity a akce v rozsahu uvedeném v projektu. Rovn� ž bylo dodrženo personální kritérium 
projektu 3 – 5 zam� stnanc�  úseku mládeže Kancelá�e SH � MS.  

Prioritou našeho projektu v roce 2010 byla podpora celoro� ních a dlouhodobých aktivit, které 
jsou ur� eny co nejširšímu spektru d� tí a mládeže. Dodržení tohoto kritéria nejlépe vystihuje fakt, 
že nejpodstatn� jší � ást státní dotace byla využita na p�ímou práci s d� tmi a mládeží. 

Základní cílovou skupinou projektu byly d� ti a mládež 6 – 18 let. K 31.12.2010 bylo v rámci 
našeho sdružení organizováno více jak 45 000 d� tí a mládeže, kte�í se podíleli na realizaci 
tohoto projektu. S organizací � innosti pomáhalo tém��  12 000 dobrovolník� . Všechny akce a 
aktivity realizované v rámci projektu s dota� ní podporou byly zorganizovány v p�edpokládaném 
rozsahu a v plánech � innosti stanovených termínech. Z jednotlivých akcí byla po�ízena základní 
dokumentace, která je uložena u provozovatel�  akcí. P�ílohou tohoto vyú� tování jsou vzory 
tiskovin a jiných materiál�  vydaných s podporou MŠMT pro nižší � lánky. 

Z celkové poskytnuté dotace bylo naším sdružením v kone� ném ú� tování v souladu s ú� elovým 
ur� ením využito  celých 16 000 000 K� . Z ekonomického hlediska byl dodržen minimální podíl 
vlastních zdroj�  stanovených v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Z hlediska hodnocení efektivity projektu lze konstatovat, že navržený a státní dotací podpo�ený 
projekt splnil své cílové p�edur� ení.  



druh dotace 
celkové 

náklady v K �
poskytnutá 
dotace v K �

� erpání 
dotace v K �

vráceno na 
MŠMT v K�

mzdy 3 222 806,00 1 464 818,00

OPPP 923 243,00 535 182,00

CELKEM 4 146 049,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

ostatní neinvesti � ní výdaje
� innost úst�edí
energie 18 500,00 18 500,00
výkony spoj� 17 455,97 17 455,97
poštovné 67 957,76 67 957,76
cestovné 52 569,00 0,00
materiál (inventá�) 20 277,60 20 277,60
materiál (spot�ební) 190 503,05 177 919,05
opravy a údržba 13 825,50 13 825,50
propagace 705 056,31 666 195,41
autoprovoz 165 974,69 107 960,01
materiály pro nižší � lánky 229 174,70 229 174,70
služby 293 000,40 275 028,60
ostatní 182 624,00 0,00
CELKEM 1 956 918,98 1 594 294,60 0,00
� innost nižších a základních � lánk�
p�ímá práce s d� tmi a mládeží 
provoz KSH* 364 437,20 199 000,00
provoz OSH* 4 838 748,61 2 737 024,30
MTZ TZ 598 985,90 500 000,00
MTZ SDH 7 044 713,08 3 782 720,30
jednodenní a krátkodobé akce OSH a KSH 2 493 424,60 1 315 073,30
jednodenní a krátkodobé akce Kancelá�e SH � MS 466 102,00 223 801,00
tábory
zimní tábory 979 642,00 194 720,00
letní tábory 10 050 612,30 1 139 793,00
vzd� lávání pracovník�
prost�ednictvím nižších � lánk� 1 934 502,00 1 274 970,50
prost�ednictvím Kancelá�e SH � MS 877 152,65 738 603,00
zahrani� í
Akce � . 1 358 000,00 300 000,00

CELKEM 30 006 320,34 14 000 000,00 12 405 705,40 0,00

KONE� NÝ SOU� ET 36 109 288,32 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

* Vy� íslené celkové provozní náklady nižších � lánk�  (OSH a KSH) dle doloženého vyú� tování = 
17 343 952,58 K� , z toho lze za nákldady úseku mládeže SH � MS považovat cca 1/3, tj. 5 203 185,77 K� .

z MŠMT v roce 2010
Souhrnný tabulkový p � ehled � erpání státní dotace



S
T

A
R

Š
Í

 ZPV

Celoro� ní � innost

1.pokus
1.pokus

1.pokus
tr.body

1.pokus
tr.body

1.pokus
tr.body

2.pokus
2.pokus

2.pokus
tr.body

2.pokus
tr.body

2.pokus
tr.body

31,13
N

P
88,30

(30)
70,69

(0)
62,31

(10)
31,54

41,27
49,22

(0)
71,80

(0)
61,72

(5)
27,04

41,91
50,28

(0)
N

P
(0)

58,47
(10)

34,61
43,55

55,12
(0)

83,44
(10)

70,52
(15)

23,26
41,08

52,66
(0)

N
P

(0)
54,65

(0)
24,37

47,07
58,93

(0)
77,77

(0)
53,46

(5)
25,05

52,51
52,66

(0)
91,44

(10)
76,23

(20)
23,85

51,06
57,87

(0)
78,50

(0)
97,21

(35)
72,33

39,52
45,68

(0)
65,30

(0)
51,05

(10)
20,78

45,68
48,35

(0)
64,03

(0)
48,62

(10)
24,74

44,36
89,65

(30)
93,23

(10)
88,00

(30)
32,13

N
P

78,47
(0)

90,21
(10)

90,50
(25)

20,77
N

P
49,41

(0)
92,22

(20)
97,98

(50)
24,77

45,45
55,53

(0)
70,09

(0)
63,81

(10)
24,04

40,65
51,22

(0)
71,97

(0)
60,50

(10)
25,15

43,40
58,44

(0)
68,80

(0)
48,18

(0)
24,43

42,00
64,43

(10)
75,10

(0)
111,81

(60)
33,11

47,05
68,29

(10)
75,77

(0)
59,74

(5)
26,69

44,21
62,84

(10)
72,58

(0)
58,36

(10)
24,22

42,34
52,15

(0)
73,45

(0)
56,41

(10)
22,15

45,27
50,46

(0)
71,63

(0)
74,64

(30)
22,52

44,82
54,30

(0)
69,94

(0)
60,93

(15)
31,21

50,11
59,63

(10)
68,65

(0)
93,08

(40)
32,56

N
P

68,03
(0)

67,52
(0)

65,06
(15)

29,25
46,83

73,69
(20)

74,13
(0)

47,69
(0)

22,78
42,20

53,62
(0)

74,02
(0)

53,92
(5)

23,84
43,81

51,88
(0)

69,08
(0)

62,72
(20)

N
P

39,96
52,68

(0)
69,90

(0)
44,06

(0)
27,93

42,36
67,32

(10)
N

P
(0)

42,36
(0)

21,85
52,94

53,21
(0)

88,77
(10)

48,33
(5)

0
40

5
10

11
14

1
15

P
ísková Lhota

1
3

2
0

24
2

7
2

7
4

14
P

oniklá
2

3
0

44
7

5
8

12
9

13
Z

li�ín
7

13
0

72
14

15
14

13
2

12
H

ov�zí
15

10
0

40
6

4
12

5
5

11
S

estrou�
4

7
0

56
11

10
9

8
8

10
H

orní S
lavkov

14

9
0

59
12

11
7

14
10

9
K

u�im
8

4
0

30
3

9
3

6
3

8
N

ev�e�
5

12
0

45
8

1
13

3
6

7
P

avlov
10

15
0

80
15

12
11

15
15

6
V

elký Š
enov

12

5
0

23
1

2
1

1
1

5
M

�ník
13

14
0

67
13

8
15

9
12

4
Z

O
O

9

6
0

39
4

6
4

9
11

3
D

olní D
obrou�

3

8
0

55
10

13
6

4
13

2
M

ilotice nad B
e�vou

11

11
0

45
9

14
5

2
7

1
T

�škovice
6

Po�adí

P
.

P
.

P
.

P
.

P
.

P
.

P
.

 Štafeta dvojic

 400 m štafeta 
CTIF

 Celkový sou � et

 startovní � íslo

 SDH

 PÚ

 Štafeta 4x60m

C
elkové výsledky - T

IS
K

M
�

R
 hry P

lam
en 2009/2010

7. - 9. 7. 2010, Litom
yšl

 PÚ - CTIF



Dorostenci

 Z
P

V

1.pokus 1.pokus Sou� et

2.pokus 2.pokus Družstva

46,07 65,63
DNF NP
72,48 78,60
DNF 77,37
27,61 63,12
DNF 63,78
34,25 66,15
DNF 66,40
32,22 66,86
DNF 63,18
35,71 68,42
DNF NP
28,97 66,83
DNF NP
29,61 65,88
DNF 66,43
31,54 62,86
DNF NP
31,18 67,05
DNF 67,76
37,97 80,91
DNF 85,39
32,84 64,33
DNF 61,55
NP 62,07

DNF 60,68
29,75 66,07
DNF 63,18
37,13 65,78
DNF NP

Celkové výsledky

M� R dorostu SH � MS 10. - 11. 7. 2010 - Litomyšl

T
es

t

B
�h

 n
a 

10
0m

 s
 

p�
ek

.

 C
el

ko
vý

 s
ou

�e
t b

od
�

 s
ta

rt
ov

ní
 �

ís
lo

 S
D

H

K
ra

j  P
Ú

C
el

ko
vé

 p
o

�a
dí

P. P. P. Tr.Bod� P. P.

 Š
ta

fe
ta

 4
x1

00
m

1
Bystré v 
Orlických horách

KH 0 13 7 0 1 102,19 13 34 12

2 Libo� any ÚS 0 14 14 8 15 109,42 14 57 15

3 Zbožnov PA 0 1 4 0 1 90,49 1 7 1

4 Zli� ín Pha 0 9 10 0 1 96,31 6 26 8

5
Uhlí�ské 
Janovice

St� 0 7 5 0 1 96,78 8 21 5

6 Brumov ZL 0 10 13 0 1 97,73 10 34 11

7 P�íštpo VY 0 2 11 1 13 109,47 15 41 14

8 Žernovice J� 0 3 9 0 1 101,70 12 25 7

9 Karlinky LI 0 6 3 0 1 96,40 7 17 4

10 Hrabová OL 0 5 12 0 1 97,20 9 27 9

11 Plesná KV 0 12 15 0 1 98,63 11 39 13

12 Obora PL 0 8 2 0 1 92,63 3 14 2

13 T� škovice MS 0 15 1 3 14 91,65 2 32 10

14 Kostomlátky St� 0 4 5 0 1 95,86 5 15 3

15 Královo Pole JM 0 11 8 0 24 61 94,87 4



Dorostenky

 Z
P

V

1.pokus 1.pokus Sou� et

2.pokus 2.pokus Družstva

27,46 NP
DNF 73,22
39,43 76,76
DNF NP
28,70 70,47
DNF 68,17
NP 70,50

DNF 70,48
32,19 NP
DNF 63,85
31,34 66,09
DNF 65,33
34,47 NP
DNF 71,54
31,63 71,89
DNF 69,01
95,44 85,47
DNF 77,72
26,39 NP
DNF 69,16
30,21 NP
DNF 69,41
30,18 68,66
DNF 69,04
27,79 67,52
DNF NP
31,30 69,09
DNF 69,09

Celkové výsledky

M� R dorostu SH � MS 10. - 11. 7. 2010 - Litomyšl

T
es

t

B
�h

 n
a 

10
0m

 s
 

p�
ek

.

 C
el

ko
vý

 s
ou

�e
t b

od
�

 s
ta

rt
ov

ní
 �

ís
lo

 S
D

H

K
ra

j  P
Ú

C
el

ko
vé

 p
o

�a
dí

P. P. P. Tr.Bod� P. P.

 Š
ta

fe
ta

 4
x1

00
m

1 Lišov J� 0 2 12 0 1 114,10 13 28 10

2 Horní Lánov KH 0 12 13 0 1 107,78 11 37 13

3
Ivanovice na 
Hané

JM 0 4 4 0 1 100,37 4 13 1

4 � eperka PA 0 14 10 0 1 103,62 9 34 11

5 Poniklá LI 0 10 1 0 1 95,43 1 13 3

6 Petrovice St� 0 8 2 0 1 96,47 2 13 2

7 Jáchymov KV 0 11 11 0 1 108,50 12 35 12

8 Kolšov OL 0 9 6 0 1 102,77 7 23 9

9 Mojží� ÚS 0 13 14 0 1 122,80 14 42 14

10 Ún� šov PL 0 1 8 0 1 102,91 8 18 4

11 Vl� nov ZL 0 6 9 0 1 102,37 6 22 7

12 Písková Lhota St� 0 5 5 0 1 103,90 10 21 6

13 Pustkovec MS 0 3 3 3 14 98,68 3 23 8

14 Zají� kov VY 0 7 7 0 1 102,18 5 20 5



Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska

Po� et zú� astn� ných d� tí celkem : 38 571
Po� et zú� astn� ných škol celkem : 1 065

mate�ských : 435
základních : 606
st�edních : 30

Po� et zú� astn� ných SDH celkem : 443
Po� et zú� astn� ných jiných subjekt�  prac. s d� tmi a mládeží ( DDM, jiné zájmové kroužky,
ob� anská sdružení ) : 31

Tabulky pro vyhodnocení Literárních prací 

Kategorie L 1

Okres
1. Trutnov

2. Klatovy

3. P�íbram

Kategorie  L 2

1. Litom�� ice

2. T�ebí�

3. � eské Bud� jovice

Kategorie L 3

1. Blansko

2. Tábor

3. Litom�� ice

Kategorie L 4

1. Karviná

2. Ji� ín

3. BerounSDH Chaloupky, Chaloupky 26,  267 62 Komárov u Ho�ovic

Denisa Drašarová

ZŠ Dob�íš, Komenského nám. 35, 263 01 P�íbram

SDH Žihobce, Žihobce 20, 342 01 Sušice

ZŠ Havlovice nad Úpou, Havlovice 38, 542 32 Úpice

SDH Nová Paka, Denisova 585, 506 01 Ji� ín

SŠTaS, Osvobození 60/1111, 735 06 Karviná - Nové M� sto

SDH Št� tí, 9. kv� tna 500, 411 08 Št� tí

ZŠ Chotoviny, Osvobození 47, 391 37 Chotoviny

Kristýna Rožcová

Tomáš Tachecí

Aleš Do� ekal

Jméno a p�ijmení P�esný název a adresa školy, SDH, apod.

ZŠ a MŠ Rájec - Jest�ebí, Školní 446, 679 02 Rájec - Jest�ebí

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, Nám� stí 88, 37311 Ledenice

ZŠ Kamenice, Kamenice 402, 588 23 Kamenice

Brozany nad Oh�í 389, 411 81 Brozany nad Oh�í

Barbora Šantorová

           Vyhodnocení PO o � ima d � tí - 2010
            r e p u b l i k o v é h o    k o l a 

Roman Prokop

Zuzana Valešová

Petr Janda

Michaela Feiková

Lenka Dražilová

Magdaléna Tydrichová

Jan Dvo�á� ek

PO o� ima d� tí  2010



Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska

Tabulky pro vyhodnocení Výtvarných prací

Kategorie M 1

Okres
1. � . Bud� jovice

2. Chrudim

3. Frýdek - Místek

Kategorie M 2

1. Pardubice

2. Brno - m� sto

3. � . Bud� jovice

Kategorie  ZŠ 1

1. Vsetín

2. Vsetín

3. Praha

Kategorie ZŠ 2

1. Benešov

2. T�ebí�

3. Vsetín

Kategorie ZŠ 3

1. Vsetín

2. Blansko

3. T�ebí�

Kategorie ZŠ 4

1. Vsetín

2. Vsetín

3. Prost� jov

Kategorie K 1

1. P�íbram

2. Náchod

3. Kolín

Kategorie K 2

1. Prost� jov

2. Jihlava

3. Domažlice

Jméno a p�ijmení

SDH Petrovice, 262 55 Petrovice u Sedl� an

ZŠ E. Valenty, Edvarda Valenty 52, 796 03 Prost� jov 3

ZŠ Vsetín, Ohrada, Ohrada 1876, 755 01 Vsetín

Gymnázium Kolín, Žižkova 162, 280 31 Kolín 3

SŠ, ZŠ a MŠ, Komenského 10, 796 01 Prost� jov 1

ZŠ speciální Jihlava, B�ezinova 31, 586 01 Jihlava

Nám� stí Míru 136, 344 01 DomažliceMarkéta Tomanová

Miroslav Li� man

Velké Po�í� í 111, 549 32 Velké Po�í� í

Michal Klimeš

Marin Mráz

ZŠ Vsetín, Ohrada, Ohrada 1876, 755 01 Vsetín

ZŠ a MŠ Rájec - Jest�ebí, Školní 446, 679 02 Rájec - Jest�ebí

Markvartice 53, 675 22 p. Sta�e�

Základní škola, K�ižná 167, 757 01 Valašské Mezi�í� í

Lucie Seidlová

Zuzana Vanišová

Zuzana Otev�elová

Klára Chmela�ová

ZŠ Veronské nám� stí, Veronské nám� stí 391/20, 109 00 Praha 10

ZŠ Netvo�ice, Školní 171, 257 44 Netvo�ice

Markvartice 54, 675 22 p. Sta�e�

ZŠ Vsetín, Ohrada, Ohrada 1876, 755 01 Vsetín

MŠ Škrétova, Škrétova 2, 621 00 Brno

Mate�ská škola, Starý Mate�ov 117, 530 02 Pardubice

ZŠ Jabl� nka, Na Láni 306, 756 23 Jabl� nka

ZŠ Vsetín, Ohrada, Ohrada 1876, 755 01 Vsetín

MŠ Jana Opletala, t� . Sovi� ky, Jana Opletala 22, 370 05 � eské Bud� jovice

MŠ Pohádka, T�ída "Krte� ek" Odl. Pracovišt�  - Gogolova 239, 738 01 Frýdek - Místek

MŠ Prose� , Podm� stí 220, 539 44 Prose�  u Skut� e

MŠ Líšov, Nová 611, 373 72 Líšov

P�esný název a adresa školy, SDH, apod.

David Sodomka

Viktorie Péterová

Jakub Pavlík

Hana Vym� talíková

Michal Svoboda

Ond�ej Mi� kal

Kristýna Hlavicová

Jakub Niebaer

Dagmar Mejzlíková

David Dobáš

Anna Marie Strobachová

Nikola Havlí� ková

Michaela Hrdlicová

Pavel Pírek

Michaela Suchá

Magdalena Sá� ková

PO o� ima d� tí  2010



do 18 let 18 - 26 let nad 26 let
43811 50251 250362

Po� et � len�

Grafický p � ehled složení � lenské základny SH � MS

18 - 26 let
15%

nad 26 let
72%

do 18 let
13%



do 18 let 18-26 let
Praha - m � sto 15 329 305 649
Benešov 0 851 1 448 2 299
Beroun 29 601 536 1 166
Kladno 30 305 183 518
Kolín 25 345 354 724
Kutná Hora 21 202 479 702
M� lník 42 248 364 654
Mladá Boleslav 39 607 723 1 369
Nymburk 53 520 476 1 049
Praha - východ 21 457 478 956
Praha - západ 18 392 465 875
P�íbram 19 786 1 153 1 958
Rakovník 36 320 600 956
St� edo� eký 333 5 634 7 259 13 226
� eské Bud� jovice 50 1 004 1 261 2 315
� eský Krumlov 19 315 317 651
Jind�ich� v Hradec 0 246 820 1 066
Písek 46 536 848 1 430
Prachatice 27 587 769 1 383
Strakonice 27 590 920 1 537
Tábor 38 433 939 1 410
Jiho � eský 207 3 711 5 874 9 792
Domažlice 23 548 750 1 321
Klatovy 25 1 069 1 364 2 458
Plze�  - m� sto 5 164 136 305
Plze�  - jih 2 659 909 1 570
Plze�  - sever 60 847 774 1 681
Rokycany 3 126 280 409
Tachov 13 302 240 555
Plze� ský 131 3 715 4 453 8 299
Cheb 12 155 132 299
Karlovy Vary 57 267 370 694
Sokolov 14 146 75 235
Karlovarský 83 568 577 1 228
D�� ín 38 277 144 459
Chomutov 20 118 104 242
Litom�� ice 50 335 374 759
Louny 6 242 291 539
Most 9 70 66 145
Teplice 45 269 115 429
Ústí nad Labem 7 242 103 352
Ústecký 175 1 553 1 197 2 925
� eská Lípa 41 219 189 449
Jablonec nad Nisou 23 393 387 803
Liberec 69 782 563 1 414
Semily 18 813 653 1 484
Liberecký 151 2 207 1 792 4 150

P� ípravka 
do 6 let

Po� et � len �  do 26 let Celkem � len �  do 26 let 
v� etn �  p� ípravky

Po� et � len�  do 26 let a p � ípravky k 31.12.2010

OSH (KSH)



do 18 let 18-26 let

P� ípravka 
do 6 let

Po� et � len �  do 26 let Celkem � len �  do 26 let 
v� etn �  p� ípravky

Po� et � len�  do 26 let a p � ípravky k 31.12.2010

OSH (KSH)

Hradec Králové 49 549 793 1 391
Ji� ín 3 481 783 1 267
Náchod 55 667 725 1 447
Rychnov nad Kn� žnou 16 705 653 1 374
Trutnov 25 616 456 1 097
Královéhradecký 148 3 018 3 410 6 576
Chrudim 17 624 623 1 264
Pardubice 83 469 596 1 148
Svitavy 28 901 917 1 846
Ústí nad Orlicí 43 880 1 025 1 948
Pardubický 171 2 874 3 161 6 206
Havlí� k� v Brod 64 1 269 1 288 2 621
Jihlava 19 756 872 1 647
Pelh�imov 13 837 1 044 1 894
T�ebí� 26 1 249 1 345 2 620
Ž� ár nad Sázavou 12 1 369 1 685 3 066
Vyso � ina 134 5 480 6 234 11 848
Blansko 31 926 1 126 2 083
Brno - m� sto 23 312 156 491
Brno - venkov 9 541 615 1 165
B�eclav 29 368 286 683
Hodonín 37 626 540 1 203
Vyškov 69 669 572 1 310
Znojmo 12 462 1 913 2 387
Jihomoravský 210 3 904 5 208 9 322
Jeseník 0 131 387 518
Olomouc 21 818 712 1 551
Prost� jov 24 978 917 1 919
P�erov 13 796 971 1 780
Šumperk 19 471 607 1 097
Olomoucký 77 3 194 3 594 6 865
Krom�� íž 23 884 850 1 757
Uherské Hradišt� 3 410 473 886
Vsetín 3 701 942 1 646
Zlín 53 1 358 1 138 2 549
Zlínský 82 3 353 3 403 6 838
Bruntál 6 308 346 660
Frýdek - Místek 29 928 910 1 867
Karviná 23 451 330 804
Nový Ji� ín 17 770 677 1 464
Opava 48 1 296 1 208 2 552
Ostrava 57 518 313 888
Moravskoslezský 180 4 271 3 784 8 235
Celkem 2 097 43 811 50 251 96 159



1995
1996

1997
1998

1999
2000

2001
2002

2003
2004

2005
2006

2007
2008

2009
2010

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

po�et�len�

roky

G
rafický p

�ehled vývoje 
�lenské základny m

ladých hasi
��

1995 - 2010

P
o�et

23561
22307

20066
21533

24502
29520

32226
35090

38665
39575

40940
41230

42779
43727

45235
43811

1995
1996

1997
1998

1999
2000

2001
2002

2003
2004

2005
2006

2007
2008

2009
2010



1998
1999

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

po�et�len�

roky

G
rafický p

�ehled vývoje 
�lenské základny m

ládeže do 26 let
1998 - 2010

P
o�et

55665
67321

75186
79620

82586
87700

90058
90885

90355
91148

92637
95397

94062

1998
1999

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010



Po� et 
SDH, kde 
p� sobí 

družstvo Z
ap

oj
en

á 
dr

už
st

va
*

N
ez

ap
oj

en
á 

dr
už

st
va

Po� et 
SDH, kde 
p� sobí 

družstvo Z
ap

oj
en

á 
dr

už
st

va
*

N
ez

ap
oj

en
á 

dr
už

st
va

Praha - m � sto 29 18 11 2 1 1 19 31
Benešov 41 29 12 5 5 1 34 47
Beroun 50 39 9 10 9 1 48 58
Kladno 18 14 4 1 1 0 15 19
Kolín 15 16 7 9 5 6 21 34
Kutná Hora 8 14 5 5 5 1 19 25
M� lník 15 13 2 3 3 0 16 18
Mladá Boleslav 47 25 23 5 3 0 28 51
Nymburk 29 40 6 4 3 1 43 50
Praha - východ 29 18 11 3 1 2 19 32
Praha - západ 33 23 7 1 1 0 24 31
P�íbram 31 42 6 12 18 1 60 67
Rakovník 28 21 7 5 3 2 24 33
St� edo� eký 344 294 99 63 57 15 351 465
� eské Bud� jovice 41 62 6 4 4 0 66 72
� eský Krumlov 16 21 13 1 1 0 22 35
Jind�ich� v Hradec 14 19 1 8 8 0 27 28
Písek 22 22 11 2 2 0 24 35
Prachatice 22 21 10 3 3 2 24 36
Strakonice 16 33 3 3 3 1 36 40
Tábor 15 31 4 0 0 0 31 35
Jiho � eský 146 209 48 21 21 3 230 281
Domažlice 30 19 14 2 2 0 21 35
Klatovy 71 59 12 5 3 2 62 76
Plze�  - m� sto 19 17 2 0 0 0 17 19
Plze�  - jih 31 12 19 3 3 0 15 34
Plze�  - sever 64 41 23 4 3 1 44 68
Rokycany 5 5 0 0 0 0 5 5
Tachov 18 13 5 2 2 0 15 20
Plze� ský 238 166 75 16 13 3 179 257
Cheb 9 9 0 2 0 2 9 11
Karlovy Vary 9 24 1 7 5 2 29 32
Sokolov 9 8 1 0 0 0 8 9
Karlovarský 27 41 2 9 5 4 46 52
D�� ín 24 17 7 4 3 1 20 28
Chomutov 14 11 3 6 3 3 14 20
Litom�� ice 12 15 2 4 8 0 23 25
Louny 17 11 6 4 2 2 13 21
Most 4 9 0 2 1 1 10 11
Teplice 14 12 2 7 7 0 19 21
Ústí nad Labem 21 18 1 1 1 1 19 21
Ústecký 106 93 21 28 25 8 118 147
� eská Lípa 19 17 2 0 0 0 17 19
Jablonec nad Nisou 14 24 7 3 2 1 26 34
Liberec 69 58 11 12 11 1 69 81
Semily 92 82 10 12 9 3 91 104
Liberecký 194 181 30 27 22 5 203 238

Po� ty družstev mladých hasi ��  a dorostu a jejich zapojení do celoro � ní 
� innosti

Mladí hasi � i Dorost

Sou� et 
družstev 

zapojených*

Sou� et 
všech 

družstev
OSH (KSH)

* ... zú� astnila se okrskového nebo okresního kola posledního ukon� eného ro� níku hry Plamen nebo sout� že 
dorostu



Po� et 
SDH, kde 
p� sobí 

družstvo Z
ap

oj
en

á 
dr

už
st

va
*

N
ez

ap
oj

en
á 

dr
už

st
va

Po� et 
SDH, kde 
p� sobí 

družstvo Z
ap

oj
en

á 
dr

už
st

va
*

N
ez

ap
oj

en
á 

dr
už

st
va

Po� ty družstev mladých hasi ��  a dorostu a jejich zapojení do celoro � ní 
� innosti

Mladí hasi � i Dorost

Sou� et 
družstev 

zapojených*

Sou� et 
všech 

družstev
OSH (KSH)

Hradec Králové 40 24 16 1 0 1 24 41
Ji� ín 26 22 4 1 1 0 23 27
Náchod 67 45 22 9 3 6 48 76
Rychnov nad Kn� žnou 53 44 9 11 8 3 52 64
Trutnov 45 30 15 4 3 1 33 49
Královéhradecký 231 165 66 26 15 11 180 257
Chrudim 36 53 4 9 12 4 65 73
Pardubice 53 39 14 30 11 19 50 83
Svitavy 41 51 4 12 12 1 63 68
Ústí nad Orlicí 41 58 2 16 18 0 76 78
Pardubický 171 201 24 67 53 24 254 302
Havlí� k� v Brod 36 45 13 10 6 5 51 69
Jihlava 33 30 3 4 3 1 33 37
Pelh�imov 41 28 13 9 6 3 34 50
T�ebí� 61 36 49 5 5 0 41 90
Ž� ár nad Sázavou 64 57 7 22 18 4 75 86
Vyso � ina 235 196 85 50 38 13 234 332
Blansko 71 49 22 9 5 4 54 80
Brno - m� sto 15 25 5 9 8 1 33 39
Brno - venkov 47 43 4 8 4 3 47 54
B�eclav 18 30 1 3 1 2 31 34
Hodonín 43 38 5 10 7 3 45 53
Vyškov 47 51 42 7 5 2 56 100
Znojmo 12 12 0 2 2 0 14 14
Jihomoravský 253 248 79 48 32 15 280 374
Jeseník 9 8 1 0 0 0 8 9
Olomouc 38 46 3 3 3 0 49 52
Prost� jov 73 37 36 13 9 4 46 86
P�erov 34 51 12 9 9 0 60 72
Šumperk 42 34 8 11 8 3 42 53
Olomoucký 196 176 60 36 29 7 205 272
Krom�� íž 55 29 26 2 2 0 31 57
Uherské Hradišt� 26 22 6 6 3 3 25 34
Vsetín 50 34 16 37 19 18 53 87
Zlín 110 52 58 20 13 7 65 130
Zlínský 241 137 106 65 37 28 174 308
Bruntál 11 13 6 1 0 1 13 20
Frýdek - Místek 75 56 19 10 9 1 65 85
Karviná 20 23 11 8 5 3 28 42
Nový Ji� ín 63 45 18 11 10 1 55 74
Opava 96 66 30 19 16 3 82 115
Ostrava 23 34 10 8 5 0 39 49
Moravskoslezský 288 237 94 57 45 9 282 385
Celkem 2 699 2 362 800 515 393 146 2 755 3 701

* ... zú� astnila se okrskového nebo okresního kola posledního ukon� eného ro� níku hry Plamen nebo sout� že 
dorostu



minim. ved. � inov. minim. ved. � inov.
Praha - m � sto 65 75 4 144 Hradec Králové 32 32 2 66
Benešov 61 6 2 69 Ji� ín 9 33 0 42
Beroun 40 45 0 85 Náchod 40 93 4 137
Kladno 30 54 2 86 Rychnov nad Kn� žnou 14 13 3 30
Kolín 38 41 1 80 Trutnov 29 74 4 107
Kutná Hora 11 18 1 30 Královéhradecký 124 245 13 382
M� lník 16 13 2 31 Chrudim 69 82 5 156
Mladá Boleslav 39 10 2 51 Pardubice 85 68 3 156
Nymburk 55 26 1 82 Svitavy 50 73 1 124
Praha - východ 27 39 1 67 Ústí nad Orlicí 111 77 2 190
Praha - západ 18 10 1 29 Pardubický 315 300 11 626
P�íbram 19 49 3 71 Havlí� k� v Brod 87 47 1 135
Rakovník 22 42 2 66 Jihlava 38 32 2 72
St� edo� eký 376 353 18 747 Pelh�imov 48 71 1 120
� eské Bud� jovice 88 50 1 139 T�ebí� 59 50 1 110
� eský Krumlov 21 27 0 48 Ž� ár nad Sázavou 75 25 1 101
Jind�ich� v Hradec 23 37 2 62 Vyso � ina 307 225 6 538
Písek 24 36 1 61 Blansko 75 110 1 186
Prachatice 55 27 0 82 Brno - m� sto 25 34 1 60
Strakonice 36 45 2 83 Brno - venkov 48 66 0 114
Tábor 24 23 2 49 B�eclav 47 12 1 60
Jiho � eský 271 245 8 524 Hodonín 56 11 1 68
Domažlice 19 32 0 51 Vyškov 74 67 1 142
Klatovy 38 86 1 125 Znojmo 66 14 0 80
Plze�  - m� sto 14 41 0 55 Jihomoravský 391 314 5 710
Plze�  - jih 20 33 2 55 Jeseník 2 20 0 22
Plze�  - sever 69 25 1 95 Olomouc 57 83 2 142
Rokycany 14 2 0 16 Prost� jov 56 79 2 137
Tachov 13 12 1 26 P�erov 66 60 0 126
Plze� ský 187 231 5 423 Šumperk 41 49 3 93
Cheb 24 24 0 48 Olomoucký 222 291 7 520
Karlovy Vary 31 24 1 56 Krom�� íž 34 35 2 71
Sokolov 10 12 0 22 Uherské Hradišt� 12 25 3 40
Karlovarský 65 60 1 126 Vsetín 58 54 0 112
D�� ín 33 14 1 48 Zlín 60 86 1 147
Chomutov 7 21 3 31 Zlínský 164 200 6 370
Litom�� ice 25 41 0 66 Bruntál 8 28 1 37
Louny 8 7 0 15 Frýdek - Místek 50 39 2 91
Most 0 12 0 12 Karviná 28 16 1 45
Teplice 27 18 0 45 Nový Ji� ín 37 40 2 79
Ústí nad Labem 25 13 1 39 Opava 61 61 2 124
Ústecký 125 126 5 256 Ostrava 36 58 5 99
� eská Lípa 5 26 1 32 Moravskoslezský 220 242 13 475
Jablonec nad Nisou 29 40 4 73 Celkem 2 953 3 090 110 6 153
Liberec 29 66 3 98
Semily 58 51 0 109
Liberecký 121 183 8 312

Celkem

Po� et vedoucích mládeže SH � MS k 31.12.2010

OSH (KSH)
Kvalifikace

Celkem OSH (KSH)
Kvalifikace



1995
1996

1997
1998

1999
2000

2001
2002

2003
2004

2005
2006

2007
2008

2009
2010

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

po�et

roky

G
rafický p

�ehled vývoje po
�tu vedoucích a instruktor

�
kolektiv

�
 m

ladých hasi
��

 1995 - 2010

po�et
1983

1745
1875

2356
2487

3412
3597

3897
4265

4947
5597

5181
5570

6194
5817

6153

1995
1996

1997
1998

1999
2000

2001
2002

2003
2004

2005
2006

2007
2008

2009
2010



CTIF v � R CTIF v zahr. 
Pl. Dor. MH Dor. MH MH MH Dor. MH Dor.

Praha - m � sto 6 1 1 1 0 0 64 9 0 0
Benešov 1 2 0 0 0 0 24 4 0 0
Beroun 1 1 0 0 0 0 24 2 0 0
Kladno 1 0 0 0 2 0 12 0 0 0
Kolín 1 2 0 0 0 0 29 12 0 0
Kutná Hora 1 2 0 1 0 0 8 2 0 0
M� lník 1 0 0 0 0 0 12 0 0 0
Mladá Boleslav 1 0 0 0 0 0 65 0 5 0
Nymburk 1 2 1 2 1 0 0 0 0 0
Praha - východ 1 1 0 0 0 0 19 8 1 0
Praha - západ 1 1 0 0 0 0 16 2 0 0
P�íbram 1 2 1 1 0 0 36 19 0 0
Rakovník 1 1 0 0 0 0 16 6 0 0
St� edo� eký 12 14 2 4 3 0 261 55 6 0
� eské Bud� jovice 1 2 1 1 0 0 321 0 0 0
� eský Krumlov 1 1 0 0 0 0 139 1 0 0
Jind�ich� v Hradec 1 1 0 0 0 0 6 0 0 0
Písek 1 2 0 0 0 0 57 6 0 0
Prachatice 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0
Strakonice 1 1 0 0 0 0 47 14 0 0
Tábor 1 0 0 0 2 0 31 0 0 0
Jiho � eský 7 9 1 2 2 0 601 21 0 0
Domažlice 2 4 0 0 2 0 43 21 0 0
Klatovy 1 0 0 0 0 0 102 5 0 0
Plze�  - m� sto 1 0 0 0 0 0 10 0 0 0
Plze�  - jih 1 2 0 0 0 0 67 5 0 0
Plze�  - sever 1 3 1 2 0 0 244 26 0 0
Rokycany 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tachov 1 0 0 0 0 0 41 0 0 0
Plze� ský 8 9 1 2 2 0 507 57 0 0
Cheb 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0
Karlovy Vary 1 3 0 1 1 0 34 8 9 0
Sokolov 1 0 1 0 0 0 18 0 0 0
Karlovarský 3 4 1 2 1 0 52 8 9 0
D�� ín 2 1 1 0 1 0 47 6 6 0
Chomutov 1 0 0 0 0 0 15 0 2 0
Litom�� ice 1 0 0 0 0 0 59 0 0 0
Louny 1 1 0 1 0 0 17 4 3 0
Most 1 0 0 0 0 0 8 2 0 0
Teplice 11 7 0 0 0 0 14 7 2 0
Ústí nad Labem 1 1 0 1 0 0 19 0 0 0
Ústecký 18 10 1 2 1 0 179 19 13 0
� eská Lípa 2 1 0 0 0 0 32 1 2 0
Jablonec nad Nisou 2 2 0 0 0 0 52 4 0 0
Liberec 5 8 0 1 5 0 101 19 0 0
Semily 2 4 1 1 2 0 30 0 0 0
Liberecký 11 15 1 2 7 0 215 24 2 0

Ostatní v � R Ostatní v zahr.
OSH (KSH)

Zapojení družstev mladých hasi ��  a dorostu do sout � ží

Krajské kolo M � R



CTIF v � R CTIF v zahr. 
Pl. Dor. MH Dor. MH MH MH Dor. MH Dor.

Ostatní v � R Ostatní v zahr.
OSH (KSH)

Zapojení družstev mladých hasi ��  a dorostu do sout � ží

Krajské kolo M � R

Hradec Králové 2 0 1 0 0 0 94 3 0 0
Ji� ín 2 2 0 0 0 0 76 0 0 0
Náchod 2 2 0 0 2 0 142 19 1 1
Rychnov nad Kn� žnou 2 1 0 1 0 0 25 1 0 0
Trutnov 2 2 0 1 1 0 123 16 0 0
Královéhradecký 10 7 1 2 3 0 460 39 1 1
Chrudim 2 4 0 1 2 0 198 9 0 0
Pardubice 2 3 0 1 0 0 85 26 0 0
Svitavy 2 2 0 0 4 0 55 26 0 0
Ústí nad Orlicí 2 2 1 0 0 0 73 0 0 0
Pardubický 8 11 1 2 6 0 411 61 0 0
Havlí� k� v Brod 1 2 0 0 0 0 88 5 0 0
Jihlava 2 2 1 0 0 0 35 0 0 0
Pelh�imov 2 2 0 1 0 0 184 16 0 0
T�ebí� 2 2 0 1 0 0 73 0 0 0
Ž� ár nad Sázavou 2 3 0 0 0 0 81 51 0 0
Vyso � ina 9 11 1 2 0 0 461 72 0 0
Blansko 1 2 0 0 0 0 42 12 0 0
Brno - m� sto 2 3 0 1 1 0 49 13 0 0
Brno - venkov 1 2 1 0 0 0 25 1 0 0
B�eclav 1 0 0 0 0 0 67 0 1 0
Hodonín 1 3 0 0 0 0 37 7 4 2
Vyškov 1 2 0 1 0 0 224 32 0 0
Znojmo 10 11 0 0 0 0 6 0 0 0
Jihomoravský 17 23 1 2 1 0 450 65 5 2
Jeseník 1 0 0 0 0 0 36 0 2 0
Olomouc 2 2 0 0 1 0 255 5 0 0
Prost� jov 10 7 0 0 0 0 78 15 0 0
P�erov 2 1 1 0 0 0 489 17 0 0
Šumperk 2 2 0 2 0 0 37 8 0 0
Olomoucký 17 12 1 2 1 0 895 45 2 0
Krom�� íž 2 3 0 0 0 0 186 26 2 1
Uherské Hradišt� 2 2 0 1 0 0 16 3 0 0
Vsetín 2 2 1 0 0 0 101 34 4 3
Zlín 2 2 0 1 0 0 248 77 0 1
Zlínský 8 9 1 2 0 0 551 140 6 5
Bruntál 2 0 0 0 0 0 25 0 0 0
Frýdek - Místek 2 2 0 0 0 0 213 16 0 0
Karviná 1 2 0 0 0 0 65 26 2 2
Nový Ji� ín 2 2 0 0 0 0 63 11 2 0
Opava 3 2 1 1 0 0 197 61 10 0
Ostrava 2 2 0 1 2 0 178 58 0 0
Moravskoslezský 12 10 1 2 2 0 741 172 14 2
Celkem 146 145 15 29 29 0 5 848 787 58 10



Akcí D � tí Akcí D � tí Akce D � tí Akcí D � tí
Praha - m � sto 108 2 898 26 494 1 398 7 251 2 43
Benešov 194 3 135 17 299 673 9 266 1 15
Beroun 155 2 210 12 172 726 5 56 0 0
Kladno 49 548 2 33 331 2 46 0 0
Kolín 118 1 209 13 195 429 0 0 1 20
Kutná Hora 60 1 396 3 80 345 1 22 0 0
M� lník 62 1 232 6 64 450 3 84 0 0
Mladá Boleslav 176 4 886 23 241 630 3 56 2 70
Nymburk 55 1 340 13 195 1 015 2 54 2 63
Praha - východ 120 5 541 311 136 753 6 121 2 14
Praha - západ 114 2 355 8 285 253 3 91 1 24
P�íbram 225 3 573 32 464 964 5 87 0 0
Rakovník 63 1 107 12 233 471 6 111 0 0
St� edo� eký 1 391 28 532 452 2 397 7 040 45 994 9 206
� eské Bud� jovice 215 5 162 22 395 1 634 18 354 0 0
� eský Krumlov 77 1 963 10 171 487 3 40 0 0
Jind�ich� v Hradec 93 1 835 9 117 1 620 0 0 0 0
Písek 245 4 937 15 64 388 3 82 0 0
Prachatice 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Strakonice 106 3 235 13 185 437 6 63 1 12
Tábor 54 963 6 69 328 2 51 0 0
Jiho � eský 790 18 095 75 1 001 4 894 32 590 1 12
Domažlice 218 2 585 16 246 556 2 27 0 0
Klatovy 262 3 486 24 339 1 269 5 49 0 0
Plze�  - m� sto 59 4 218 19 209 1 048 2 88 0 0
Plze�  - jih 183 3 127 7 106 811 4 131 0 0
Plze�  - sever 216 8 180 19 250 1 886 11 341 0 0
Rokycany 19 1 304 1 15 3 3 54 0 0
Tachov 40 1 100 2 22 366 2 86 0 0
Plze� ský 997 24 000 88 1 187 5 939 29 776 0 0
Cheb 2 50 0 0 432 4 60 0 0
Karlovy Vary 53 836 9 180 719 1 15 0 0
Sokolov 53 914 6 74 472 3 50 0 0
Karlovarský 108 1 800 15 254 1 623 8 125 0 0
D�� ín 94 2 691 15 168 537 2 27 1 17
Chomutov 79 3 987 14 286 560 2 80 1 15
Litom�� ice 64 915 7 112 633 4 102 0 0
Louny 86 1 863 16 217 415 0 0 0 0
Most 34 667 1 34 287 2 28 0 0
Teplice 51 4 252 5 32 1 164 2 46 0 0
Ústí nad Labem 77 1 988 7 99 386 2 17 0 0
Ústecký 485 16 363 65 948 3 982 14 300 2 32
� eská Lípa 386 1 303 12 200 493 1 68 0 0
Jablonec nad Nisou 79 1 880 5 483 578 7 146 0 0
Liberec 175 3 530 29 857 1 608 9 163 0 0
Semily 171 1 710 23 305 120 2 81 0 0
Liberecký 811 8 423 69 1 845 2 799 19 458 0 0

Volno � asové aktivity

Krátkodobé aktivity
Po� et 

pravidelných 
mimovíkend. 

sch � zek 

Tábory a soust � ed� ní

Besedy a 
ostatní akce 
jednodenní

Ostatní 
krátkodobé 

akce  (2-6 dn � )
Letní 7-21 dn � Zimní 7-21 dn �OSH (KSH)



Akcí D � tí Akcí D � tí Akce D � tí Akcí D � tí

Volno � asové aktivity

Krátkodobé aktivity
Po� et 

pravidelných 
mimovíkend. 

sch � zek 

Tábory a soust � ed� ní

Besedy a 
ostatní akce 
jednodenní

Ostatní 
krátkodobé 

akce  (2-6 dn � )
Letní 7-21 dn � Zimní 7-21 dn �OSH (KSH)

Hradec Králové 239 6 462 15 580 1 079 3 73 0 0
Ji� ín 114 1 712 72 697 367 1 32 0 0
Náchod 200 3 437 29 1 394 1 642 5 130 0 0
Rychnov nad Kn� žnou 152 2 738 15 263 1 296 5 49 4 33
Trutnov 102 3 158 22 222 1 000 3 98 0 0
Královéhradecký 807 17 507 153 3 156 5 384 17 382 4 33
Chrudim 193 6 306 13 208 1 130 2 42 0 0
Pardubice 159 3 791 16 185 1 249 3 46 0 0
Svitavy 99 1 865 15 292 739 3 63 1 11
Ústí nad Orlicí 178 3 000 28 433 1 501 7 230 0 0
Pardubický 629 14 962 72 1 118 4 619 15 381 1 11
Havlí� k� v Brod 146 2 653 13 231 892 7 108 0 0
Jihlava 72 553 0 0 0 2 85 0 0
Pelh�imov 138 2 631 9 104 521 0 0 0 0
T�ebí� 97 1 436 6 94 3 428 2 52 0 0
Ž� ár nad Sázavou 312 5 098 14 206 1 535 4 83 1 18
Vyso � ina 765 12 371 42 635 6 376 15 328 1 18
Blansko 92 1 121 12 186 2 660 1 65 0 0
Brno - m� sto 117 4 116 14 412 796 7 82 0 0
Brno - venkov 88 3 297 16 260 787 2 38 0 0
B�eclav 77 2 209 8 164 707 0 0 1 18
Hodonín 49 5 369 141 439 1 174 1 24 0 0
Vyškov 109 2 850 21 463 1 277 44 261 0 0
Znojmo 61 841 6 185 121 0 0 0 0
Jihomoravský 593 19 803 218 2 109 7 522 55 470 1 18
Jeseník 12 156 2 20 96 0 0 0 0
Olomouc 181 3 903 21 535 1 161 12 421 1 24
Prost� jov 218 2 829 17 217 1 134 2 31 0 0
P�erov 147 1 511 68 255 1 211 7 71 0 0
Šumperk 127 3 219 11 746 1 368 8 145 0 0
Olomoucký 685 11 618 119 1 773 4 970 29 668 1 24
Krom�� íž 190 3 041 11 187 1 428 2 56 0 0
Uherské Hradišt� 75 1 328 5 73 909 1 17 0 0
Vsetín 125 3 140 28 439 1 658 7 218 2 52
Zlín 390 5 806 28 429 1 821 3 141 0 0
Zlínský 780 13 315 72 1 128 5 816 13 432 2 52
Bruntál 50 1 087 5 86 403 0 0 0 0
Frýdek - Místek 189 3 593 46 589 1 770 3 54 0 0
Karviná 149 2 923 9 116 884 1 9 0 0
Nový Ji� ín 209 3 419 16 294 1 358 7 196 0 0
Opava 296 5 456 33 432 2 351 8 220 2 46
Ostrava 119 2 097 13 249 1 632 3 60 0 0
Moravskoslezský 1 012 18 575 122 1 766 8 398 22 539 2 46
Celkem 9 961 208 262 1 588 19 811 70 760 320 6 694 26 495



II. I. II. I.
Praha - m � sto 32 4 Hradec Králové 21 2
Benešov 86 6 Ji� ín 13 1
Beroun 66 0 Náchod 72 3
Kladno 15 0 Rychnov nad Kn� žnou 35 1
Kolín 11 0 Trutnov 41 6
Kutná Hora 5 3 Královéhradecký 182 13
M� lník 25 3 Chrudim 52 0
Mladá Boleslav 98 6 Pardubice 36 4
Nymburk 32 3 Svitavy 92 5
Praha - východ 35 3 Ústí nad Orlicí 94 1
Praha - západ 18 0 Pardubický 274 10
P�íbram 40 1 Havlí� k� v Brod 102 2
Rakovník 0 3 Jihlava 0 5
St�edo � eký 431 28 Pelh�imov 88 3
� eské Bud� jovice 71 2 T�ebí� 82 2
� eský Krumlov 2 0 Ž� ár nad Sázavou 53 1
Jind�ich� v Hradec 35 0 Vyso � ina 325 13
Písek 21 1 Blansko 0 1
Prachatice 3 0 Brno - m� sto 23 1
Strakonice 26 2 Brno - venkov 196 2
Tábor 33 1 B�eclav 38 1
Jiho � eský 191 6 Hodonín 34 5
Domažlice 15 0 Vyškov 53 1
Klatovy 9 3 Znojmo 51 0
Plze�  - m� sto 0 0 Jihomoravský 395 11
Plze�  - jih 57 2 Jeseník 21 0
Plze�  - sever 49 2 Olomouc 56 5
Rokycany 2 0 Prost� jov 28 2
Tachov 2 1 P�erov 79 0
Plze� ský 134 8 Šumperk 56 5
Cheb 0 0 Olomoucký 240 12
Karlovy Vary 8 0 Krom�� íž 48 2
Sokolov 0 0 Uherské Hradišt� 27 3
Karlovarský 8 0 Vsetín 36 3
D�� ín 13 0 Zlín 47 2
Chomutov 25 0 Zlínský 158 10
Litom�� ice 17 1 Bruntál 22 1
Louny 18 0 Frýdek - Místek 47 1
Most 0 0 Karviná 25 0
Teplice 0 1 Nový Ji� ín 52 4
Ústí nad Labem 43 3 Opava 32 4
Ústecký 116 5 Ostrava 32 2
� eská Lípa 19 3 Moravskoslezský 210 12
Jablonec nad Nisou 20 2 Celkem 2 776 143
Liberec 21 5
Semily 20 1
Liberecký 80 11

Dosažený stupe �

Rozhod � í v sout � žích mládeže

Rozhod � í sout � ží 
mládeže

Rozhod � í sout � ží 
mládeže

OSH (KSH)OSH (KSH)
Dosažený stupe �



Hodnocení � innosti ÚORV 

Hodnocení � innosti na úseku represe za rok 2010

Pro rok 2010 byly vytý� eny tyto hlavní úkoly na úseku represe
l) Spoluzajiš� ovat odbornou p�ípravu k dosažení odborné zp� sobilosti velitel�  jednotek, 

velitel�  družstev, strojník� , rozhod� ích a dalších specializací s d� razem na kvalitu a ú� ast 
všech typ�  JPO, v� etn�  neza�azených. 

2) Ve vzájemné spolupráci s HZS kraj�  provád� t prov�� ovací cvi� ení jednotek PO a složek 
IZS. 

3) Provád� t systém odborné p�ípravy a motivovat � leny SH � MS k získávání odborností Hasi�
a Strojník 

4) Vydat „Kalendá� sout� ží“ pro rok 2010 „na www stránkách a v Hasi� ských novinách“. 
5) Realizovat postupové sout� že v požárním sportu  od prvních kol po M� R. 
6) Uskute� nit sout� že v klasických disciplínách CTIF a M� R v t� chto disciplínách. 
7) Spolupodílet se na realizaci seriálu sout� ží v b� hu na 100m s p�ekážkami � eský pohár  
8) P�ipravit a uskute� nit školení rozhod� ích tradi� ních disciplín CTIF  
9) Zabezpe� it na základ�  pozvání ze zahrani� í ú� ast našich družstev SDH na zahrani� ních 

akcích. 
10) Prost�ednictvím oblastních porad s vedoucími OORV projednávat aktuální pot�eby 

v oblasti odborné p�ípravy. 

� innost ÚORV
          Pln� ní výše uvedených hlavních úkol�  na úseku represe  se rada v roce 2010 sešla dle 
pot�eby projednávaných úkol�  na t�ech �ádných jednáních a na jednom jednání v rámci M� R 
družstev SDH SH � MS.  
Rada v roce 2010 pracovala do poloviny roku ve složení: 

vedoucí rady –  Stanislav Pumprla  
� lenové rady –  Plojhar Josef, R� ži� ka Milan, Ku� era Robert, Burket Petr, Mácha Roman,  
                         Meloun Josef, Ku� era Milan, Šulc Bohuslav, Henc Ji�í, Ing. Klos Tomáš, 
                         Pospíšil Miloslav, Kondler Václav, Ing. Šeps Ji�í a  Schejbal František    
                                

p�izváváni jsou – Josef  Netík (nám� stek starosty SH � MS), Ing. Jan Aulický (�editel   
                            Kancelá�e SH � MS) 

Po IV. Sjezdu SH � MS rada pracovala ve složení: 

vedoucí rady –  Stanislav Pumprla  
� lenové rady –  Doležal František, R� ži� ka Milan, Ku� era Robert, Lubomír Erban, Mácha   
                         Roman, Ježek Miroslav, Ku� era Milan, Šulc Bohuslav, Henc Ji�í, Ing. Klos  
                         Tomáš, Pospíšil Miloslav, Letocha Tomáš, Ing. Šeps Ji�í a Schejbal   
                         František   
                   

p�izváváni jsou – Ing. Jaroslav Salivar (nám� stek starosty SH � MS), Ing. Jan Aulický (�editel   
                            Kancelá�e SH � MS)              

V roce 2010 se konaly celkem � ty�i jednání Úst�ední odborné rady velitel� . Rada jednala dle 
schváleného plánu práce na rok 2010 s tím, že se svolávala dle aktuelní pot�eby �ešení 
problém� .  

První  jednání úst� ední odborné rady  se konalo dne 19. 2. 2010  v P� ibyslavi                                 
Na tomto jednání se p�edevším � lenové rady zaobíraly p�ípravou mistrovství � R družstev SDH 
SH � MS v požárním sportu, které se p�ipravovalo na dny 17.-19. zá�í 2010 v Praze na stadionu 
Juliska. K zve�ejn� ní se p�ipravily jednotné vzorové propozice pro po�adatele postupových 



Hodnocení � innosti ÚORV 

sout� ží v požárním sportu, schválen byl kalendá� sout� ží na rok 2010. Též se projednávala 
záv� re� ná zpráva � innosti ÚORV zpracovaná Ing. Janem Aulický, kterou � lenové rady 
schválili. V r� zném byli � lenové rady informováni o jednání komise t� lesné p�ípravy a sportu, 
p�íprava halové sout� že Hala Jablonec, p�estupy závodník�  v PS, vyhlášení zkoušek Hasi�  a 
strojník. Jednání se zú� astnil i kpt. Ing. Rosenkranz z G�  HZS, který úvodem pod� koval za 
pozvání  a seznámil radu s novým  Cvi� ebním �ádem HZS. Informoval o  p�ipravovaných 
zm� nách v Pravidlech  požárního sportu kde se jednalo zejména o úpravu v pravidle, které �eší 
� asomíru použitou p�i sout� žích v PS, obsah nápln�  pro hašení, žeb�ík pro dome� ek, ná�adí pro 
PÚ - SAVICE, KOŠ a protokol o národním rekordu. Informace prob� hli i o TFA kde se  
p�ipravuje taky zm� na pravidel. Nastínil i výhledy spolupráce mezi G�  HZS a SH � MS. 
   

Druhé jednání úst� ední odborné rady  se konalo ve dnech  17. - 19. 9. 2010  v Praze na 
Julisce.      
Tohoto jednání se ú� astnili ješt� � lenové rady, kte�í zastávali funkce po III sjezdu SH � MS.  
Samotným bodem jednání byla p�íprava M� R v PS, kterému bylo prakticky celé jednání 
pod�ízeno. Jednalo se o p�ípravách M� R v tradi� ních disciplínách CTIF. Byla uskute� n� na 
návšt� va stadionu na Julisce, provedeny porady vedoucích družstev a rozhod� ích a všichni 
� lenové rady informovali o d� ní v krajích a okresech, které zastupují.  
           

� tvrté jednání úst� ední odborné rady  se konalo dne  24.  9. 2010 v Bílých Poli� anech                               
Toto  jednání bylo prvním jednáním po IV. Sjezdu SH � MS v novém složení. Vedoucím rady 
byl na VV SH � MS zvolen p. Stanislav Pumprla, který  p�edstavil pana ing. Jaroslava Salivara 
nám� stka starosty SH � MS, který bude mít v kompetenci radu velitel�  a represi. Úvodem se 
p�ítomní navzájem p�edstavili a nám� stek starosty ing. J. Salivar p�ednesl svou vizi zam�� ení 
práce rady a p�enášení na kraje, okresy a sbory. Vedoucí rady informoval   o jednáních  orgán�
SH � MS  a p�edstavil složení nového VV SH � MS. Navrhl organizaci rady, její obsahovou 
� innost a informoval o prob� hnuvším Mistrovství � R SDH  v PS. Též p�edložil plán � innosti 
na rok 2011. Ing. Jan Aulický informoval o jednání  vedení SH � MS, které hodnotilo 
Mistrovství � R v Praze, kde snaho všech organizátor�   zhatila špatná funkce rozhod� ích. Též 
nastínil p�ípravu akce PYROCAR v P�ibyslavi konané ve dnech 27 – 28. 8. 2011 kde by se 
m� la ÚORV zapojit aktivn� . Za ÚORV se do p�ípravného výboru  zapojí � len rady  p. Ježek,  
kraj Vyso� ina. Prob� hla informace o Mistrovství  � R  SDH 2011 v požárním sportu, které  se 
uskute� ní ve dnech 19 – 21. srpna 2011 v Ostrav�  spole� n�   s HZS. Jednání rady se jako host 
ú� astnil p. Ji�í Orság starosta KSH   Královehradeckého kraje, který p�ivítal radu na p� d�  kraje 
a p�edstavil Mistrovství � R CTIF, které se konalo druhý den a kam bylo p�ihlášeno 18 
družstev,  z toho 4 z ciziny. � lenové rady p�ednesly zprávy z kraj� , které zastupují  a p. 
Schejbal informoval o aktivitách kynolog�  p�i SDH Hejnice, kte�í mají neustále potíže 
s financováním � innosti. Nyní mají 6 atestovaných psovod�  a ú� astní se mnoha záchranných 
akcí.  

Páté jednání úst� ední odborné rady velitel�  se konalo dne 3. – 4. 12. 2010  v Bílých 
Poli� anech                        
Rada se p�edevším zaobírala projednáním zm� n  ve Sm� rnicích pln� ní specializací SH � MS     
(Hasi�  I. – III., Strojník SH � MS). Prob� hla informace o snížení dota� ních titul�   od MV � R 
na rok 2011 pro SH � MS  p�ibližn�  o 50%. Rada byla informována o vypsání termín�  pro kurz 
Rozhod� í požárního sportu – Instruktor. Ing. Aulický informoval o ustavení Úst�ední odborné 
rady hasi� ských sout� ží. Tuto radu vede Ing. J. Aulický. K tomuto se vedla konstruktivní 
debata na téma vymezení pravomocí mezi radou velitel�  a radou sout� ží.  Debata byla 
ukon� ena s tím, že ÚORV podpo�í � innosti rady zejména po technické stránce p�ípravy sout� ží. 
R. Ku� era  informoval o zám� ru Plze� ského Kraje z�ídit totožný orgán na úrovni Kraje. Ostatní 
Kraje zatím tento krok nezvažují. Rada projednávala i problematiku kurzu pro obsluhy � MP. 
Na základ�  stanoviska o platnosti osv� d� ení na obsluhu � MP (které je platné pro JPO jen od 



Hodnocení � innosti ÚORV 

HZS) se pokusí vedení SH � MS projednat s G�  HZS � R uznávání praxe � len�  JSDHO 
z civilního zam� stnání pro zkoušky (pokud � len JSDHO pracuje v odv� tví zpracování d�eva a 
má dlouholeté zkušenosti s obsluhou � MP, pak je zbyte� né aby znovu absolvoval praktickou 
� ást kurzu. M� lo by sta� it p�ezkoušení z praxe od zkušebního komisa�e HZS. Teoretická � ást 
kurzu samoz�ejm�  musí být spln� na bezezbytku.)  
Byl nastín� n problém s technickým výcvikem � len�  dobrovolných JPO. � lenové rady 
konstatovali, že v technickém výcviku jsou zna� né rezervy. Snížení t� chto rezerv je však velmi 
složité ve vztahu k plánování odborné p�ípravy jednotek PO. Všichni � lenové se jednomysln�
shodli na tom, že odborná p�íprava zejména technický výcvik je v celoro� ní odborné p�íprav�
zna� n�  opomíjen. P�esto, že všechny jednotky PO mají dostatek cvi� ebních a bojových �ád� , 
velitelé tento výcvik neprovádí. Proto se bude snažit rada iniciovat vydání dokumentu“ 
Výcvikový rok“ tak jak tomu bylo v minulosti. Nebude se jednat o tišt� nou publikaci, ale o 
elektronický dokument, který bude velitel� m sloužit jako „kucha�ka“ pro organizování 
výcviku. R. Ku� era informoval o dotazech v ohledu za�azování žen do jednotek SDH obcí. 
Množí se dotazy v ohledu k p�ijímání žen na r� zné funkce v JSDHO. Je nanejvýše nutné , aby 
SH � MS vydalo jakousi sm� rnici, která tuto problematiku upraví a bude se jí zabývat.  
Jako obvykle prob� hla informace z jednotlivých kraj� . Všichni � lenové rady informovali o 
� innosti rad a sbor�  ve svých krajích. Rada se jednomysln�  p�ihlásila ke spoluorganizování 
akce Pyrocar 2011. Do p�íštího jednání rady  se p�ipraví nápady na doprovodné akce, které by 
akci Pyrocar 2011 dopl� ovali p�ímo na míst�  konání v srpnu.  

Publika� ní � innost

V Hasi� ských novinách byl   postupn�  publikován kalendá� hasi� ských sout� ží pro rok 2010, 
seriálu sout� ží v b� hu na 100m s p�ekážkami „� eský pohár“ a extraligy v požárním útoku, 
v� etn�  sout� ží po�ádaných SDH. Kancelá� SH � MS dále pro své � leny nabízí za velice 
výhodných cenových podmínek  Skripta z oboru PO, která byla vypracována jako u� ební texty 
pro poslucha� e 1 a 2 ro� níku oboru Požární ochrana a bezpe� nost pr� myslu sdružením 
požárního a bezpe� nostního inženýrství se sídlem VŠB – Technická univerzita Ostrava a jsou 
vhodná pro vzd� lávání � len�  SDH v oblasti požární ochrany a to: Legislativa požární ochrany, 
Požární bezpe� nost staveb, Základy požární taktiky,  Nebezpe� né látky, Plošné rozmíst� ní sil a 
prost�edk� , Organizace jednotek požární ochrany, Kartografie (nauka o mapách), Informatika 
(internet a elektronická pošta) a Technické prost�edky.  Pro pot�ebu SDH bylo v roce 2010 
publikováno nemálo odborných  � lánk�  v Hasi� ských novinách a � asopise Alarm revue.   

Odborná p� íprava
Odborná p�íprava tj. školení velitel�  a strojník�  JSDHO byla financována p�ímo po linii 
Hasi� ského záchranného sboru � R a obcí. Tento zp� sob zajišt� ní odborné p�ípravy vychází z 
koncepce HZS v této oblasti. Do systému jsou individuáln�  za� len� na n� která OSH na základ�
díl� ích dohod s územními odbory HZS kraj� . Zde je využíváno  p�edevším  znalostí vhodných 
kandidát� , organiza� ních schopností našich � len�  a techniky SDH. HZS je zpravidla 
sob� sta� ný v zajišt� ní lektor�  a nové techniky. T� m OSH, kterým se poda�ilo nalézt svoje 
místo v systému odborné p�ípravy, se zpravidla da�í získat od HZS i finan� ní narovnání.   
Sou� ástí odborné p�ípravy, kterou zajiš� uje SH � MS a to spíše ve vzd� lávání � len�  sdružení je 
získávání odznaku odbornosti Hasi�  I. – III. stupn� . Pln� ní je provád� no na OSH  p�edevším ve 
III. a II. stupni. Další odborností, která je též sou� ástí odborné p�ípravy a zvyšování znalostí 
� len�  SH � MS je získávání odbornosti a odznaku Strojník, kde je též odznak pln�  k dispozici 
na Kancelá�i SH � MS. Další odborností je odbornost Velitel ke které byl též vydán odznak a 
kterou získávají � lenové SH � MS p�i složení odborné zp� sobilost Velitel a nebo zkoušek 
Velitel na Úst�edních hasi� ských školách SH � MS. Stávající velitelé a nebo ti co veliteli 
jednotek SDH ve své hasi� ské karié�e n� kdy byli mohou odznak po p�edložení osv� d� ení získat 
též. Tímto SH � MS p�ispívá k vzd� lanosti � len�  SDH za�azených v JPO.   



Hodnocení � innosti ÚORV 

Sout� žní odborná p� íprava
V ro� níku 2010 se okrskových, okresních, krajských a republikového kola v disciplínách 
požárního sportu družstev muž�  a žen ú� astnilo cca 1 600 družstev sbor�  dobrovolných hasi��
obcí. Do konce srpna prob� hla jednotlivá kola v postupových sout� žích požárního sportu, tak 
aby se mohlo v polovin�  zá�í uskute� nit mistrovství � eské republiky v požárním sportu. 
Krajská kola ze kterých vyšla vít� zná družstva, se  uskute� nila za nemalého p�isp� ní OSH ve 
všech krajích a níže p�edstavujeme družstva, která se probojovala na M� R družstev SDH SH 
� MS v Praze.  

Vít � zná družstva krajských kol roku 2010

MUŽI
  1.  Sn� žné    Rychnov n. Kn� žnou   Královehradecký 
  2.  Pikov                   Tábor    Jiho� eský 
  3.  Písková Lhota   Nymburk   St�edo� eský 2 
  4.  P� ovice                     P�íbram   St�edo� eský 1 
  5.  Po� átky                     Pelh�imov   Vyso� ina     
  6.  Štrbice    Teplice   Ústecký 
  7.  Mírová    Karlovy Vary   Karlovarský 
  8.  Nám� š�  na Hané  Olomouc   Olomoucký 
  9.  Horní Lukavice  Plze�  – Jih   Plze� ský   
10.  Vl� nov    Uherské Hradišt�   Zlínský 
11.  Frýdek    Frýdek – Místek  Moravskoslezský 
12.  Dolní M� cholupy  Praha-m� sto   Praha 
13.  Radimovice                    Liberec      Liberecký     
14.  Horní Po�í� í                 Blansko   Jihomoravský 
15.  Široký d� l     Svitavy                 Pardubický 

ŽENY
  1.  Pustá Polom   Opava      Moravskoslezský 
  2.  Nové Dvory            Litom�� ice                    Ústecký 
  3.  Kamenec        Svitavy     Pardubický 
  4.  Dalovice   Karlovy Vary               Karlovarský 
  5.  Ledenice                             � eské Bud� jovice    Jiho� eský        
  6.  Vl� nov    Uherské Hradišt�        Zlínský 
  7.  B�ehy                     Mladá Boleslav          St�edo� eský  1    
  8.  Poniklá   Semily                          Liberecký   
  9.  Radkova Lhota      P�erov        Olomoucký 
10.  Dolní M� cholupy                 Praha-m� sto    Praha  
11.  Miroslav   Znojmo     Jihomoravský 
12.  Krchleby   Kutná Hora                  St�edo� eský  2  
13.  Chválenice   Plze�  – jih     Plze� ský 
14.  Trnava                      T�ebí�        Vyso� ina     
15.  Kvasiny   Rychnov n. K.              Královehradecký 

Na zajišt� ní a organizaci krajských kol bylo OSH poskytnuto z dotace MV� R - grant 
� .7  cca 70% finan� ních náklad� . Konkrétní � ástka z grantu na jedno družstvo � inila 2 500 K�  a 
na zajišt� ní sout� že 4 000 K� . Garantem jednotlivých krajských sout� ží byl vždy p�íslušný � len 
ÚORV za daný kraj. Na  pr� b� h a organizaci krajských i nižších kol nebyly vzneseny žádné 
závažn� jší p�ipomínky. 

Mistrovství � eské republiky dobrovolných hasi��  v požárním sportu se konalo 
v termínu 17. 9.- 19 9. 2010 v Praze. Mistrovství se zú� astnila vít� zná družstva z výše 



Hodnocení � innosti ÚORV 

jmenovaných kraj�  a dále jedno družstvo navíc z každé kategorie kraje St�edo� eského a to pro 
jeho neúm� rnou velikost.  Za organizaci mistrovství lze p�edevším pod� kovat M� stskému 
sdružení Hlavního m� sta Praha, SDH z Prahy, HZS Hlavního m� sta Praha,  Kancelá�i sdružení, 
ÚORV, organiza� nímu štábu, technické � et�  a rozhod� ím.  Velké pod� kování pat�í všem 
dobrovolník� m a SDH, které zajiš� ovaly po�adatelskou a organiza� ní práci a též kvalitní 
technickou � etu a p�ekážky.  

M� R družstev SDH SH � MS v PS Praha 2010 – kone� né výsledky – muži  
Po�adí Start. � íslo Družstvo 100m (po � ) Útok (po � ) Štafeta (po � ) Sou� et

1 14 Horní Po�í� í                               99:89 (1) 27:69 (8) 58:28 (3) 12 

2 2 Radimovice 102:42 (4) 26:13 (3) 58:97 (6) 13 

3 11 Frýdek                 98:96 (2) 28:24 (9) 57:25 (2) 13 

4 5 Po� átky     103:45 (5)  24:41 (1) 61:00 (8) 14      

5 1 Sn� žné            105:25 (6) 26:67 (5) 59:21 (7) 18      

6 9 Horní Lukavice  102:17 (3) 33:55 (14) 57:20 (1) 18 

7 4 P� ovice               106:12 (8)  25:72 (2)  62:45 (9) 19 

8 15 Široký D� l  105:66 (7) 27:30 (7) 58:86 (5)  19 

9 10 Vl� nov           107:23 (9) 33:94 (15) 58:36 (4) 28        

10 3 Písková Lhota  113:22 (13) 26:36 (4) 68:08 (14) 31      

11 12 Dolní M� cholupy  109:29 (11) 29:79 (11) 63:04 (10)  32      

12 8 Nám� š�  na Hané   108:92 (10) 28:47 (10) 64:70 (13) 33      

13 6 Štrbice            114:85 (15) 27:08 (6) 69:67 (15) 36      

14 7 Mírová                 112:22 (12) 31:42 (13) 64:00 (11) 36    

15 2 Pikov              114:26 (14) 30:66 (12) 64:53 (12)  38      

M� R družstev SDH SH � MS v PS Praha   2010 – kone� né výsledky – ženy  
Po�adí Start. � íslo Družstvo 100m (po � ) Útok (po � ) Štafeta (po � ) Sou� et 

1 13 Chválenice 108:67 (1) 25:58 (4) 63:44 (2)  7 

2 15 Kvasiny              110:79 (2) 30:03 (11) 61:23 (1)  14     

3 1 Pustá Polom                     112:02 (3) 28:42 (7) 64:61 (6)  16      

4 6  Vl� nov            115:67 (7) 24:50 (1) 66:11 (9) 17      

5 5  Ledenice       118:73 (11) 24:87 (2) 64:60 (5)  18      

6 14 Trnava           117:30 (9)  28:69 (8) 63:67 (3)  20      

7 10 Dolní M� cholupy    112:47 (4) 29:87 (10) 64:93 (7)  21 

8 12 Krchleby  119:81 (12) 25:83 (5) 65:67 (8)  25      

9  8 Poniklá   114:60 (6)  39:68 (15) 63:84 (4) 25      

10 7 B�ehy           121:34 (13) 25:49 (3) 66:46 (10)  26        

11 3 Kamenec          118:72 (10) 28:36 (6) 67:12 (11)  27      

12  9 Radkova Lhota    113:60 (5) 28:82 (9) 71:45 (15)  29         

13 11 Miroslav  115:84 (8) 31:87 (13) 67:60  (12)  33      

14 2 Nové Dvory   127:20 (14) 30:69 (12) 69:26 (13)  39      

15 4 Dalovice   130:09 (15) 39:45 (14) 69:87 (14)  43      

I v tomto roce se konala sout� ž v tradi� ních disciplínách CTIF, která byla pojata 
v duchu prob� hlé mezinárodní sout� že v Ostrav�  2009. Byly použity p�ekážky a vybavení 
z této sout� že a zm� nil se i stadion.   



Hodnocení � innosti ÚORV 

   � tvrtá sout� ž prob� hla dne 25. 9. 2010 ve Dvo�e Králové nad Labem už jako 
Mistrovství � R. Den p�ed sout� ží prob� hlo na zámku v Bílých Poli� anech školení rozhod� ích 
tradi� ních disciplín CTIF. Na záv� r sout� že bylo konstatováno, že mistrovství s 18. družstvy a 
z toho � ty�mi zahrani� ními bylo úsp� šné a je t�eba hov p�íštím roce znovu uspo�ádat.  

� eský pohár Velkopopovického Kozla 2010
� eský pohár Velkopopovického Kozla v b� hu na 100 m s p�ekážkami pokra� oval v roce 

2010 již svým osmým ro� níkem.   
Seriál šesti závod�  odstartoval 8. kv� tna Plze� skou stovkou v Plzni, 12. � ervna 

pokra� oval Stovkováním pod Slune� nou v Moravském Beroun� , 17. � ervence Bludovskou 
stovkou v Bludov� . Do své druhé poloviny se dostal 7. srpna Ve� erní stovkou v Kamenci u 
Poli� ky, pátým závodem bylo 28. srpna Polabské stovkování v Pískové Lhot� . Posledním a 
finálovým závodem bylo Rohovecké stovkování v Pacov�  s datem 4. zá�í. Na start závod�  se 
celkem postavilo 209 žen a 361 muž� . V podkategorii závodník�  nad 33 let se závod�
zú� astnilo celkem 12 žen a 16 muž� . 
 Alespo�  jeden bod do celkového po�adí získalo 66 žen a 84 muž� . Bodovat ve všech 
šesti závodech dokázalo sedm žen a jen t� i muži. 
 Pokud se podíváme na vít� ze jednotlivých závod� , tak v kategorii muž�  nalezneme 
� ty�i r� zná jména, když David Gr� za a Pavel Krpec dokázali zvít� zit dvakrát. Naproti tomu 
celkový vít� z seriálu Jakub Paulí� ek nezvít� zil ani v jednom závod� . 
 U kategorie žen nalezneme t� i r� zná vít� zná jména. Šárka Jiroušová si p�ipsala hned t� i 
vít� zství, Lenka Tomandlová zvít� zila ve dvou závodech. V této kategorii jsme byli letos 
sv� dky nejvíce vyrovnaného souboje nejen o celkové prvenství, ale také o všechna medailová 
umíst� ní. Poprvé v historii � eského poháru byl v celkovém sou� tu bod�  po šesti závodech 
rozdíl mezi první a druhou závodnicí jeden bod. Ba co více, o rozd� lení medailových pozicí 
rozhodnul záv� re� ný pokus Lenky Tomandlové v posledním kole závodu v Pacov� . 
 Na Lenku Tomandlovou se váže také další historický zápis letošního roku. P�i závod�
v Bludov�  Lenka poko�ila jako první žena sedmnáctivte�inovou hranici a � asem 16,88 s zapsala 
nový národní rekord. Stranou nez� stala ani Šárka Jiroušová, která ve stejném závod�  dosáhla 
� asu 16,97 s. A na záv� r sezóny si p�ipravila také sv� j rekordní bonbónek – � as 16,52 s na 
Mistrovství � eské republiky družstev dobrovolných hasi�� . 
 V kategorii muž�  jsme se v letošním roce p�ekonání rekordního � asu 15,46 s Jakuba 
P� kného nedo� kali. Nejvíce se k n� mu p�iblížil sám Kuba p�i úvodním závod�  v Plzni – 15,50 
s a dále pak spole� n�  s Pavlem Krpcem pokusy ve vy�azovací � ásti Bludovské stovky – 15,53 
s respektive 15,54 s. 

Dynamický rozvoj výkonnosti závodník�  s sebou p�ináší také náro� n� jší požadavky na 
po�adatele závod� . I v tomto ohledu se závody v � eském poháru snaží nez� stat stát za vývojem 
požárního sportu a v roce 2010 se p� t závod�  uskute� nilo na um� lém povrchu. V tomto trendu 
se bude pokra� ovat i v dalších ro� nících. 

Všechny závody � eského poháru bylo také možno sledovat z tepla domov�  díky 
komentovaným p�ímým p�enos� m na internetové televizi hasi� i150. Atmosféru p�ímo 
v závodním areálu vylepšila také velkoplošná obrazovka, instalovaná na dvou závodech seriálu.  

Všech šest závod� � eského poháru se také dostalo do vysílání � eské televize - do 
sest�ihu v magazínu Požární sport na sportovním programu � T4. 
 Za uskute� n� ní � eského poháru je t�eba pod� kovat generálnímu partneru 
Velkopopovickému Kozlu, Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska, mediálním partner� m 
hasi� ské televizi hasici150, spole� nosti YOTIVA, internetovému serveru FIRESPORT, 
spole� nosti VÍTEX a po�adatel� m jednotlivých závod�  – Sbor� m dobrovolných hasi��
Un� šov, Moravský Beroun, Bludov, Kamenec u Poli� ky, Písková Lhota a Rohovka. 

Petr Šváb, SDH Kamenec 



Hodnocení � innosti ÚORV 

Zpráva o � innosti psovod�  SDH Hejnice za rok 2010
Výcvik:  Cvi� ení probíhá celoro� n�  jedenkrát až dvakrát týdn�  ve vyhledání zasypaných lidí 
v sutinách nebo poh�ešovaných v lesích, na polích, loukách a objektech. Vyhledání utonulých, 
záchrana tonoucí osoby, vle� ení � lunu se cvi� í od kv� tna do �íjna. Další odbornosti, jako 
sla� ování se psem, první pomoc, topografie dle pot�eby. Krom�  t� chto výcvik�  se 
zú� ast� ujeme instruk� n�  metodických zam� stnání, atesta� ních zkoušek a závod�  po�ádaných 
Generálním �editelstvím Hasi� ského záchranného sboru. 
Letos se cvi� ilo nap�.: v Milovicích, Pardubicích,Turnov� , Jeseníkách Chbanech, � ervené 
� e� ici, Mimoni, Hlubo� epech a samoz�ejm�  v Hejnicích. 
Nejd� ležit� jší aktivity v roce: 24.1.2010 nato� ila internetová televize TV Tlapka  s našimi 
psovody dvoudílný dokument o výcviku záchranného psa, který je neustále k dispozici na 
internetových stránkách TV Tlapka. 
Za pozornost také stojí � ervnové mezinárodní cvi� ení Destrukcion, které probíhalo � ty�i dny 
v Komo�anech a zú� astnily se ho záchranné týmy všech okolních stát� . Simulovalo velké 
zem� t�esení. T� sn�  p�ed nástupem záchraná��  strhl hasi� ský tank z Hlu� ína n� kolik budov.  
V nich se následn�  provád� lo vyhledání. 
Od 23.7. do 1.8.2010 probíhal na cvi� išti v Hejnicích letní výcvikový tábor. Zde se cvi� ila 
v� tšina profesí záchranného psa a psovoda. Tábora se zú� astnilo 28 psovod�  a 35 ps� . Celý, 
dnes již tradi� ní tábor má své stálé ú� astníky, ke kterým p�ibývají další. Stal se p�ínosem jak ve 
výcviku záchranných ps� , tak i v p�átelských a kamarádských vztazích mezi lidmi i 
organizacemi. Spole� né cvi� ení s Horskou službou se konalo 2x. 
Dne 1.10.2010 se uskute� nila celodenní akce pro d� ti  ze základních škol v � elákovicích – 
seznámení s výcvikem záchranného psa + zdravov� da / Z.Kosa�ová  Hope and Help / 
V sou� asné dob�  máme šest psovod�  a ps�  s atestem Ministerstva vnitra. 
Závody: Mistrovství republiky Integrovaného záchranného systému se konalo 24. – 25.9.2010 
v Jedovnici u Brna. Zú� astnili se ho psovodi – Jana Martínková 6. místo, Lucia Zabová 9. 
místo, Martin Brandner 8. místo, Eva Vošmiková 7. Místo a Jind�ich Ne� as – vedoucí družstev. 
Celkov�  družstvo SH � MS obsadilo 8. a 10.místo. 
Nasazení: 
26.01.2010  Pátrání po poh�ešované žen�  – Kolín 
01.02.2010  Pátrání po poh�ešovaném muži - Praha 
14.06.2010  Pátrání po poh�ešovaném muži – Lib� šice 
11.07.2010  Pátrání po poh�ešovaném muži – Praha 
07.08.2010  Pomoc p�i povodních v Hejnicích a okolí. � ízením humanitární pomoci a  
                    likvidací povod� ových škod se ujala ve spolupráci s SDH Hejnice humanitární       
         organizace Hope and Help o.p.s. pod vedením Zuzany Kosa�ové. 
04.09.2010  Pátrání po poh�ešovaném muži – Horní Prysk 
22.10.2010  Pátrání po poh�ešovaném dít� ti – Hrádek nad Nisou 
26.10.2010 – 3.11.2010  Pomoc humanitární organizaci  Hope and Help p� i misi v rumunském      
 Banátu. Jednalo se o zdravotní a materiální pomoc lidem z p� ti � eských vesnic.  
                     Náš Magirus ujel cca 2600 km na cestách, které m� ly se silnicí jen spole� ný  
                     název. O tom sv� d� í i proražená vana a pneu  našeho vozu.          
07.11.2010  Pátrání po poh�ešované žen�  – Doksy okr. Kladno 
14.11.2010  Pátrání po poh�ešovaném muži – Rokycany 

Pod� kování pat�í všem psovod� m a � len� m SDH Hejnice za jejich práci a pomoc. 

                                                                    Zprávu zpracoval velitel psovod�   František Schejbal 

Zpracoval: Ing. Jan Aulický





Hodnocení � innosti ÚORP 

Hodnocení � innosti Úst� ední odborné rady prevence
(ÚORP) za rok 2010

� innost ÚORP (dále jen „rada“) se v r. 2010 �ídila plánem � innosti, ve kterém byla 
zakotvena dv�  jednání v I. pololetí roku s ohledem na konání IV. sjezdu SH � MS v Ostrav�
ve dnech 3.- 4. � ervence 2010 s tím, že plán práce ÚORP bude po sjezdu dopln� n na zbývající 
� ást roku a na rok 2011 vypracován plán na celý rok tak, jak je to v souladu se zásadami práce 
v SH � MS.  

 Na jednání rady dne 29. dubna 2010 seznámil vedoucí rady � leny s návrhem 
programového zam�� ení � innosti SH � MS po IV. sjezdu do roku 2015. V � ásti IV. návrhu 
programového zam�� ení byl dopln� n bod, který zavazuje SH � MS zprost�edkovávat odborné 
informace podnikatel� m i ob� an� m, hlavní zásady požární ochrany uvedené v právních a 
technických p�edpisech a p� sobit tak na právní v� domí široké ve�ejnosti. Tento dokument byl 
jako p�edsjezdový materiál schválen na shromážd� ní starost�  v P�ibyslavi a následn�
p�edložen i IV. sjezdu. Dokument byl IV. sjezdem schválen ve zn� ní, jaké bylo p�edloženo a 
schváleno shromážd� ním starost�  a úkolem zprost�edkovávání informací se bude prevence 
�ídit v dalším období. 

 S ohledem na akci „Bezpe� ná domácnost“, kterou vyhlásilo MV - G�  HZS � R a ke 
které se prevence SH � MS hlásí, byl p�edstaven rozbor událostí – požár�  v domácnostech za 
posledních 5 let. Z rozboru – prezentace – která byla zpracována �editelem odboru prevence 
HZS Moravskoslezského kraje plk. ing. Ji�ím Pokorným, PhD. a p�edstavena i na 
mezinárodní konferenci � ervený kohout v b�eznu 2010, jednozna� n�  vyplývala 
nezastupitelná úloha dobrovolné požární ochrany v propagaci a prosazování zásad 
bezpe� ného života v domovech ob� an� . Sou� asn�  byla p�edstavena diplomová práce pana 
Tomáše Bárty, studenta VŠB TU Ostrava na téma „Požární prevence v � innosti dobrovolné 
požární ochrany“, na které se svými podklady podílel i vedoucí ÚORP ing. Majer. Diplomová 
práce rovn� ž jednozna� n�  vyzdvihuje nezastupitelnou úlohu dobrovolné práce hasi��  na 
preventivním p� sobení na ob� any. Práce studenta Bárty ukazuje i na formy a metody 
p� sobení na ob� anskou spole� nost. Na tomto základ�  bylo ovšem op� tovn�  konstatováno, že 
v dané v� ci chybí finan� ní zajišt� ní v� tšího a ú� inn� jšího p� sobení formou leták�  a 
propaga� ních materiál� , nicmén�  i ú� inná podoba osobní agitace hasi��  preventist�  a 
vysv� tlování problematiky zásad požární bezpe� nosti m� že významn�  p� isp� t k zlepšujícím 
trend� m nep�íznivého vývoje v po� tech požár�  a úmrtí p�i nich v domácnostech. 

 S ohledem na p�ipravovaný p�edpis k � išt� ní komín�  (Na�ízení vlády 91/2010 Sb., o 
podmínkách požární bezpe� nosti p�i provozu komín� , kou�ovod�  a spot�ebi��  paliv) bylo 
jako hlavní téma seminá��  pro preventisty v r. 2010 vyhlášeno podrobné seznámení s tímto 
p�edpisem. Krajské a potažmo okresní odborné rady prevence organizovaly seminá�e s tímto 
tématem, které p�ednášeli lekto�i z �ad SH � MS i z �ad p�íslušník�  HZS. K danému tématu 
byla � len� m rady poskytnuta powerpointová prezentace s tímto tématem. Sou� asn�  bylo 
nutno p�istoupit i k p�epracování testových otázek pro zkoušky k získání odbornosti 
preventista II. a III tak, aby hlavní zásady nového p�edpisu byly již do souboru otázek pro rok 
2011 zapracovány. Úkol byl sv�� en � lence ÚORP – odbornici Ing. Lucii Kalvarové. V záv� ru 
roku 2010 byly již p�epracované otázky v� etn�  nov�  za�azených otázek z oblasti problematiky 
ochrany obyvatelstva k dispozici a umíst� ny na www stránky SH � MS pro ú� ely jednotného 
používání v celé � R.  

   



Hodnocení � innosti ÚORP 

Jako dopl� kové téma pro odborné seminá�e v r. 2010 bylo vyhlášeno up�es� ování 
výkladu ustanovení vyhl. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, 
zejména instalace autonomních hlási��  kou�e a p�enosných hasicích p�ístroj�  v bytech, 
rodinných domech, chatách a chalupách se zd� razn� ním žádoucí instalace i do objekt�
postavených a provozovaných p�ed datem nabytí ú� innosti vyhl. 23/2008 Sb., optimální místa 
instalace, po� ty hlási��  a hasicích p�ístroj� , jejich druhy, zásady provozu, údržby a kontroly. 
Sou� asn�  byla zd� razn� na i d� ležitost témat se vztahem k ochran�  obyvatelstva za 
mimo�ádných okolností (událostí). Zde je žádoucí spolupráce s odbornými radami ochrany 
obyvatelstva.  

 V oblasti zavád� ní a vysv� tlování specifik nového právního p�edpisu k � išt� ní komín� , 
kou�ovod�  a spot�ebi��  paliv (NV 91/2010 Sb.) je pot�ebné konstatovat, že ve�ejné sd� lovací 
prost�edky prokázaly p�i p� sobení na ob� any „službu medv� dí“. Namísto podpory mírn� jších 
a vst�ícn� jších ustanovení nového p�edpisu jej prezentovaly jako novou finan� n�  nákladnou 
povinnost, která nemá u nás obdoby, finan� n�  zatíží ob� any a umožní provád� jícím 
�emeslník� m – kominík� m – nekontrolovan�  odírat ob� any za služby, které si neobjednali a 
jejichž provedení nerozumí. Navíc n� kte�í redakto�i zásadn�  neporozum� li pravému významu 
pojm�  „ � išt� ní“, „kontrola“ a „revize“ a zavedli tak ješt�  více nejasností v dané problematice. 
O to více je nyní naléhavost správné interpretace p�edpisu na bedrech hasi�� , kte�í museli a 
stále musejí v jednotlivých p�ípadech uvád� t zavád� jící informace z médií na správnou míru.  

 ÚORP provedla v m� síci dubnu 2010 vyhodnocení vít� zných literárních a výtvarných 
prací z krajských kol, vyhodnotila vít� ze celostátního kola a p�ipravila podklady pro 
slavnostní vyhlášení výsledk� . 

 ÚORP se v této souvislosti zabývala návrhem na „modernizaci“ sout� že POOD o 
oblasti mediálních prezentací (foto, video, prezentace)  sout� že „požární ochrana o� ima d� tí“ 
s hasi� skou tématikou. Bylo konstatováno, že sout� ž POOD si modernizaci zaslouží, je 
pozorovatelná stagnace v ú� asti, ale, sou� asn� , že bude nutné takou zm� nu dob�e promyslet, 
zhodnotit možnosti jednotlivých stup��  SH � MS takové práce vyhodnocovat (vybavení 
hardware a software), vznést požadavky na základní znalosti � len�  komisí s prací 
v definovaném programu, bude nutné p�edem dob�e nadefinovat rozsah prací, v jakém 
programu musí být zpracována a další otázky, které musí být �ešeny s pomocí po� íta� ového 
odborníka.  

 V další � innosti se ÚORP zabývala �adou dotaz�  ob� an�  na otázky požární 
bezpe� nosti a poskytla tazatel� m odpovídající vysv� tlení. V jednom p�ípad�  se na základ�
dotazu ob� ana zabývala otázkou provád� ní požárních preventivních kontrol v bytových 
domech a rodinných domcích. Bylo konstatováno, že poslední masivní novela zákona o 
požární ochran�  provád� ní preventivních kontrol sice vypustila, ale nezakázala. Podle 
principu „co zákon nezakazuje je dovoleno“ je tedy možné kontroly provád� t, ale s uvážením 
všech práv a svobod ob� an� : kontrola nesmí být vynucována, kontrolní skupiny musí být 
proškoleny, musí být vedena p�íslušné evidence a dokumentace, která nesmí být p�ístupná 
všem � len� m SDH ani jiným „t�etím osobám“, � lenové kontrolních skupin jsou vázáni 
ml� enlivostí atd. K procesu provád� ní požárních preventivních kontrol byl vedoucím rady 
p�edán � len� m písemný materiál, který danou oblast popisuje a upozor� uje na možná úskalí a 
jak je „ošet�it“ podle místních podmínek a specifik. Sou� asn�  byly diskutovány materiály 
k aktuálním otázkám stavební prevence, konkrétn�  problematika zateplování dom�  z hlediska 
požární bezpe� nosti a k tomu byly poskytnuty písemné podklady. 



Hodnocení � innosti ÚORP 

 ÚORP konstatovala, že po podzimních komunálních volbách se na místa starost�  obcí 
dostala �ada nových lidí, které je pot�ebné kontaktovat a seznamovat s � inností SH � MS 
nejen na úrovni jednotky požární ochrany, kterou obec ze zákona z�izuje. Byl formulován 
úkol pro preventisty seznamovat starosty pop�. i zastupitelstvo s � inností sdružení, jeho 
hlavními úkoly a posláním, vysv� tlovat provázanost SH � MS s úkoly jednotek PO a 
vysv� tlovat hlavní zásady pln� ní úkol�  požární prevence v obcích tak, jak obcím vyplývá 
z právních p�edpis�  na tomto úseku. 

Na každém jednání rady byly na programu stálé body jednání, které zahrnovaly 
aktuální otázky prevence, vyhodnocení pln� ní úkol�  daných p�edchozími jednáními a 
informace o nových resp. novelizovaných právních a technických p�edpisech na úseku 
prevence. � lenové rady podávali informace k práci prevence v n� kterých krajích a okresech. 
Na základ�  t� chto informací bylo tak jako v minulých letech konstatováno, že n� které okresy 
na úseku prevence nepracují, ba dokonce že na jejich úrovni není v� bec ustavena okresní 
odborná rada prevence. K této skute� nosti byli na posledním jednání rady v r. 2010 (14. �íjna) 
zástupci z jednotlivých kraj�  požádáni o pr� zkum situace v jejich kraji a byl jim p�edán 
jednoduchý dotazník, který pot�ebné informace shromáždí. S t� mito podklady bude dále 
pracováno. 

Rok 2010 se op� t nesl ve znamení požadavk�  na zvýšení aktivity preventist�  ve všech 
oblastech jejich p� sobení a i v následujících letech bude nejvýš pot�ebné � innost preventist�
neustále aktivizovat. 

Zpracoval Ing. Jan Majer  vedoucí ÚORP SH � MS 





Hodnocení � innosti ÚOROO 

Hodnocení � innosti Úst� ední odborné rady ochrany obyvatelstva 
(ÚOROO) za rok 2010

Úst�ední odborná rada ochrany obyvatelstva se sešla na svém prvním jednání po 
sjezdu dne 29.zá� í 2010. 

Na tomto jednání byl projednán návrh Plánu � innosti ÚOROO na rok 2011, který 
obsahoval zejména:  

� p�ípravu seminá�e v oblasti ochrany obyvatelstva – kv� ten 2011 (ve spolupráci 
s ÚHŠ Jánské Koupele a HZS Olomouckého kraje) 

� delegování zástupc�  ÚOROO do Komise bojového �ádu G�  HZS � R s úkolem podílet 
se na p�íprav�  metodik pro jednotky PO v oblasti ochrany obyvatelstva 

� aktualizaci podklad�  do minima odborných znalostí hasi� e v oblasti ochrany 
obyvatelstva 

Další jednání se uskute� nilo 30.11.2010 
Byly projednány p�ipomínky k Metodickému pokynu SH� MS k získání odznak�

odbornosti SH � MS � len�  JSDH a ostatních � len�  SH � MS zam�� ujících se na represivní 
� innost, s tím, že ÚOROO projednala a p�edala  dopln� k test�  a otázky k p�ezkoušení 
z oblasti ochrany obyvatelstva. 

Dále se ÚOROO zabývala obsahem „Minima dobrovolného hasi� e z oblasti ochrany 
obyvatelstva“  a konkretizací zabezpe� ení seminá�e v oblasti ochrany obyvatelstva v roce 
2011. 

V roce 2010 se ob�  jednání ÚOROO i konzultace mezi � leny ÚOROO zam�� ily na 
hledání zp� sobu zavedení systému odborného vzd� lávání � len�   SH� MS v oblasti 
ochrany obyvatelstva. Vyvrcholením t� chto snah bylo projednání prvního návrhu obsahu  
„Metodiky a zásad odborného vzd� lávání � len�  SH� MS v oblasti ochrany obyvatelstva“, 
v� etn�  harmonogramu dalšího postupu  na zasedání ÚOROO dne 23.2.2011. 

ÚOROO pracovala v roce 2010 ve složení:  
Mgr.Martínek Bohumír Ph.D., vedoucí rady 
ing.Doubrava Jan, tajemník rady 
Capil Vojt� ch                         
Dolanský Miroslav               
Ing.Hrubý Václav                                         
Jíra Albert 
ing. Job Lukáš  
Štyndl Pavel,                      
Šustr Ji�í,                            
ing.Vondruška Vladimír,  
ing.Vícha Petr  

Zpracoval Mgr.Martínek Bohumír Ph.D., vedoucí rady 





Hodnocení � innosti ÚORVO�

Hodnocení � innosti úst� ední odborné rady
vnitroorganiza� ní za rok 2010

Úst�ední odborná rada vnitroorganiza� ní pracovala v roce 2010 v 15ti � lenném složení. 
Vedoucí rady : Jan Sláme� ka do IV. Sjezdu SH � MS 
                          Lubomír Janeba  - stávající vedoucí po IV. Sjezdu SH � MS 

� lenové rady do sjezdu : Lubomír Janeba, Ing.Josef Sokol, Miroslav Lukeš, Vlastimil Dlab, 
Jan Kumpán, Antonín Zatloukal, Ludvík Procházka, Josef Netík, Miloslav Pecinovský – 
zem�el, kooptován Milan Navrátil, Eva Vovsíková, Libor Král,  Ing.Petr Beran, Ing.Vladimír 
Hanák, Luboš Duzbaba za Aktiv ZH 

� lenové rady stávající: Jan Sláme� ka, Ing. Leo Kub� na, Alois Pazdera, Antonín Zatloukal, 
Ing. Josef Sokol, Eva Steinerová, Eva Vovsíková, Libor Král, Ing.Petr Beran, Ing. Vladimír 
Hanák, R� žena Mad� rová, Vladimír Stejskal, Eva Faltusová, Josef � erný, Josef Netík za 
Aktiv ZH 

Na jednání rady byli pravideln�  p�izváni: Ing. Jan Aulický, �editel kancelá�e SH � MS 
                                                                   Dagmar Hladíková, pracovnice kancelá�e SH � MS 

Obsahová nápl�  Úst�ední odborné rady vnitroorganiza� ní vycházela z plánu práce na 
rok 2010, který si rada schválila. 
          Pro období do konání IV. Sjezdu SH � MS si rada schválila a uskute� nila t� i svá jednání 
(20. ledna, 17. b�ezna a 20. kv� tna). Po IV. Sjezdu se uskute� nilo pouze jedno jednání rady a 
to 13. �íjna 2010. 

Stálými body jednání Úst�ední odborné rady vnitroorganiza� ní jsou: 
- zahájení a schválení programu jednání 
- informace o jednání orgán�  SH � MS 
- informace o � innosti Aktivu zasloužilých hasi��
- r� zné a organiza� ní 
- rekapitulace p�ijatých záv� r�  jednání odborné rady 

Lednové jednání úst�ední odborné rady vnitroorganiza� ní projednalo mimo jiné 
informaci o jednání orgán�  SH � MS za uplynulé období. Dále projednala zprávu o své 
� innosti za rok 2009.Tato zpráva byla schválena bez p�ipomínek. Rada projednala obsahovou 
p�ípravu IV. Sjezdu SH � MS, zejména pracovní návrh volebního �ádu sjezdu. � lenové rady si 
uložili úkol tento návrh v ur� eném termínu p�ipomínkovat. Rada byla informována o stavu 
zpracování dalších dokument�  pro jednání IV. Sjezdu SH � MS jako je Harmonogram 
p�ípravy, Program jednání a Jednací �ád. 

Dalším bodem jednání odborné rady bylo projednání návrhu dokumentu „Zakládací 
listina symbol�  SH � MS“, po projednání p�ipomínek k tomuto dokumentu byl pov�� en 
1. nám� stek starosty SH � MS p�edložit uvedený dokument VV SH � MS k projednání a 
schválení. Vedle tohoto návrhu dokumentu SH � MS vzala odborná rada na v� domí pracovní 
návrh „návodu“ k po�izování symbol�  SH � MS s tím, že materiál bude dopracován p�i 
b�eznovém jednání odborné rady.  

Odborná rady projednala dopis SDH Sloup a doporu� ením ponechat rozhodnutí 
v kompetenci OSH Benešov. Odborná rada projednala zajišt� ní školení na U3V v ÚHŠ 
Jánské Koupele. 



Hodnocení � innosti ÚORVO�

B�eznové jednání odborné rady bylo zahájeno informací o jednání orgán�  SH � MS za 
uplynulé období, zejména o ú� asti tv� rce programu „� lenská základna“ na rozší�eném jednání 
vedení SH � MS.  
Odborná rada projednala stav zasílání „Hlášení o � innosti OSH“ za rok 2009, kdy „hlášení“ 
doposud nezaslalo 9 OSH.  

Dále se odborná rada obsáhle zabývala návrhem dokumentu pro IV sjezd SH � MS a 
to návrhem Volebního �ádu IV. Sjezdu SH � MS. Odborná rada vycházela ve svých návrzích 
ze t� i variant.  

Po rozsáhlé diskusi doporu� ila odborná rada VV SH � MS variantu Volebního �ádu se šesti 
nám� stky starosty SH � MS, s VV SH � MS složeným mimo jiné ze 14 zástupc�  KSH, 
� lenství vedoucích ÚOR ve VV SH � MS návrh odborné rady neše�il. Dále bylo doporu� eno 
�ešit variantu zve�ejn� ní konkrétní kandidatury ze strany daného kandidáta. Odborná rada 
projednala a schválila návrh metodického pokynu starosty SH � MS p�i po� izování prapor� .  

V bod�  „R� zné“ odborná rada projednala p�ipomínky F. Pokorného k usnesení 
VV KSH St�edo� eského kraje. � lenové odborné rady konstatovali, že usnesení VV KSH 
St�edo� eského kraje není v rozporu se Stanovami SH � MS a pov�� ila svoji � lenku 
pí. Vovsíkovou informovat VV KSH St�edo� eského kraje o stanovisku Úst�ední odborné rady 
vnitroorganiza� ní. 

Kv� tnové jednání odborné rady se uskute� nilo jako výjezdní do KSH kraje Vyso� ina 
v P�ibyslavi. 
Jednání bylo zahájeno rekapitulací – hodnocením pln� ní vlastních usnesení odborné rady za 
uplynulé funk� ní období. Bylo konstatováno jednak, že p�ijímání konkrétních usnesení 
usnad� uje jejich kontrolu a dále, že vlastní usnesení odborné rady jsou pln� na za p�isp� ní 
všech � len�  velmi dob�e.  

Odborná rada vyslechla informaci o stavu pln� ní Harmonogramu p�ípravy IV. Sjezdu 
SH � MS, ve které bylo konstatováno, že p�íprava probíhá na velmi dobré organiza� ní i 
obsahové úrovni.  
P�íslušné organy SH � MS již schválily všechny pot�ebné dokumenty pro p�ípravu jednání IV. 
Sjezdu SH � MS, taktéž již byli p�edstaveni kandidáti na vrcholné funkce v SH � MS. 

Odborná rada projednala písemný návrh Zprávy o pln� ní usnesení III. � ádného sjezdu 
SH � MS na úseku vnitroorganiza� ním. � lenové odborné rady p�i projednávání tohoto návrhu 
doporu� ili doplnit bod 5 zprávy o problematiku nedodržování výstrojové kázn�  ze strany 
� len�  a funkcioná��  SH � MS ve stejnokroji. 

V záv� ru jednání odborné rady jako posledního jednání p�ed IV. Sjezdem SH � MS 
bylo cestou vedoucího rady pod� kováno všem � len�  rady za jejich aktivní � innost za celé 
uplynulé období, toto pod� kování bylo sm� rováno i na pí. Hladíkovou a ing. Aulického. 
Záv� rem jednání odborné rady byl konstatován zna� ný p�ínos Úst�ední odborné rady 
vnitroorganiza� ní pro život a fungování všech organiza� ních jednotek SH � MS jakož i pro 
� leny sdružení samotné.  
Snahou naší odborné rady je tvo�it takové p�edpisy a sm� rnice, které usnad� ují život a 
fungování orgán�  i � len�  SH � MS. 

Byl p�ijat zám� r, aby i v dalším funk� ním období byla tato odborná rada svým 
složením více seskupením “odborník� “ než odbornou radou založenou na územním principu.



Hodnocení � innosti ÚORVO�

První jednání odborné rady po IV. Sjezdu SH � MS se uskute� nilo dne 13. �íjna 2010 
v Praze. 
Toto jednání zahájil a dále �ídil vedoucí odborné rady Lubomíra Janeba 1. nám� stek starosty 
SH � MS.  
Po p�ivítání všech p�ítomných a vzájemném p�edstavení se provedl nástin st� žejních úkol�  na 
úseku vnitroorganiza� ní � innosti. Hlavním cílem mimo ostatní � innost týkající se aktualizace 
stávajících dokument�  a sm� rnic SH � MS je p�íprava novely Stanov SH � MS p�ipravované 
k V. sjezdu SH � MS. Vyslovil p�esv� d� ení, že si odborná rady udrží trend z uplynulého 
období, kdy její � innost byla hodnocena velmi pozitivn� . 

V podané informaci o jednání orgán�  SH � MS byli p�ítomní informováni o z�ízení a 
složení již schválených úst�edních odborných rad a o akcích SH � MS do konce roku a pro rok 
2011. 
Odborná rada projednala a schválila sv� j plán práce pro rok 2011, který zejména vychází ze 
záv� r�  a usnesení IV. Sjezdu SH � MS.  
          Odborná rada projednala schválenou odbornou p�ípravu funkcioná��  KSH a OSH 
v roce 2011, které má zejména obsahovat: 

- školení základních dokument�  SH � MS 
- školení k programu evidence „� lenské základny“ 
- školení za zákonných p�edpis�  PO a IZS v dopadu na � innost SH � MS a JPO 

Termíny tohoto školení byly stanoveny na 8. 4. 2011 v P�ibyslavi a 14. 4. v Jánských 
Koupelích. 
Dále byl projednán podíl odborné rady na lektorské � innosti p�i dalším b� hu U3V (b�ezen – 
duben 2011).  

Odborná rada projednala návrh kancelá�e SH � MS na vznik (dopln� ní Statutu 
vyznamenání) stužek k � U SH � MS, KSH a OSH-MSH. Odborná rada vyslovila s návrhem a 
souhlas a doporu� ila návrh p�edložit k projednání orgán� m SH � MS.  
Odborná rada se dále zabývala diskusí ze IV. sjezdu SH � MS a konstatovala, že není nutno za 
oblast vnitroorganiza� ní � innosti p�ijímat konkrétní stanoviska nebo návrhy odpov� di. 
V následné diskusi se odborná rada zabývala problematikou uvol� ování � len�  SH � MS ze 
zam� stnání pro výkon svých funkcí,  problematikou uplat� ování autorského práva v � innosti 
organiza� ních jednotek SH � MS a problematikou p�ípravy novely „Ob� anského zákona“. 
  
Zpracoval: Lubomír Janeba, vedoucí ÚORVO�





Hodnocení � innosti ÚOVR 

Hodnocení � innosti Úst� ední odborné rady pro vzd� lávání (ÚOVR) 
SH � MS (d� íve Úst� ední odborné pedagogické rady) v roce 2010

� innost Úst� ední odborné pedagogické rady za období 2005 – 2010 byla završena 
zpracováním zprávy o � innosti za uvedené období a p� ednesením této zprávy v rámci 
sjezdu SH � MS v Ostrav� . 

Na další funk� ní období byla schválena ÚOPR v tomto složení: 
Doc. Dr. Ing. Miloš Kvar� ák, Doc.Dr.Ing. Šárka Kro� ová, Ing. Dr. Zden� k Hanuška, Ing. Pavel 
Haas, Bc. Jitka Pa� avová, Jitka Fabiánová, Mgr. Jan Dumbrovský, Bc. Mojmír Studník,  Ing. 
Petr Vícha, Zden� k Ondrá� ek, Ing. Jan Karger (vedoucí ÚOPR)  

Úst�ední odborná rada pedagogická se sešla na svém prvním jednání dne 21.9.2010, 
krom�  omluveného Zde� ka Ondrá� ka v kompletním složení a p�i svém jednání se �ídila 
následujícím programem: 

1. P�ivítání a p�edstavení � len�  ÚOPR 
2. Seznámení s � inností ÚOPR za uplynulé období (p�edány materiály – koncepce 

vzd� lávání,    hodnocení � innosti za období 2005 – 2010,  plán úkol�  na období 2010 – 
2015). 

3. Aktuální úkoly  
a. návrh úkol�  v oblasti vzd� lávání pro rok 2011 pro organiza� ní složky SH  � MS 
b. návrh na školení � len�  VV, ÚKRR. starost�  KSH a OSH na rok    2011 
c. organiza� ní a obsahové zabezpe� ení VI.. ro� níku U3V   

4. Aktualizace koncepce vzd� lávání SH � MS. Rozd� lení úkol�  mezi � leny ÚOPR  
s p�id� lením oblasti zájmu (represe, prevence, ochrana obyvatelstva, vnitroorganiza� ní 
� innost, celoživotní vzd� lávání, vedoucí mládeže, historie). P�íru� ka „Základní znalosti 
dobrovolného hasi� e)“ 

5. Elektronická knihovni� ka dobrovolného hasi� e – návrh, diskuse 
6. Návrhy a p�ipomínky � len�  ÚOPR 
7. Návrh školení pro starosty SDH, pilotní kurz OSH P�erov 
8. Plán práce ÚOPR na rok 2011 
9. Záv� r 

Po p�ivítání a p�edstavení � len�  ÚORP její vedoucí Ing.. Karger p�ipomn� l hlavní úkoly 
ÚOPR, seznámil � leny ÚOPR s � inností rady za uplynulé období a požádal p�ítomné o 
prostudování materiál�  dokumentující � innost rady v uplynulém období a o p�ípadné 
p�ipomínky k t� mto materiál� m. V úvodu se rozpoutala diskuse o názvu „Úst�ední odborné 
pedagogické rady“. Výsledkem je návrh, aby došlo ke zm� n�  názvu na „Úst � ední odbornou 
radu pro vzd� lávání“ (ÚOVR), což dle jednomyslného mín� ní � len�  rady p�esn� ji vystihuje 
zam�� ení rady. Pedagogika je totiž jen sou� ást vzd� lávacího procesu. Zm� na názvu byla 
schválena VV SH � MS 22.10.2010 
Dále byl projednán návrh na zabezpe� ení školení pro � leny VV , ÚKRR SH � MS, starosty 
KSH a OSH v roce 2011.Plánované školení je v souladu s „Programem � innosti SH � MS do 
roku 2015“ (odst.II., bod � .7) a koncepcí vzd� lávání SH � MS. Po schválení VV SH � MS bylo 
rozhodnuto, že realizováno bude v CHH P�ibyslav a v ÚHŠ Jánské Koupele v dubnu 2011. 

Dále bylo projednáno organiza� ní a obsahové zabezpe� ení 6. ro� níku Univerzity 3. 
v� ku (U3V). Tato vzd� lávací akce ve školním roce 2010 – 2011 probíhá v CHH P�ibyslav, 
ÚHŠ Bílé Poli� any  a Jánské koupele. Pot�ebné informace pro tuto vzd� lávací akci funkcioná��



Hodnocení � innosti ÚOVR 

SH � MS byly publikovány  v Hasi� ských novinách a zve�ejn� ny na www.dh.cz a www  
stránkách škol a CHH  V této souvislosti Doc. Kvar� ák informoval o zm� nách v organizaci 
celoživotního vzd� lávání na vysokých školách,  na což budeme muset reagovat v p�íštích 
letech i v SH � MS p�i organizování U3V. 

V dalším pr� b� hu jednání Ing. Karger informoval o nespln� ných úkolech z minulého 
období, zejména o p�íru� ce „Základní znalosti dobrovolného hasi� e“, kterou se nepoda�ilo 
vytvo�it i pro to, že n� které úst�ední odborné rady nedodaly pot�ebné podkladové materiály. 
Aby došlo k náprav�  byl dohodnut nový postup, kdy � lenové ÚOVR vytvo�í podkladové 
materiály sami a tyto po odsouhlasení p�íslušnými odbornými radami budou  tvo�it výše 
uvedenou p�íru� ku. Rozd� lení je následující: 

Ing. Haas – oblast represe 
Ing. Vícha – oblast prevence a ochrany obyvatelstva
Mgr. Dumbrovský a  J.Fabiánová – oblast vnitroorganiza� ní 
J. Fabiánová – oblast práce s mládeží 

            J. Pátek – historie dobrovolného hasi� stva   

V další diskusi navrhli � lenové ÚOVR, aby na www.dh.cz vznikla nová rubrika 
s názvem „Dokumenty ke vzd� lávání“, jejímž obsahem by byly studijní materiály 
v elektronické podob�  ze všech oblastí � innosti SH � MS , které by si zájemci mohli 
prostudovat, � i stáhnout. Sou� ástí by byly i odkazy na další www. stránky , které obsahují 
studijní materiály z oblasti naší � innosti ( nap�. na stránky G�  HZS, SPBI apod.) a taktéž 
odkazy na odbornou literaturu. Byly dohodnuto, že � lenové ÚORP zmapují uvedené možnosti 
takto: 

Karger, Dumbrovský, Fabiánová – vnitroorganiza� ní � innost  
Haas , Ondrá� ek – represe 
Vícha – prevence, ochrana obyvatelstva 
Fabiánová – mládež 
Kro� ová  - FBI, SPBI 
Pa� avová – diplomové práce student�  FBI 
Studník – historie dobrovolných hasi��  a  struktura rubriky a technické �ešení stránek 

V p�ípad�  schválení návrhu by o umíst� ní vytipovaných materiál�  bylo rozhodnuto 
s p�ihlédnutím také k tomu, aby nedošlo k porušení autorských zákon�  apod. 

Na popud Bc. Pa� avové byla  diskutována  možnost realizace „ Junior Univerzity“. 
Mezi � leny ÚOVR panuje obecný názor, že tato forma vzd� lávání mladých hasi��  je prosp� šná 
a hodná podpory. Další projednávání bylo odloženo na další jednání ÚOVR (b�ezen 2011), kdy 
na FBI budou již známy možnosti finan� ní podpory této akce. 
Taktéž bylo diskutováno o nutnosti školení pro starosty SDH, které je pot�eba vnímat jako 
klí� ové funkcioná�e ve struktu�e SH � MS. Je plánováno pilotní školení ve spolupráci s OSH 
P�erov . Zkušenosti z tohoto školení by pak byly zve�ejn� ny a doporu� eny i ostatním okres� m. 
Mgr. Dumbrovský p�edložil obsahový návrh tohoto školení.  
Diskuse se také rozvinula v souvislosti s nároky na znalosti u nov�  p�ijímaných � len�  SH 
� MS. Diskuse z� stala otev�ena, ale v jejím pr� b� hu se objevil návrh hodný další diskuse a to, 
že by se m� l navrhnout a doporu� it akt  p�ijímání nových � len� , který svým slavnostním a 
d� stojným pr� b� hem by mohl p�isp� t k pocitu hrdosti a odpov� dnosti nových � len�  SH � MS 
Na záv� r jednání byl dohodnut plán práce ÚOVR na rok 2011 :  

Zpracoval: Ing. Jan Karger - vedoucí ÚOVR 



Hodnocení � innosti ÚHŠ BP 

Hodnocení � innosti Úst� ední hasi� ské školy                                            
Bílé Poli� any za rok 2010

1. Úvod     
            Hlavním posláním ÚHŠ je základní odborná p�íprava jednotek sboru dobrovolných hasi��
obcí, podnik�  a vzd� lávání � len�  SH � MS. Tuto � innost provádíme na základ�  stanov Sdružení 
hasi�� � ech, Moravy a Slezska  a osnov kurz�  Generálního �editelství Hasi� ského záchranného 
sboru v souladu s SIA� � .36/2003 a � .38/2005         
            Pro svoji � innost máme odborný personál, u� ebny, techniku a technické   prost�edky,  
pot�ebné pro výuku a výcvik . 

2.   Personální složení  ÚHŠ 
Zam� stnanci na hlavní pracovní pom� r:  
Vojt � ch Pekárek    -  �editel  ÚHŠ
Ji� í Machek      - zástupce �editele, vedoucí instruktor kurz�  strojnických, NDT, evidence,                     
.                                   kurz� , autoprovoz,drobné opravy techniky a zásobování 
Jana Krakovská    -  samostatný referent,  ú� etnictví, administrativní práce, úklid . 

Zam� stnanci na smlouvu o pracovní � innosti: 
Jaroslav Stejskal         -  vedoucí  instruktor represe  
Jaroslav Krakovský    -  instruktor represe, legislativa 
Old� ich Sedlá� ek         -  � idi� , údržba vozidel,  STK, praktický výcvik
                 
Spolupracující  p� íslušníci z HZS Královéhradeckého kraje: 
Bc. Jaromír Brdi � ka     - instruktor,represe, legislativa   
Bc. Zden� k Šedivka      - represe,lezectví, spojení
Michal Šeps Dis       - nositelé DT 
Ing.Ji � í Šeps        - represe,cyklická školení  
A další p�íslušníci spolupracující p�i obsluze motorových pil. 

3. Hlavní � innost v roce 2010 
               Hlavní � innost byla zajiš� ována ve spolupráci s SH � MS, HZS Královéhradeckého 
kraje, jeho �editelem  panem plk.ing. Františkem Menclem a jeho spolupracovníky .  Diky 
jmenování zkušebních komisí �editelem HZS Královéhradeckého kraje, jak nám to ukládá 
na�ízení Generálního �editelství Hasi� ského záchranného sboru, jsme mohli provád� t odbornou 
p�ípravu i v roce 2010.  
P�i školení, také spolupracujeme s HZS � EPRO Cerekvice n. B. a autoškolou - školícím 
st�ediskem LESTAV  Dv� r Králové 

              Plán kurz�  byl požadován na 600 poslucha�� , do konce roku byl spln� n na 984
poslucha�� . Teoretickou výuku provádíme v u� ebnách s kapacitou 20 a 40 poslucha�� . V� tší 
akce provádíme ve víceú� elovém sále (kinosále). Škola provádí školení i mimo objekty v Bílých 
Poli� anech nap�. základní  p�íprava velitel�  a strojník�  JSDH  v okresech Libereckého kraje  
( Liberec, Jablonec n.N., Semily),za velmi dobré spolupráce s p�íslušníky HZS a starostky OSH 
Jablonec n.N.   Ing. Ji� iny Brychcí. 



Hodnocení � innosti ÚHŠ BP 

V roce 2010  provád� la Úst�ední hasi� ská škola odbornou p�ípravu pro � leny jednotek 
sbor�  dobrovolných hasi��  v kurzech velitel� , strojník� , nositel�  dýchací techniky, obsluha 
motorové pily, technik TCH JSDHO, velitel�  CO, školení � idi��  pro � ízení motorových vozidel 
s právem p�ednosti v jízd�   a základní kurz  pro � leny JSDHO. 

V roce 2010 byla 28.�íjna Úst�ední hasi� ské škole ud� lena zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje Záslužná medaile II stupn�  za výrazné zásluhy  o rozvoj 
Integrovaného záchranného systému v Královéhradeckém kraji. 
                                               
Pln� ní grantu z dotace MV � R za rok 2010 

Kurzy velitel �  byly rozd� leny na základní odbornou p� ípravu pro: 
velitele JPO II a  JPO III  40 hodin – zú� astnilo se  80 poslucha��  v osmi  kurzech 
velitele JPO V a neza�azení 24 hodin – zú� astnilo se  136 poslucha��  v  osmi kurzech. 
                                                                                                    

Kurzy strojník �  byly rozd� leny na základní odbornou p� ípravu pro: 
strojníky JPO II a JPO III  40 hodin – zú� astnilo se   126.  poslucha��  v   osmi  kurzech 
strojníky JPO V a neza�azení 16 hodin – zú� astnilo se 139 poslucha��  v  osmi kurzech. 
                                                                                                    
Cyklická odborná p� íprava velitel�  JPO II a JPO III  16 hodin, zú� astnilo se 123 poslucha��
ve t�ech kurzech královéhradeckého kraje  

Cyklická odborná p� íprava pro strojníky JPO II a JPO III  8 hodin , zú� astnilo se 80
poslucha��  ve t�ech kurzech z jednotek  královéhradeckého kraje. 

 Nositelé dýchací techniky v délce 16 hodin – zú� astnilo se 122 poslucha��  v jedenácti 
kurzech. 

Obsluha motorové pily v � asovém rozsahu 66 hodin – zú� astnilo se 38 poslucha��  ve 
dvou kurzech.  
Obsluha motorové pily – prodloužení platnosti 8 hodin – zú� astnilo se  45 poslucha��  ve dvou 
kurzech. 
   
Technik TCH JSDHO v délce 16 hodin – zú� astnilo se 13 poslucha�� .  
  
Základní kurz � len�  JSDHO (HASI� ) 40 hodin – zú� astnilo se  
45 poslucha��  ve dvou kurzech. 
           
 Mimo plán byl za�azen ve spoluprácí s HZS Královéhradeckého kraje kurz velitel�   civilní 
ochrany vpo� tu 35 poslucha��

            Celkem bylo v roce 2010 proškoleno v Úst�ední hasi� ské škole 984 poslucha�� . Z toho 
bylo 916 poslucha��  z  JSDH obcí a 68 .poslucha��  z  JSDH podnik� . Požadavkem z  MV G�
HZS m� lo byl proškoleno 600 poslucha��  , ÚHŠ proškolila o 384 poslucha��  z JSDH více.  



Hodnocení � innosti ÚHŠ BP 

4.  Školení � len�  SH � MS  
              Pro školení funkcioná��  je organizována v ÚHŠ Bílé Poli� any univerzita t�etího v� ku ve 
spolupráci s Technickou univerzitou v Ostrav� , Fakultou bezpe� nostního inženýrství, se 
zam�� ením na požární ochranu , kompetence funkcioná�e a t�etí b� h U3V ochrana obyvatelstva. 
V roce  2009/2010 studovalo téma  požární ochrana 32 student� . V roce 2010/2011 jsou otev�eny 
dva b� hy U3V a to kompetence funkcioná�e, kde studuje 29 student�  a ochrana obyvatel, kde 
studuje  30 student� . 
. Velký dík pat�í panu d� kanu, docentu Ing.Miloši Kvar� ákovi,  který se ob� tav�  ujal funkce 
hlavního organizátora, výkonnému výboru SH � MS, starostovi panu ing.Karlu Richterovi, panu 
místostarostovi ing. Janu Kargerovi a starostovi KSH Královéhradeckého kraje  Ji�ímu Orsákovi 
za podporu této akce. V roce 2010 potkala naše studenty U3Vnep�íjemná autonehoda, která se 
stala v únoru  p�i tematickém zájezdu na VŠB do Ostravy, kde  n� kte�í studenti byli zran� ni. 
V praxi se tak necht� n�  zú� astnili profesionálního zásahu p�íslušník�  HZS z Olomouckého kraje 
na jejich autobus i následnou pé� i za což pat�í HZS pod� kování. 
                                              
Další akce : 
Zasedání OSH , KSH a odborných rad , Královéhradeckého kraje atd. 
Školení � idi��
Školení rozhod� ích CTIF 
Školení rozhod� ích mládeže okresu Trutnov 
Doprava technických prost�edku na národní kolo mládeže v Litomyšli 
Doprava technických prost�edk�  na národní kolo v požárním sportu v Praze 

Celkem se na t� chto akcích podílelo 395 ú� astník�

           Záv� rem d� kuji zam� stnanc� m, vedení SH � MS, spolupracovník� m - 
p� íslušník� m HZS, HVP, Florián Clubu za spolupráci a zájem o vzd� lávání dobrovolných 
hasi�� , funkcioná��  , díky pat� í také starostovi KSH Královéhradeckého kraje Ji� ímu 
Orsákovi,  který provádí v� tšinu jednání  v Bílých Poli� anech i za jeho zájem o chod a 
rozvoj ÚHŠ.  P� eji  nám všem hodn�  úsp� ch�  v roce 2011

Zpracoval : Vojt� ch Pekárek 





Hodnocení � innosti ÚHŠ JK 

Hodnocení  � innosti Úst� ední hasi� ské školy SH � MS
Jánské Koupele za rok 2010

Úvodem – základní � innosti 
Úst�ední hasi� ská škola SH � MS v Jánských Koupelích v roce 2010 plnila svoje úkoly 

v následujících  základních oblastech. 
St� žejním úkolem bylo zajistit odbornou p�ípravu pro � leny jednotek sbor�  dobrovolných 
hasi��  v kurzech velitel� , strojník� , obsluhy motorových pil, technik�  JSDH, nositel�  dýchací 
techniky a základ�  zdravotnických znalostí. Odbornou p�ípravu provádí ÚHŠ Jánské Koupele  
v souladu s pokynem generálního �editele HZS � R  � .36/2003 ve zn� ní pokynu � .38/2005 a 
u� ebních osnov p�íslušných kurz�  vydaných MV – generálním �editelstvím HZS � R pod � . j. 
PO – 1018/IZS – 2003, � .j. PO – 3084-15/IZS-2005.  Náklady na tyto akce byly kryty státní 
dotací a p�ísp� vkem vysílajících obcí. Školení bylo zabezpe� ováno p�ímo v Jánských 
Koupelích, ale i na základ�  požadavk�  mimo školu. Bez státní dotace, na náklady ú� astník� , 
byly nabízeny i další odborné kurzy a to: „Požární prevence a obec“, „V� dce malého 
plavidla“, „ Základní odborná p�íprava pro � leny JSDH“ a také kurzy z oblasti po� íta� ové 
gramotnosti. Celý tento komplex kurz�  byl také komer� n�  nabízen podnik� m a organizacím a 
to op� t tak, že školení probíhala v podmínkách školy, nebo na míst�  ur� eném zájemcem o 
školení.  

Další oblastí � innosti byly akce pro � leny SH � MS, ale za platbu v� tšinou jen na 
úrovni režijních náklad�  (rekreace zasloužilých � len� , tábory mladých hasi�� , letní škola 
instruktor� ). Op� tn�  byl do programu  za�azen kurz pro za� ínající vedoucí mládeže. Nabízen 
byl kurz tvorba projekt�  a fundraising a a�  byl zdarma (díky financování úst�edí SH � MS) 
zájem o n� j byl minimální a proto se opakovan�  nekonal.  Na za� átku roku byl op� t velmi 
slavnostn�  na p� d�  VŠB – TÚ Ostrava zakon� en pátý  ro� ník velmi úsp� šné vzd� lávací akce 
a to university 3. v� ku (U3V).Velkou p�edností tohoto studia je fakt, že odborná stránka je 
zabezpe� ována VŠB – TÚ v Ostrav� , Fakultou bezpe� nostního inženýrství. Na podzim byl 
zahájen již šestý ro� ník U3V, do kterého se p� ihlásilo dalších 51 funkcioná��  SH � MS. 
S díl� ími výhodami byly po�ádány rekrea� ní a výcvikové pobyty n� kterých organiza� ních 
složek SH � MS. Tuto � innost lze považovat za službu školy své z�izovatelské organizaci. 
Vítáme, že naší školy využívá ke svým poradám a školením také �editelství HZS MSK. Op� t 
v našich podmínkách byly zabezpe� ovány kurzy obsluhy motorových pil pro profesionální 
hasi� e.  

Pokra� ovala základní odborná p�ípravy pro studenty VŠB – TÚ Ostrava , FBI. U� ilišt�
PO MV � R ve Frýdku –Místku z d� vodu kapacitních nem� že uspokojit zájem student�  FBI, 
proto v podmínkách školy prob� hly dva kurzy (jako odlou� ené t�ídy) u� ilišt�  PO z Frýdku – 
Místku. Kurzy se setkaly s p�íznivým ohlasem ze strany student� . Nejpodstatn� jší však je to,  
co se studenti dokázali nau� it a že úsp� šn�  obstáli p�i záv� re� ných zkouškách p�ed komisí 
z pracovník�  U� ilišt�  PO MV � R ve Frýdku – Místku. D� ležité také je, že budoucí hasi� ská 
inteligence se tak mohla seznámit s � inností a možnostmi dobrovolných hasi�� . Student� m, 
� len� m SH � MS, škola poskytla slevu. Našich služeb využila i katedra t� lesné výchovy VŠB 
- TÚ Ostrava, která v areálu školy organizovala dv�  sportovní soust�ed� ní student�  FBI.  

T�etí oblastí jsou komer� n�  zam�� ené akce, orientované na ostatní klientelu. V této 
oblasti jsou nejrozsáhlejší aktivitou rekrea� ní a ozdravné pobyty s orientací p�edevším na 
d� tskou klientelu (základní a st�ední školy). Na komer� ní bázi pokra� oval i úsp� šný projekt 
R2H (P�ipraven pomoci).  

Velmi významnou oblastí � innosti školy je tvorba vzd� lávacích projekt�  spojených se 
snahou na tyto získat pot�ebné finance, p�edevším z EU. Na v� tšinu krajských ú�ad�  byly 
podány projekty navazující na již realizovaný projekt MOST. Usp� lo se ve t�ech krajích a to 



Hodnocení � innosti ÚHŠ JK 

v Královéhradeckém, Jihomoravském a na Vyso� in� . V rámci t� chto projekt�  škola vystupuje 
bu�  jako p�íjemce podpory , anebo partner. S realizací uvedených projekt�  se  v roce 2010 
za� alo. P�ínosem t� chto projekt�  je i to, že kurzy jsou organizovány v hasi� ských hotelích 
v P�ibyslavi a v Bílých Poli� anech. V listopadu 2009 jsme spolu se svým polským partnerem 
podali projekt v rámci p�íhrani� ní spolupráce. Cílem byla spole� ná odborná p�íprava 
dobrovolných hasi�� � ech a Polska a vytvo�ení pot�ebných výcvikových pracoviš�  na obou 
stranách hranice.Tento projekt byl bohužel zamítnut. Spolupracovali jsme i s KSH Ostrava na 
projektu, kterým byl financován (� ástkou cca  750000,- K� )  mezinárodní tábor mladých 
hasi�� . Tábor byl zabezpe� en v naší škole a hlavní náplní � innosti byla realizace projektu 
„P�ipraven pomoci“. Bohužel jsme v tomto roce nenalezli  žádnou výzvu na kterou bychom 
mohli reagovat z hlediska pot�eb modernizace objektu školy, což je nanejvýš aktuální pot�eba. 

Personální problematika 
V personální oblasti ve sledovaném období nenastaly žádné zm� ny. Provoz školy 

v roce 2010 zabezpe� ovalo 10 pracovník�  a v závislosti na pot�eb�  (zejména v dob�  po�ádání 
tábor� ) byli krátkodob� ji zam� stnáváni  i další pracovníci. Odbornou p�ípravu pomáhají 
zabezpe� ovat i externí lekto�i, a to zejména z �ad p�íslušník�  HZS. Hlavní zát� ží pro 
pracovníky školy je fakt, že v naprosté v� tšin�  víkend�  v roce probíhají ve škole akce.  

Oblast odborné p� ípravy 
Zajiš� ovat odbornou p�ípravu pro � leny SH � MS je hlavním úkolem školy. D� je se 

tak na základ�  pov�� ení GR HZS � R a podle jejich pokyn� . Opakovan�  konstatujeme, že 
realizace odborné p�ípravy v podmínkách školy probíhala dob�e, bez výrazn� jších problém� . 
Nezaregistrovaly jsme p� ipomínky ze strany poslucha�� , ani HZS. 

Úsek odborné p�ípravy zabezpe� ují dva pracovníci školy (Ing. Karger, Ing. Vícha). 
Pomáhají jim externí spolupracovníci z �ad HZS: plk. Ing.Hrubý, mjr. Dan� k, Ing. Pastuszek, 
Ing. Melecký, Bc. Studník, npor. Churavý a další. Objektivnost záv� re� ného ov�� ování 
znalostí je zajišt� na v každém kurzu tak, jak je p�edepsáno. V roli p�edsedy zkušební komise 
vystupuje zástupce �editelství HZS Moravskoslezského � i Olomouckého kraje. Je pot� šitelné, 
že znalosti našich poslucha��  hodnotí v� tšinou velmi dob�e. V zájmu zkvalitn� ní lektorské 
� innosti prob� hlo pracovní setkání všech lektor�  školy s cílem zhodnotit dosavadní lektorskou 
� innost,  zejména ale hledat možnosti jak odbornou p�ípravu zkvalitnit, jak zlepšit materiální 
vybavení pro zabezpe� ení odborné p�ípravy. K tomuto se rozvinula živá diskuse, která 
p�inesla konkrétní nám� ty, p�edevším jak zkvalitnit praktickou � ást výuky.  

Jsme p�esv� d� eni, že odborná p�íprava je v podmínkách školy zajiš� ována kvalitn� . Je 
to dáno p�edevším odbornou kvalitou a zkušenostmi lektorského sboru. Vše vychází a opírá 
se o spolupráci s HZS � R. Škola má odpovídající vybavení didaktickými pom� ckami a 
odbornou literaturou. Výraznou pomocí jsou i pom� cky a materiály získané z projektu MOST 
(díky tomu je škola velmi dob�e vybavena po� íta� ovou technikou a také mnoha pom� ckami 
zejména pro oblast výuky zdravotnických znalostí). Ve spolupráci s �editelstvím HZK MSK 
byly vytvo�eny i podmínky pro výcvik v kurzech pro velitele zam�� ené na ochranu 
obyvatelstva. Škola zajiš� uje dobré ubytování a kvalitní stravování. K dispozici je i solidní 
zázemí pro využití volného � asu. Lokalizace školy pak poskytuje pot�ebný klid pro výuku.  
Hasi� i školu rádi navšt� vují. V�� íme tomu, že dobrovolní hasi� i školu berou jako svoji školu a 
rádi do Jánských Koupelích jezdí a tento fakt by m� l být vnímán a využíván. 

  V roce 2010 byl spln� n plánovaný po� et poslucha�� . Po� et proškolených � len�
jednotek SDH byl  1178. Plán p�itom byl 800. Rozhodující m� rou ú� ast v naší škole ovliv� uje 
p�ístup jednotlivých �editelství HZS kraj� . Na nich je, zdali odbornou p�ípravu nasm� rují do 
školy, anebo si ji provedou sami. Logicky, jejich rozhodování je ovlivn� no i vzdáleností kraje 
od naší školy. S ú� astí na odborné p�íprav�  jsou  spojeny i další možné problémy, a to 



Hodnocení � innosti ÚHŠ JK 

složitost s uvol� ováním ze zam� stnání, a také fakt, že je nevýhodné pro zam� stnavatele, když 
uvolní � lena JSDHO do kurzu apod. Negativn�  možná p� sobí i to, že obce od státu dostávají 
na odbornou p�ípravu nedostatek financí.  

Jsme p�esv� d� eni. že nejlepší podmínky pro odbornou p�ípravu  naleznou poslucha� i 
práv�  ve škole. P�i konání odborné p�ípravy na jiných místech je možnost výskytu �ady 
rušivých vliv�  s negativním p� sobením na výsledky odborné p�ípravy. Nicmén�  respektujeme 
p�ání zájemc�  o odbornou p�ípravu a proto i �adu kurz�  jsme zabezpe� ovali i mimo školu. 

 Celkem spokojenost je na úseku studijních materiál�  pro naše poslucha� e.Velitelé 
zdarma dostávali výukové CD. Na tomto CD jsou shromážd� ny všechny u� ební podklady 
odpovídající osnovám kurzu a ješt� � ada dalších materiálu. Mnohá témata jsou navíc 
zpracována v prezenta� ní podob� , takže jsou využitelná t�eba pro odbornou p�ípravu v rámci 
JSDH. Strojník� m nabízíme zda�ilou publikaci z této oblasti, kterou vydali Hasi� i v Novém 
M� st�  nad Metují. Je však využívána i další literatura , nap�. od SBPI Ostrava a i dalších 
zdroj� . Jsou nabízeny i p�íru� ky vzniklé díky projektu MOST. Jako zvlášt�  kvalitní se jeví 
u� ebnice Mudr. Juljo Hasika, týkající se první pomoci  Dob�e je škola vybavena didaktickou 
technikou. P�i realizaci odborné p�ípravy nám významn�  pomáhá územní odbor HZS Opava, 
v jehož podmínkách probíhá � ást odborné p�ípravy strojník�  s využitím jejich techniky. 
Významná je i pomoc lektorská. Této pomoci si velmi vážíme. 

Významnou pozitivní zm� nou pro kvalitu provád� ných školení v naší škole by bylo 
z�ízení Výcvikového polygonu. V této souvislosti je zabezpe� en projekt. Neda�í se však 
zabezpe� it pot�ebné finance. P�itom realizování tohoto projektu by p�ineslo výraznou zm� nu 
kvality praktické � ásti odborných školení. Malá pomoc, ale v tomto sm� ru p�ece jen nastala. 
Díky financím získaným na projekt R2H byly vytvo�eny pracovišt�  požáru, záchrany z výšek, 
vybudována lezecká st� na, evakua� ní lanovka, získán zdravotnický a další materiál.  V jisté 
mí�e lze t� chto za�ízení a materiálu využívat i v rámci odborné p�ípravy po�ádané v naší škole 
pro JSDHO. 

Ostatní � innost školy 
Vedle zajišt� ní odborné p�ípravy � len�  SH � MS vyvíjí škola i další aktivity, které jsou 

v� tšinou postaveny na komer� ní úrovni. 
Je to soubor akcí, které využívají � lenové  SH � MS a platí za n�  v podstat�  jen režijní 

náklady. V této skupin�  akcí m� žeme uvést tábory mladých hasi��  (v� etn�  mezinárodního 
tábora mladých hasi�� ), letní školu instruktor�  , rekreaci zasloužilých � len� . Zvlášt�  rekrace 
zasloužilých hasi��  si zaslouží zmínku. V roce 2010 se v týdenních turnusech zú� astnily 
rekreace skupiny zasloužilých hasi��  z Jihomoravského, Olomouckého a Moravskoslezského 
kraje. V�� íme, že v� tšina z nich byla spokojena. Škola se skute� n�  snaží nabízet režijní ceny a 
proto je nutno tuto � innost ÚHŠ ocenit.  N� které SDH využili naši školu k rekrea� ním akcím, 
ale také ke vzd� lávání a výcviku. P�edevším jsme byli rádi, že �ada OSH � MS u nás 
organizovala školení pro vedoucí mládeže. 

K naší spokojenosti využívali  školu i profesionální hasi� i, zejména z Moravsko-
slezského kraje a to k uspo�ádání svých školících akcí a porad. Op� tn�  byly zabezpe� eny 
kurzy pro obsluhu motorových pil pro profesionální hasi� e, p�i kterých bylo využito 
optimálních podmínek pro praktickou � innost v rámci t� chto kurz� , které je škola schopna 
zabezpe� it.  

Nejv� tší skupinou komer� ních akcí jsou rekrea� ní pobyty a to, zejména d� tských 
a mládežnických skupin, o nichž informuje p�iložená tabulka. Op� tovn�  byl realizován 
projekt „P�ipraven pomoci“ – Ready to Help – R2H. 

Pracovníci školy vnímají mimo�ádný význam HVP a VPO pro naši organizaci. Je 
proto zájem, aby oba podniky byly prezentovány ve škole ur� itým zp� sobem. Této možnosti 
ale ani jedna z organizací dostate� n�  nevyužívá. A to by se mn� lo ur� it�  napravit.  



Hodnocení � innosti ÚHŠ JK 

Ekonomická a hospodá� ská oblast 
V dob�  zpracování této zprávy není ješt�  zpracována ú� etní uzáv� rka. P�edb� žn�  je 

však možné usuzovat, že  op� t došlo k mírn�  ziskovému pr� b� hu hospoda�ení. Byla 
vytvo�ena jistá finan� ní rezerva pro rok 2011. P�íjmy umožnily zabezpe� it normální provoz 
školy a také použít � ást získaných finan� ních prost�edk�  na zlepšení stavu objektu a jeho 
vybavenosti. Vzhledem k sou� asné ekonomické krizi však byly provád� ny jen nejnutn� jší 
nákupy a opravy.V roce 2010 a to zejména díky dotaci Ministerstva školství na táborovou 
základnu ve výši 4000000 K�  byla zabezpe� ena p�edevším  vým� na zbývajících oken 
v objektu školy. Tímto celý objekt školy má plastová okna a dve�e, což je i významný 
p�ísp� vek k úsporám energie. 

Vzhledem k stá�í budovy školy je  stále co opravovat a zlepšovat. Trvale jsou vyvíjeny 
snahy na získání financí na dokon� ení p�estavby I. podlaží hlavní budovy na pokoje 
s vlastním sociálním za�ízením, projektová dokumentace v tomto sm� ru je p�ipravena. 
(projekt je hotov a v roce 2009 byl aktualizován). Je také zpracován projekt na p�estavbu 
sociálního za�ízení 8 pokoj�  v tzv. p�ístavb� . Stávající sociální za�ízení totiž nevyhovují 
sou� asným normám a není tak možná žádoucí certifikace ubytování. Již byla zmínka o 
významu z�ízení výcvikového polygonu. Bohužel nebyl schválen již výše zmín� ný projekt, 
který tyto modernizace �ešil s pomocí evropských financí. 

V roce 2010 si škola taktéž nechala zpracovat studii zm� ny vytáp� ní areálu školy. 
Byly posuzovány celkem � ty�i možné ekologické zdroje energie. Cena této p�estavby má 
hodnotu cca 5 milión�  korun (v� etn�  zateplení fasády objektu). Intenzivn�  hledáme možnosti 
jak se souvisejícím projektem sout� žit o finance z EU. 

Záv� r 
Rok 2010 byl pro ÚHŠ Jánské Koupele úsp� šný. Byly spln� ny hlavní stanovené 

úkoly.  Úsp� šný byl z hlediska po� tu proškolených hasi��  a také po� tem klient�  z komer� ní 
oblasti. Pracovníci školy mají radost, že v pr� b� hu roku prob� hlo krom�  odborné p�ípravy  
dobrovolných hasi��  ve škole mnoho velmi úsp� šných dalších akcí : rekreace zasloužilých 
hasi�� , universita 3. v� ku, tábory mladých hasi�� , mezinárodní tábor mladých hasi�� , Letní 
škola instruktor� , školení vedoucích mládeže, kurzy projektu R2H, základní odborná p�íprava 
pro studenty VŠB – TÚ Ostrava, FBI, školy v p�írod�  pro základní školy, brann� -sportovní 
soust�ed� ní pro st�ední školy a �ada  dalších realizovaných akcí. 

Mnoho práce bylo v� nováno zpracovávání projekt�  s cílem získat finan� ní prost�edky 
na vzd� lávání dobrovolných hasi�� . Je to projekt navazující na již realizovaný projekt MOST 
a �ešící odbornou p�ípravu dobrovolných hasi��  p�edevším v oblasti první pomoci, ochrany 
obyvatelstva a v oblasti po� íta� ové gramotnosti. S projektem se usp� lo v Královéhradeckém, 
Jihomoravském a kraji Vyso� ina. V t� chto krajích se za� al projekt v roce 2010 také 
realizovat. Bohužel jsme neusp� li spolu se svým polským partnerem s projektem  v rámci 
p�íhrani� ní spolupráce. Spolupracovali jsme i KSH Ostrava na projektu, který usp� l a díky 
n� muž byl financován mezinárodní tábor mladých hasi�� . S nezdarem skon� ily naše snahy 
získat pot�ebné finance na nutnou modernizaci objektu školy. S velkým znepokojením 
p�ijímají pracovníci školy prozatím neoficiální informace o výši dotace z MV � R na rok 
2011. Pokud by tyto informace byly pravdivé, pak bude provoz školy vážn�  ohrožen.  

Pracovníci školy se domnívají, že � innost a výsledky školy za rok 2010 jsou dalším 
d� kazem, že škola je pot�ebným a významným za�ízením pro dobrovolné hasi� e. P�i své 
� innosti se však neobejde bez široké spolupráce a výrazné podpory dalších orgán�  SH � MS. 
Za projevenou pomoc a spolupráci up�ímn�  d� kujeme. 

Zpracoval: Ing. Jan Karger, �editel školy 



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

Hodnocení � innosti Centra hasi� ského hnutí P� ibyslav                
(CHH) za rok 2010                                                                           

  Rok  2010 byl rokem, ve kterém se CHH  podílelo na pln� ní mnoha úkol�  v rámci SH 
� MS. Hlavní úkol byl p�íprava a zdárný pr� b� h IV. Sjezdu SH � MS, který se uskute� nil 
v Ostrav�  ve dnech 3. a 4. � ervence 2010.  Dále jsme zabezpe� ovali záv� ry p�ijaté sjezdem, 
Shromážd� ním starost�  OSH a plnili úkoly vyplývající z Hlavního zam�� ení � innosti SH 
� MS na rok 2010 a úkoly dané statutem tohoto za�ízení. Dnes m� žeme konstatovat, že to byl 
rok úsp� šný. 

Zajišt� ní provozu a údržby Centra hasi� ského hnutí v P�ibyslavi je možné jen s pomocí 
dotací. Proto se CHH prost�ednictvím SH � MS p�ihlásilo ke grantu MV � R -� . 4 preventivn�
výchovná � innost. Po schválení grantovou komisí nám byla p�id� lena � ástka 2.500.000,-- K� .  

Výstavní � innost:  
Stálá výstava požární ochrany v Centru hasi� ského hnutí P�ibyslav svým zam�� ením 

ú� inn�  p� sobí na výchovu obyvatelstva k ochran� � eské ekonomiky, život�  a majetku ob� an� . 
V tomto smyslu celá expozice p� sobí na návšt� vníky a podílí se na zábran�  škod. Preventivní 
význam expozice i p�i pat�i� né pozornosti represi je pokládán jako hlavní poslání. V této 
souvislosti expozice sleduje ob�  rozhodující stránky prevence: p� sobení na v� domí lidí ke 
znalosti a dodržování zásad prevence, tak i zd� razn� ní podílu a významu preventivní a 
bezpe� nostní techniky i funkce výzkumu a vývoje v této oblasti. Všechny expozice, v� etn�
regionální výstavy P�ibyslavsko, byly ve�ejnosti p�ístupny po celý rok 2010. Od ledna do 
b�ezna na písemné nebo telefonické objednání a od 1.4.2010 byla zahájena pravidelná otvírací 
doba (mimo pond� lí vždy od 8.00 hod. do 16.00 hod.). Stálou  výstavu v roce 2010 navštívilo 
5186 návšt� vník� . P�evážný po� et návšt� vník�  na ja�e tvo�í žáci základních škol a v letních 
m� sících turisté. V letošním roce kon� ila platnost Cestovní knihy a sešitu vstupenek, a tak 
velký po� et návšt� vník�  se rekrutoval z této oblasti. Celkem bylo vybráno 126 000,- K� . 

· Ve dnech 11. a 12.� ervna 2010 se v Litom�� icích uskute� nily V. Hasi� ské slavnosti. 
Tohoto celorepublikového setkání hasi��  s výstavou historické techniky se zú� astnilo i 
CHH P�ibyslav s historickými automobily Tatra z r.1920 a Pragou RN 11 z roku 1934. 
Expozice byly vhodn�  dopln� na panely s fotografiemi vyznamenaných hasi��
vyznamenáním Zasloužilý hasi�  a panely sekcí sb� ratel�  a filatelist� . Litom�� ice 
doložily kladný vztah hasi��  k prapor� m a muzejní technice. Na hasi� ských 
slavnostech v Litom�� icích p�edstavilo CHH P�ibyslav také sv� j nový prapor, ke 
kterému arcibiskup Duka slavnostn�  p�ipnuta stuha.  

· Ve dnech 3. a 4.� ervence 2010 se konal IV. Sjezdu Sdružení hasi�� � ech, Moravy a 
Slezska v Ostrav� . Centrum hasi� ského hnutí se zde prezentovalo p�íležitostní 
výstavou, která byla vhodným dopl� kem celého sjezdu a byla hojn�  navšt� vována 
hlavn�  o p�estávkách jednání 

· Stálá výstava PO po odchodu Policie � R ze zámku do m� stem p�ipravených nových 
prostor, byla rozší�ena o další t� i sály, které slouží k p�íležitostním výstavám. V roce 
2010 zde byly vystaveny unikátní stabilní stroje od sb� ratele a konzervátora 
z Krucemburku. 

· galerie se jmény a fotografiemi vyznamenaných hasi��  titulem „Zasloužilý hasi� “, 
medailí „Za odvahu a state� nost“ a „Za záchranu života“ byla dopln� na o 
vyznamenané v roce 2009 

· v pietním sále jsme doplnili jména a p�íjmení t� ch, kte�í ob� tovali své životy  p�i 
pln� ní svých úkol� , zásazích p�i požárech a záchran�  lidských život�



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

· Nové získané exponáty byly �ádn�  zaevidovány a po ošet�ení v konzervátorské díln�
vystaveny a nebo uloženy do depozitá�e 

· Aktualizovali jsme výstavní panely a to v oblasti požárního sporu, statistické ukazatele 
požár�  a zásah�  profesionálních a dobrovolných hasi��

· Výstava d� tské kresby Požární ochrana o� ima d� tí byla dopln� na vít� znými pracemi 
v jednotlivých kategoriích v galerii arkádového ochozu 

· Od 4.1.2010 kladn�  byly �ešeny veškeré požadavky na prohlídky SV PO a dnem 
1.4.2010 byla zahájena pravidelná sezona prohlídek 

· Byla zabezpe� ena kvalitní pr� vodcovská � innost o � emž sv� d� í pouze kladné sd� lení 
v kronice 

· B� hem celého kalendá�ního roku jsme kladn�  reagovali na žádosti sbor�
dobrovolných hasi��  a poskytovali jsme jim metodickou a materiální pomoc p�i 
po�ádání výstav u p�íležitosti oslav výro� í jejich založení 

· Velkým p�ínosem pro stálou výstavu je umíst� ní popisek v n� meckém a anglickém 
jazyce 

· Nedílnou sou� ástí � innosti Centra hasi� ského hnutí je výstavní a publika� ní � innost 
� len�  nám� tových sekcí. Ti uskute� nili p�íležitostní výstavky u p�íležitosti 120 výro� í 
založení DHZ Turzovka – p�ipravil Jozef Malik, Zbyn� k Vožniak rozší�il výstavní 
ploch I. Pražského hasi� ského muzea, Karel Fanta výstavu u p�íležitosti 100 let SDH 
Skomelno, Rudolf Sirotek výstavu p�i oslavách 135 let Mladá Vožice, Josef Pálka 
uspo�ádal výstavu medailí na oslav�  9. okrsku Plumlov, Alois Vlá� il na Výstavišti 
Flora Olomouc, p�i výro� í SDH Dobromilice, výstavu � erná v� ž v Drahanovicích , p�i 
výro� í SDH Klenovice, stálou výstavu uniforem v has. muzeu v D�evohosticích, Laci 
Levko výstavu hasi� ských odznak�  na Shromážd� ní delegát�  okr. Karlovy Vary, 
výstavu výzbroje, výstroje, p�ileb, sekyrek a odznak�  na Anenské pouti u p�íležitosti 
650. výro� í obce Bor u Karlových Var� , Sylva a Dalibor Slavíkovi výstavu 
kalendá�ík�  a nášivek na výstav�  Fort modela výstavu p�i p�evzetí vozidla SDH 
Valašská Byst�ice, Hanuš Vídršperk se ú� astnil IV. Srazu hasi� ských autoveterán�
v Kolíbn, Ing.Vasil Pekar výstavu p�ileb a has.techniky Litom�� ice 2010, publikoval 
� lánek do Sborníku 18. mezinárodních rozhovor�  ve Varaždinu, Ing.Old�ich Lukš 
faleristické � lánky v � asopisu Signum-Drobná plastika, Military 

Archivní, knihovní a sbírkotvorná � innost: 
· Prob� hlo vyhodnocení sout� že kroniká��  z roku 2009. Sout� žilo se v 5 kategoriích - 

nejlepší odborná studie, nejlepší tisk, nejlepší expozice, nejlepší kroniká�ský záznam a 
fotografie ze života hasi��  Do sout� že bylo p�ihlášeno celkem 23 prací 

·  Mezinárodní rozhovory a jednání Komise CTIF pro historii, muzea a dokumentaci se 
konaly ve dnech 29. zá�í až 1. �íjna 2010 v chorvatském Varaždinu. Tématem 
letošních rozhovor�  byli D� jiny zemských hasi� ských svaz� . Rozhovor�  se zú� astnilo 
na 76 ú� astník�  z 15 zemí (� eská republika, Dánsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, 
Lucembursko, N� mecko, Nizozemí, Polsko, Rakousko, Slovensko, Slovinsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie) a k tématu bylo zpracováno 73 p�ísp� vk�

· Archivní výzkum-N� mecká zemská hasi� ská jednota:    
V souvislosti s p�ípravou studie do sborníku k mezinárodním rozhovor� m byl 
proveden archivní výzkum fond�  uložených v Národním archivu � R, které se týkají 
p� sobení N� mecké zemské hasi� ské jednoty v � echách. Uvedený pr� zkum a vzniklá 
studie poslouží jako základ pro další studium problematiky d� jin hasi� ského 
spol� ování v � eských zemích a stanou se východiskem pro zpracování ší�eji zam�� ené 
publikace zpracovávající d� jiny hasi��  u nás na celostátní úrovni 



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

· D� jiny Archivu CHH P�ibyslav:               
V souvislosti se zpracováváním fond�  Archivu CHH P�ibyslav byl proveden výzkum, 
na jehož základ�  byly zmapovány d� jiny fond�  v n� m uložených. Jednalo se o 
zmapování d� jiny nejstarších hasi� ských muzeí fungujících pod � eskou zemskou 
hasi� skou jednotou a dále pak studium osud�  archivního materiálu p�ed jeho uložením 
do archivu CHH P�ibyslav. Výstupem byla stru� ná zpráva p�edaná Archivní správ�
Ministerstva vnitra � R a Moravskému zemskému archivu 

Archiv: 
V souladu se zákonem 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové služb�  vykonával 

� innosti, které mu p�ísluší na základ�  rozhodnutí o akreditaci jakožto soukromému archivu. 
V pr� b� hu roku 2010 bylo vy�ízeno 45 badatelských dotaz�  z oblasti historie i sou� asnosti 
požární ochrany.  

Knihovna: 
V souladu se knihovním zákonem (257/2001 Sb.) p� sobila Knihovna CHH na základ�

evidence u Ministerstva kultury � R jakožto základní knihovna se specializovaným knihovním 
fondem a v duchu tohoto zákona poskytovala ve�ejné informa� ní služby. Byly vyvázány starší 
ro� níky periodik. Byly zapo� aty práce na katalogizaci knihovny v systému CLAVIUS. 

Muzeum: 
Muzeum CHH pracuje jako certifikované muzeum CTIF. Pokra� ovaly práce na 

katalogizaci sbírek. V nov�  adaptovaných prostorech v p�ízemí vedle vstupu byla instalována 
historická ko� ská st�íka� ka a dále zde byla realizována první sezónní výstava. Její téma 
p�esahovalo rámec požární techniky. Jednalo se o zajímavé rozší�ení tématiky o techniku 
zem� d� lskou, a sice stabilní motory r� zných zna� ek ze sbírky pana Jirásko z Krucemburku. 
Muzeum spolupracovalo s nejr� zn� jšími institucemi formou záp� j� ek na výstavy (nap�. HZS 
Moravskoslezského kraje, zámek Lou� e� ...) 

Muzeum se také zapojilo do p�ipravovaného projektu „Muzea a galerie na Vyso� in�
on-line“ jedná se o projekt realizovaný krajem Vyso� ina z evropských fond� . CHH P�ibyslav 
vytipovalo pro tento projekt vybrané sbírkové p�edm� ty k digitalizaci a jejich následovnému 
prezentování ve virtuální expozici. V rámci projektu by m� l být nainstalován v prostorách 
panel s p�ístupem do této virtuální databáze p�es webové rozhraní. Muzeum CHH P�ibyslav je 
jedinou institucí, která do projektu nabídla exponáty, které se vážou k historii požární ochrany 
v našich zemích. Oblast požární ochrany tak m� že být v rámci projektu prezentována jako 
nedílná sou� ást našeho kulturního d� dictví. 

Konzervátorská dílna: 
V roce 2010 bylo celkov�  zkonzervováno 19 sbírkových p�edm� t� .  

Jednalo se p�evážn�  o švýcarský zásahový oblek a jeho sou� ásti v kombinaci textil, kov, k� že, 
um� lá hmota, dále dva sbírkové p�edm� ty z regionální expozice: d�ev� ný deskový obrázek a 
bochník chleba z r. 1917  
Ke všem zkonzervovaným p�edm� t� m byl po�ízen konzervátorský list a barevná fotografická 
doprovodná dokumentace týkající se stavu p�edm� tu p�ed konzervátorským zásahem a po 
konzervátorském zásahu, pop�ípad�  i v pr� b� hu konzervátorského zásahu. 
Byly poskytnu dv�  konzultace pro SDH týkající se konzervátorské � innosti. 



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

Vzd� lávací � innost: 
· 9. dubna jsme slavnostn�  ukon� ili první ro� ník  Univerzitu t�etího v� ku v aule VŠB 

v Ostrav� . 
· organiza� n�  jsme se podíleli na dalších školeních, p�ednáškách, seminá�ích a to nejen 

v oblasti požární ochrany. 
· umožnili jsme v prostorách CHH vzd� lávací � innost pro jiné organizace. 
· 3. prosince  jsme zahájili druhý ro� ník Univerzity t�etího v� ku.  

Zájmová � innost: 
· CHH P�ibyslav svolalo ve dnech 16. a 17. dubna 2010 a 8. a 9. �íjna 2010 jednání 

sekcí „Sb� ratel�  p�edm� t�  hasi� stva a kuriozit“ a sekce filatelie „Požárofilia.“ Na 
t� chto setkáních, mimo jiné, bylo vyhodnoceno pln� ní Plánu � innosti na rok 2010, 
publika� ní � innost, výstavní � innost a up�esn� na � lenská základna. V m� síci �íjnu 
schváleny Plány � inností na rok 2011. Tyto dv�  sekce výte� ným zp� sobem 
reprezentují SH � MS-CHH P�ibyslav a p�edstavují se široké ve�ejnosti nejen v � eské 
republice, ale i v zahrani� í. CHH ve spolupráci s vedením sekcí vydává a materiáln�
zabezpe� uje vydávání Zpravodaj�  a odborných publikací. 

· Zájmové sdružení hasi� ských hudeb � R, Centrum hasi� ského hnutí P�ibyslav, Okresní 
sdružení hasi��  Pelh�imov, Hasi� ský záchranný sbor kraje Vyso� ina pod záštitou 
generálního �editele HZS � R genmjr. Ing.Miroslava Št� pána a starosty m� sta 
Pelh�imova Leopolda Bambuly zorganizovaly 10. Celostátní hasi� ský festival 
dechových hudeb a dny záchraná��  ve dnech 27.,28., a 29.srpna 2010 a to v Jihlav�  a 
Pelh�imov� . Festivalu se zú� astnily dechové hudby Skute� tí hasi� i, Hasi� i P�ibyslav, 
Opo� enka, Havlí� kobrodská dvanáctka, Božejáci, Hasi� i Olomouc, Vyso� inka 
Lide� anka, ECHOES, Nová Byst�ice, Mist�í� anka. Ze zahrani� í dechový orchestr 
z Rakouska m� sta Sant Valentin a ze Slovenska Tvrdošanka. Po oba dva dny 
v v Pelh�imov�  na nám� stí probíhaly ukázky záchraná�ských akcí policie, zdravotník�
a hasi�� . Na nám� stí byla vystavena historická a sou� asná záchraná�ská technika 
hasi�� , policie a zdravotník� . 

· Dne 28. srpna 20010 se uskute� nil XXIII. ro � ník brann� -turistického pochod Krajem 
Jana Žižky a Karla Havlí� ka. Již druhý rok pronásleduje po�adatele nep�íze�  po� así a 
tak celá �ada sbor�  svoji ú� ast na poslední chvíli od�ekla. P�esto se ho zú� astnili mladí 
hasi� i z 5 okres� . Pro ty, co p�ijeli, byla p�ipravena zkrácená tra�  pochodu, n� které 
branné disciplíny a hlavn�  prohlídka hasi� ského muzea. 

Historie požární ochrany:  

18. mezinárodní rozhovory Pracovní skupiny pro d� jiny hasi� ství a požární ochrany p� i 
CTIF 29. zá� í-1. � íjna 2010 ve Varaždinu. 

Mezinárodní rozhovory a jednání Komise CTIF pro historii, muzea a dokumentaci se 
konaly ve dnech 29. zá�í až 1. �íjna v chorvatském Varaždinu. Tématem letošních rozhovor�
byli D� jiny zemských hasi� ských svaz� . Rozhovor�  se zú� astnilo na 76 ú� astník�  z 15 zemí 
(� eská republika, Dánsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Lucembursko, N� mecko, Nizozemí, 
Polsko, Rakousko, Slovensko, Slovinsko, Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie) a k tématu 
bylo zpracováno 73 p�ísp� vk� . 

První den prob� hlo zasedání Komise pro historii, muzea a dokumentaci p� i CTIF, kde 
� eskou stranu zastupoval nám� stek starosty Lubomír Janeba a �editel CHH Ji�í Pátek. Na 
po�adu jednání byly otázky spojené s certifikací hasi� ských muzeí, hasi� ských veterán�  a 
jedním z bod�  byl také další osud archivu a expozice CTIF v P�ibyslavi, kde má komise svoje 



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

sídlo. Zbylé dva dny byly v� novány pracovnímu jednání historik� . Jednání se za � eskou 
stranu zú� astnili Lubomír Janeba, Ji�í Pátek, Vasil Pekar a Stanislav Bárta. Naše zem�  ve 
sborníku reprezentují práce Miroslava � epiského o prvních hasi� ských sborech a svazech na 
našem území, Vasila Pekara o vývoji hasi� ských svaz�  a jednot na našem území až do 
sou� asnosti, Aloise Vlá� ila o Moravské zemské hasi� ské jednot�  a Stanislava Bárty o 
zemských hasi� ských svazech v � echách. 

Rozhovory se p�íští rok uskute� ní op� t v P�ibyslavi a tématem budou t� locvi� né hasi� ské 
spolky (Turnerfeuerwehren). 

Sout� ž hasi� ských kroniká��  (2009/2010) 
Dne 19. �íjna 2010 bylo na ustavujícím zasedání Úst�ední odborné rady pro historii a 

muzejnictví SH � MS v Centru hasi� ského hnutí P�ibyslav uzav�eno hodnocení sout� že 
kroniká��  z roku 2009. Sout� žilo se v 5 kategoriích - nejlepší odborná studie, nejlepší tisk, 
nejlepší expozice, nejlepší kroniká�ský záznam a fotografie ze života hasi��  Do sout� že bylo 
p�ihlášeno celkem 23 prací.  

Nejvíce prací se utkalo v kategorii nejlepší tisk. V rukou hodnotitel�  se sešlo celkem 14 
r� zných publikací vydaných ve sborech v� tšinou u p�íležitosti výro� í založení. Jako nejlepší 
nakonec byly vybrány dv�  publikace, a sice SDH � eský Dub 1867-2007 a SDH Kostelec nad 
Labem 1878-2008. Na druhém míst�  skon� ila práce 100 let SDH v Prosenicích a t�etí místo 
obsadila publikace 110 let ve služb�  ve�ejnosti SDH Nevojnice. Zvláštní ocen� ní si v této 
kategorii odnáší Dobromila Mrázková z SDH V� rovany za netradi� ní zpracování SDH 
v mikroregionu Království. V kategorii expozice se na prvním míst�  umístila stálá výstava ve 
Skalné, kterou zdokumentovala V� ra Nutilová a druhé místo získala výstava SDH � eský Dub 
po�ádaná p�i p�íležitosti výro� í založení sboru. V kategorii kroniká�ský záznam porota ud� lila 
t� i první místa (SDH Prosenice, SDH � eský Dub a SDH Bystré) a jedno místo t�etí (SDH 
Veselí� ko). V kategorii nejlepší fotografie ze života hasi��  zvít� zil SDH Kostelec nad Labem, 
druhé místo pat�í SDH Pace�ice a t�etí místo SDH � eský Dub. Do kategorie o nejlepší 
odbornou studii se nep�ihlásil žádný zájemce. 

Podíl na akcích po� ádaných v prostorách CHH: 
· organiza� n�  jsme pomáhali zajistit zdárný pr� b� h pravidelného zasedání výkonného 

výboru SH � MS, shromážd� ní starost�  OSH a KSH v P�ibyslavi, vedení, zasedání 
odborných rad. 

· 11. a 12. kv� tna 2010 prob� hlo slavnostní ud� lení titulu „Zasloužilý hasi� .“ Toto 
vyznamenání p�evzalo celkem 52 hasi��  z 31 okres�  a 4 obdrželi medaili „ Za 
záchranu života“.  Další ud� lování prob� hlo  15. a 16. � ervna, kdy bylo ud� leno 48 
titul�  „Zasloužilý hasi� “ z 24 okres� , z toho byly ud� leny 2 tituly in memoriam, dále 4 
medaile „Za záchranu života“ a 5 medailí za „Odvahu a state� nost“. 11. a 12. listopadu 
p�evzalo titul „Zasloužilý hasi� “ 46 hasi��  ze 31 okres�  a z toho op� t jeden titul 
„Zasloužilý hasi� “ – in memoriam. 13. listopadu se konalo p�edávání medailí „Za 
odvahu a state� nost“, kdy bylo ud� leno  21 medailí ze 13 okres�  a 3 medaile „Za 
odvahu a state� nost“  ze dvou okres� .

· 6. kv� tna vyhodnocení  PO o� ima d� tí kraje Vyso� ina v reprezenta� ním sále. 
· 13. a 14. zá�í ve spolupráci s Nadací pro podporu hasi� ského hnutí v � R televize Z1 

nato� ila po�ad „ v hlavní roli POMOC“, který  je dobrou reklamou hasi� ské myšlenky. 
Tento po�ad byl v televizi promítán 14. ledna 2011 a m� l n� kolik repríz. K další 
propagaci slouží CD z tohoto natá� ení. 

· 21. a 22. �íjna slavnostní aktiv HZS kraje Vyso� ina  s ud� lováním medailí v� etn�
medailí k 10. výro� í integrovaného záchranného systému v � R.  

· 2. prosince se v uskute� nilo setkání zástupc�  požární ochrany Kraje Vyso� ina 
s poslanci a senátory zastupující tento kraj. Jednání se zú� astnili senáto�i Milan Št� ch, 



Hodnocení � innosti CHH P�ibyslav  

Dagmar Zv�� inová, Miloš Vystr� il  a poslanci Karel � erný, Ladislav Jirk� , Marie 
Rusová a  Pavel Ková� ik. 

Dokumentace: 
· byla po�ízena fotodokumentace a videozáznamy z celostátních akcí po�ádaných SH 

� MS a CHH P�ibyslav (nap�. ud� lování titulu „Zasloužilý hasi� “ a po�ízené materiály 
budou použity k aktualizaci Stálé výstavy a archivovány). 

· ve spolupráci s Nadací pro podporu hasi� ského hnutí v � R zhotoveno CD z po�adu         
„V hlavní roli POMOC“ nato� ený televizí Z1. 

· pr� b� žné jsme dopl� ovali internetové stránky. 

Edi� ní � innost: 
· ve spolupráci s vedením sekcí  filatelie a sb� ratel�  jsme zajistili vydávání Zpravodaj�

a odborných publikací z této oblasti. 
· byly zhotoveny „turistické známky“ v po� tu 500 ks. Všechny byly b� hem sezóny 

prodány. 

Hospodá� ská � innost: 
· v prostorách archivu a knihovny byla instalována EPS (požadavek Archivní správy 

MV). Celkové náklady ve výši tém��  300 tisíc K�  uhradilo SH � MS.
· SH � MS odkoupilo bramborárnu, kterou využíváme jako depozit staré techniky a 

zárove�  jako garáž a dílnu.  
· dle požadavk�  jsme pronajímali jiným organizacím p�ednáškový sál a ostatní prostory 

CHH P�ibyslav. 
· v prostorách zámku je pronajata kancelá� Krajskému sdružení hasi��  kraje Vyso� ina. 
· v pronájmu je nadále vinárna, bistro Florián a kancelá� spole� nosti Forest gamp. 
· celoro� n�  jsme provád� li údržbu celého za�ízení v� etn� � istoty a po�ádku v celém 

areálu (pravidelné se� ení parkových ploch, úklid nádvo�í zámku, parkovišt�  apod.). 

Personální obsazení: 
v roce 2010 v CHH P�ibyslav bylo ve stálém pracovním pom� ru zam� stnáno celkem 

6 pracovník� : Pátek Ji�í, Sejkorová Jana, Macho� ová Zdena, Pali� ka Václav, Pátek Milan, Iva 
Macková. Na zkrácený pracovní úvazek  pracoval  Mgr. Stanislav Bárta. Nárazové práce a 
provoz výstavy se �ešil dohodami o provedení práce a o pracovní � innosti.  

Na záv� r bych cht� l pod� kovat všem pracovník� m CHH P�ibyslav za jejich aktivní 
p�ístup k pln� ní všech úkol� , ale i ostatním, kte�í nám pomáhali a p�isp� li tak k dobrému 
jménu Centra hasi� ského hnutí v P�ibyslavi. 

Zpracoval: Ji�í Pátek �editel CHH P�ibyslav 



Zprávy  
o � lenské základn �

tabulková � ást 



Rozdíl Mladí hasi � i P� ípravka

k 31.12.09 k 31.12.10 +/- 18-26 let celkem do 18 let do 6  let
Praha - m � sto 2 292 2 285 -7 305 1 956 329 15
Benešov 10 044 9 858 -186 1 448 9 007 851 0
Beroun 3 158 3 334 176 536 2 733 601 29
Kladno 1 628 1 666 38 183 1 361 305 30
Kolín 2 815 2 875 60 354 2 530 345 25
Kutná Hora 2 592 2 599 7 479 2 397 202 21
M� lník 2 252 2 297 45 364 2 049 248 42
Mladá Boleslav 5 186 5 237 51 723 4 630 607 39
Nymburk 3 530 3 486 -44 476 2 966 520 53
Praha - východ 3 688 3 328 -360 478 2 871 457 21
Praha - západ 4 115 4 266 151 465 3 874 392 18
P�íbram 8 997 9 076 79 1 153 8 290 786 19
Rakovník 3 159 3 319 160 600 2 999 320 36
St� edo� eký 51 164 51 341 177 7 259 45 707 5 634 333
� eské Bud� jovice 10 513 10 601 88 1 261 9 597 1 004 50
� eský Krumlov 2 219 2 302 83 317 1 987 315 19
Jind�ich� v Hradec 5 025 5 012 -13 820 4 766 246 0
Písek 5 812 6 096 284 848 5 560 536 46
Prachatice 4 599 4 780 181 769 4 193 587 27
Strakonice 6 855 7 044 189 920 6 454 590 27
Tábor 7 303 7 241 -62 939 6 808 433 38
Jiho � eský 42 326 43 076 750 5 874 39 365 3 711 207
Domažlice 6 289 6 131 -158 750 5 583 548 23
Klatovy 10 335 10 555 220 1 364 9 486 1 069 25
Plze�  - m� sto 1 019 1 038 19 136 874 164 5
Plze�  - jih 6 759 6 772 13 909 6 113 659 2
Plze�  - sever 5 673 5 612 -61 774 4 765 847 60
Rokycany 2 427 2 407 -20 280 2 281 126 3
Tachov 1 692 1 796 104 240 1 494 302 13
Plze� ský 34 194 34 311 117 4 453 30 596 3 715 131
Cheb 810 760 -50 132 605 155 12
Karlovy Vary 1 599 1 731 132 370 1 464 267 57
Sokolov 533 608 75 75 462 146 14
Karlovarský 2 942 3 099 157 577 2 531 568 83
D�� ín 1 264 1 220 -44 144 943 277 38
Chomutov 532 743 211 104 625 118 20
Litom�� ice 2 305 2 474 169 374 2 139 335 50
Louny 1 860 1 965 105 291 1 723 242 6
Most 675 425 -250 66 355 70 9
Teplice 1 063 1 196 133 115 927 269 45
Ústí nad Labem 942 976 34 103 734 242 7
Ústecký 8 641 8 999 358 1 197 7 446 1 553 175
� eská Lípa 1 273 1 229 -44 189 1 010 219 41
Jablonec nad Nisou 2 851 2 775 -76 387 2 382 393 23
Liberec 4 743 4 712 -31 563 3 930 782 69
Semily 6 696 6 558 -138 653 5 745 813 18
Liberecký 15 563 15 274 -289 1 792 13 067 2 207 151

Stav � lenské základny SH � MS

Hasi � i
OSH (KSH)

Po� et � ádných � len �



Rozdíl Mladí hasi � i P� ípravka

k 31.12.09 k 31.12.10 +/- 18-26 let celkem do 18 let do 6  let

Stav � lenské základny SH � MS

Hasi � i
OSH (KSH)

Po� et � ádných � len �

Hradec Králové 4 859 4 876 17 793 4 327 549 49
Ji� ín 6 614 6 399 -215 783 5 918 481 3
Náchod 5 613 5 557 -56 725 4 890 667 55
Rychnov nad Kn� žnou 5 131 5 216 85 653 4 511 705 16
Trutnov 3 183 3 642 459 456 3 026 616 25
Královéhradecký 25 400 25 690 290 3 410 22 672 3 018 148
Chrudim 6 553 6 300 -253 623 5 676 624 17
Pardubice 4 051 3 817 -234 596 3 348 469 83
Svitavy 6 134 6 098 -36 917 5 197 901 28
Ústí nad Orlicí 8 353 7 369 -984 1 025 6 489 880 43
Pardubický 25 091 23 584 -1 507 3 161 20 710 2 874 171
Havlí� k� v Brod 7 889 9 170 1 281 1 288 7 901 1 269 64
Jihlava 4 962 5 205 243 872 4 449 756 19
Pelh�imov 7 452 7 711 259 1 044 6 874 837 13
T�ebí� 9 099 9 215 116 1 345 7 966 1 249 26
Ž� ár nad Sázavou 10 964 11 031 67 1 685 9 662 1 369 12
Vyso � ina 40 366 42 332 1 966 6 234 36 852 5 480 134
Blansko 7 275 7 639 364 1 126 6 713 926 31
Brno - m� sto 1 099 1 075 -24 156 763 312 23
Brno - venkov 3 594 3 706 112 615 3 165 541 9
B�eclav 1 653 1 808 155 286 1 440 368 29
Hodonín 3 196 3 038 -158 540 2 412 626 37
Vyškov 3 917 3 998 81 572 3 329 669 69
Znojmo 4 511 4 533 22 1 913 4 071 462 12
Jihomoravský 25 245 25 797 552 5 208 21 893 3 904 210
Jeseník 1 384 1 430 46 387 1 299 131 0
Olomouc 5 681 5 678 -3 712 4 860 818 21
Prost� jov 6 075 5 977 -98 917 4 999 978 24
P�erov 5 332 5 433 101 971 4 637 796 13
Šumperk 4 036 3 912 -124 607 3 441 471 19
Olomoucký 22 508 22 430 -78 3 594 19 236 3 194 77
Krom�� íž 5 166 5 191 25 850 4 307 884 23
Uherské Hradišt� 3 115 3 132 17 473 2 722 410 3
Vsetín 6 316 6 251 -65 942 5 550 701 3
Zlín 6 051 6 202 151 1 138 4 844 1 358 53
Zlínský 20 648 20 776 128 3 403 17 423 3 353 82
Bruntál 1 757 1 790 33 346 1 482 308 6
Frýdek - Místek 5 329 5 202 -127 910 4 274 928 29
Karviná 2 429 2 378 -51 330 1 927 451 23
Nový Ji� ín 5 416 5 381 -35 677 4 611 770 17
Opava 8 052 8 129 77 1 208 6 833 1 296 48
Ostrava 2 485 2 550 65 313 2 032 518 57
Moravskoslezský 25 468 25 430 -38 3 784 21 159 4 271 180
Celkem 341 848 344 424 2 576 50 251 300 613 43 811 2 097



Podílející se Po � et I� O

k 31.12.09 k 31.12.10 + / - na hlášení SDH
Praha - m � sto 39 40 1 40 40
Benešov 232 233 1 225 226
Beroun 71 73 2 65 69
Kladno 47 47 0 25 47
Kolín 102 95 -7 49 76
Kutná Hora 97 94 -3 76 61
M� lník 55 56 1 41 56
Mladá Boleslav 144 144 0 94 138
Nymburk 85 85 0 51 80
Praha - východ 65 64 -1 64 63
Praha - západ 70 71 1 69 69
P�íbram 190 190 0 184 185
Rakovník 83 81 -2 65 81
St� edo� eký 1 241 1 233 -8 1 008 1 151
� eské Bud� jovice 213 213 0 199 213
� eský Krumlov 59 58 -1 58 57
Jind�ich� v Hradec 151 151 0 82 151
Písek 152 152 0 151 152
Prachatice 110 111 1 97 66
Strakonice 156 156 0 147 156
Tábor 199 199 0 174 181
Jiho � eský 1 040 1 040 0 908 976
Domažlice 130 130 0 118 130
Klatovy 235 235 0 229 235
Plze�  - m� sto 20 18 -2 18 18
Plze�  - jih 153 152 -1 142 152
Plze�  - sever 132 131 -1 120 131
Rokycany 71 71 0 65 71
Tachov 50 50 0 50 47
Plze� ský 791 787 -4 742 784
Cheb 21 20 -1 18 0
Karlovy Vary 40 39 -1 38 39
Sokolov 17 18 1 18 17
Karlovarský 78 77 -1 74 56
D�� ín 34 31 -3 29 31
Chomutov 32 32 0 26 32
Litom�� ice 66 66 0 57 66
Louny 53 53 0 46 49
Most 24 24 0 14 24
Teplice 31 31 0 27 31
Ústí nad Labem 24 24 0 24 24
Ústecký 264 261 -3 223 257
� eská Lípa 32 32 0 32 32
Jablonec nad Nisou 58 58 0 54 58
Liberec 101 101 0 100 100
Semily 118 114 -4 80 114
Liberecký 309 305 -4 266 304

Údaje o po � tu SDH

Po� et registrovaných SDH
OSH (KSH)



Podílející se Po � et I� O

k 31.12.09 k 31.12.10 + / - na hlášení SDH

Údaje o po � tu SDH

Po� et registrovaných SDH
OSH (KSH)

Hradec Králové 137 137 0 129 136
Ji� ín 172 171 -1 159 167
Náchod 133 133 0 129 132
Rychnov nad Kn� žnou 120 116 -4 115 103
Trutnov 76 76 0 76 71
Královéhradecký 638 633 -5 608 609
Chrudim 176 176 0 173 176
Pardubice 132 124 -8 117 121
Svitavy 143 138 -5 120 138
Ústí nad Orlicí 145 143 -2 140 143
Pardubický 596 581 -15 550 578
Havlí� k� v Brod 188 188 0 172 185
Jihlava 130 130 0 127 131
Pelh�imov 184 184 0 158 154
T�ebí� 202 202 0 198 202
Ž� ár nad Sázavou 257 257 0 257 257
Vyso � ina 961 961 0 912 929
Blansko 154 154 0 142 152
Brno - m� sto 23 23 0 23 23
Brno - venkov 74 74 0 74 70
B�eclav 61 61 0 43 61
Hodonín 67 64 -3 58 64
Vyškov 76 77 1 75 77
Znojmo 144 142 -2 135 138
Jihomoravský 599 595 -4 550 585
Jeseník 30 31 1 22 31
Olomouc 151 152 1 131 147
Prost� jov 124 124 0 122 121
P�erov 108 109 1 99 105
Šumperk 107 102 -5 82 102
Olomoucký 520 518 -2 456 506
Krom�� íž 106 106 0 106 104
Uherské Hradišt� 77 76 -1 47 76
Vsetín 90 90 0 90 90
Zlín 116 116 0 116 116
Zlínský 389 388 -1 359 386
Bruntál 56 56 0 47 56
Frýdek - Místek 94 95 1 89 95
Karviná 39 39 0 37 39
Nový Ji� ín 91 89 -2 82 89
Opava 125 124 -1 123 122
Ostrava 33 34 1 34 34
Moravskoslezský 438 437 -1 412 435
Celkem 7 903 7 856 -47 7 108 7 596



OSH (KSH) � U ZMZ
� ád 

sv.Flor
ZZV ZH Z�� sh ZZŽ ZOS � P

Stuha 
k � P

Stuha 
k HP

Praha - m � sto 3 7 3 6 2 1

Benešov 7 9 1 1 4
Beroun 3 1 1 1
Kladno
Kolín 1 1 2 2
Kutná Hora 2 2
M� lník 7 1
Mladá Boleslav 20 1 1 2 1
Nymburk
Praha - východ 6 1 3 2 1 1
Praha - západ 1 3
P�íbram 12 11 3 4 4 2 1
Rakovník 2 2 3
St� edo� eký 49 32 11 9 23 0 4 0 2 2 1

� eské Bud� jovice 21 9 4 1
� eský Krumlov 4 1 1
Jind�ich� v Hradec 3
Písek 12 2 2 2 1
Prachatice 12 3 1 1
Strakonice 2 1 2
Tábor 3 1 1 1 2
Jiho � eský 54 17 7 4 8 1 1 1 0 0 0

Domažlice 11 10 2 3
Klatovy 12 2 2 3 2
Plze�  - m� sto 2 1 5 1
Plze�  - jih 9 5 1
Plze�  - sever 1 1 1 2
Rokycany 2
Tachov 2 1 3 1
Plze� ský 35 20 10 2 7 0 5 2 1 1 2

Cheb 5 1
Karlovy Vary 1
Sokolov 2
Karlovarský 0 6 0 0 2 0 1 0 0 0 0

D�� ín 1 4 5
Chomutov
Litom�� ice 1 2
Louny 7 3
Most 2
Teplice 1 1
Ústí nad Labem 2 1 1 1 2
Ústecký 4 14 4 2 3 0 2 5 0 0 0

� eská Lípa 1 2 1 1
Jablonec nad Nisou 3 1 1
Liberec 2 9 6 1
Semily 1 5
Liberecký 2 14 9 2 5 0 0 0 0 2 0

P� ehled schválených vyznamenání VV SH � MS v roce 2010



OSH (KSH) � U ZMZ
� ád 

sv.Flor
ZZV ZH Z�� sh ZZŽ ZOS � P

Stuha 
k � P

Stuha 
k HP

P� ehled schválených vyznamenání VV SH � MS v roce 2010

Hradec Králové 6 6 1 3 1
Ji� ín 2 6 1 4 2
Náchod 7 5 5 2 2
Rychnov nad Kn� žnou 1 1 1 1 1
Trutnov 3 6 1 1
Královéhradecký 19 24 8 5 7 1 2 0 2 0 1

Chrudim 8 2 7 2 5 3 1
Pardubice 6 1 2 3 1
Svitavy 5 4 2 5 1
Ústí nad Orlicí 18 11 3 2 5
Pardubický 37 18 14 4 18 0 4 0 1 1 0

Havlí� k� v Brod 6 11 2 2 1
Jihlava 2 2 2 2
Pelh�imov 7 13 1 2 4
T�ebí� 18 11 6 4
Ž� ár nad Sázavou 10 7 2 2 1 1
Vyso � ina 43 44 11 4 13 0 3 0 0 1 0

Blansko 1 1 8
Brno - m� sto 2 1 2
Brno - venkov 1 1 3 1
B�eclav 1 6 1 6
Hodonín 1 3
Vyškov 9 3 6 1
Znojmo 4 4 1 2 2 1
Jihomoravský 14 17 10 5 16 0 8 0 1 0 1

Jeseník 1
Olomouc 1 8 9
Prost� jov 30 15 4 1 5 1
P�erov 7 2 2 2 1 1
Šumperk 2 11 3 4
Olomoucký 40 36 7 3 20 1 1 1 0 0 1

Krom�� íž 6 5 2 2 3 1
Uherské Hradišt� 4 2 2
Vsetín 14 3 1 1 3 1 1
Zlín 10 3 2 2 1
Zlínský 34 11 7 3 10 0 0 0 1 2 1

Bruntál 1 2 1
Frýdek - Místek 5 2 7 1 2
Karviná 8 3 1 1 1
Nový Ji� ín 7 1 2 1
Opava 1 3 4 3 2
Ostrava 2 10 2 1 1 1
Moravskoslezský 16 26 18 2 9 1 0 0 1 1 2
Celkem 350 286 119 45 147 4 33 9 9 10 10

� U - � estné uznání SH � MS ZOS - Za odvahu a state� nost
ZMZ - Za mimo�ádné zásluhy  � P - � estný prapor
ZH - Zasloužilý hasi�  HP SDH - Historický prapor sboru dobrovolných hasi��
ZZV - Za zásluhy o výchovu Z�� sh - Záslužný �ád � eského hasi� stva
ZZŽ - Za záchranu života



akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin
Praha - m � sto 1 447 11 597 89 754 492 6 795 198 3 214 462 3 251
Benešov 1 525 15 827 429 6 254 1 204 15 945 864 18 857 787 17 925
Beroun 657 10 501 111 1 415 297 6 794 230 5 317 253 4 690
Kladno 380 2 951 44 1 143 141 4 241 62 1 421 102 1 513
Kolín 448 4 078 88 1 022 229 1 562 199 2 761 167 1 660
Kutná Hora 557 5 303 95 1 260 309 3 486 193 7 613 224 10 278
M� lník 549 7 315 43 493 187 3 062 125 4 323 183 2 513
Mladá Boleslav 776 11 861 123 1 670 304 7 068 448 8 020 391 12 095
Nymburk 454 4 162 57 433 288 4 305 83 581 123 2 150
Praha - východ 1 573 14 227 130 2 177 459 5 306 301 4 985 254 3 479
Praha - západ 919 12 275 116 1 898 315 6 052 258 7 081 206 3 706
P�íbram 1 577 19 848 292 5 194 614 10 458 734 15 604 532 13 177
Rakovník 603 4 406 120 1 461 253 2 960 232 3 594 287 7 540
St� edo� eký 10 018 112 754 1 648 24 420 4 600 71 239 3 729 80 157 3 509 80 726
� eské Bud� jovice 1 742 13 814 302 4 146 757 10 277 789 11 282 508 6 838
� eský Krumlov 353 3 185 53 882 179 2 751 169 6 840 111 2 731
Jind�ich� v Hradec 609 3 372 151 1 205 439 2 649 316 3 458 228 1 573
Písek 975 4 842 257 1 356 402 2 693 436 3 240 464 3 497
Prachatice 885 8 884 180 2 769 451 5 550 353 7 353 304 4 945
Strakonice 867 1 088 257 4 016 316 4 985 484 0 360 8 572
Tábor 1 073 13 433 342 3 734 440 7 694 501 0 465 10 971
Jiho � eský 6 504 48 618 1 542 18 108 2 984 36 599 3 048 32 173 2 4 40 39 127
Domažlice 1 057 13 049 214 3 298 420 5 911 497 12 780 403 7 004
Klatovy 1 939 23 338 482 6 026 824 12 996 870 21 473 842 14 231
Plze�  - m� sto 701 4 488 48 478 337 1 988 58 1 301 219 2 432
Plze�  - jih 183 1 964 112 1 049 75 1 759 96 1 192 53 371
Plze�  - sever 995 17 846 175 3 449 533 22 745 457 12 058 420 7 059
Rokycany 62 7 229 46 2 068 41 3 832 56 7 457 46 3 734
Tachov 529 6 087 86 1 357 220 3 803 187 4 809 175 4 736
Plze� ský 5 466 74 001 1 163 17 725 2 450 53 034 2 221 61 070 2 15 8 39 567
Cheb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Karlovy Vary 960 12 311 81 322 471 8 258 150 4 287 176 3 265
Sokolov 285 1 550 10 78 61 427 90 785 47 313
Karlovarský 1 245 13 861 91 400 532 8 685 240 5 072 223 3 578
D�� ín 664 7 658 94 747 394 4 384 108 3 384 219 5 819
Chomutov 395 4 644 56 439 218 4 056 67 2 632 135 3 570
Litom�� ice 562 4 780 68 1 010 234 4 437 182 4 766 163 2 212
Louny 513 4 915 60 452 279 3 303 162 2 042 135 1 032
Most 244 1 950 35 793 154 958 42 496 77 537
Teplice 592 2 996 16 118 118 270 75 949 67 1 607
Ústí nad Labem 481 3 048 37 281 121 854 85 733 80 722
Ústecký 3 451 29 991 366 3 840 1 518 18 262 721 15 002 876 15  499
� eská Lípa 815 2 425 138 437 163 683 160 1 472 217 1 144
Jablonec nad Nisou 599 5 985 97 1 693 652 4 870 333 14 685 110 6 060
Liberec 1 270 18 308 155 12 673 507 13 162 536 21 831 345 29 070
Semily 510 7 115 80 2 950 165 6 120 283 0 390 4 410
Liberecký 3 194 33 833 470 17 753 1 487 24 835 1 312 37 988 1 062 40 684

Kulturní a 
spole � enské 

akce
Pomoc obcím

Aktivita SDH (1. � ást)

Údržba 
výzbroje a 
výstroje

Údržba 
vodních zdroj �

Údržba a 
výstavba has. 

za� ízení
OSH (KSH)



akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin

Kulturní a 
spole � enské 

akce
Pomoc obcím

Aktivita SDH (1. � ást)

Údržba 
výzbroje a 
výstroje

Údržba 
vodních zdroj �

Údržba a 
výstavba has. 

za� ízení
OSH (KSH)

Hradec Králové 1 115 13 817 169 2 170 385 6 546 446 9 562 327 6 206
Ji� ín 872 6 976 148 1 036 367 2 936 454 3 632 326 2 282
Náchod 1 765 18 072 143 2 751 480 8 375 530 15 028 424 11 491
Rychnov nad Kn� žnou 1 069 12 534 134 2 093 485 9 909 479 18 134 318 11 112
Trutnov 880 4 706 82 583 254 2 159 265 5 547 225 2 019
Královéhradecký 5 701 56 105 676 8 633 1 971 29 925 2 174 5 1 903 1 620 33 110
Chrudim 1 609 19 363 538 7 260 713 11 707 634 0 803 7 315
Pardubice 1 020 14 080 218 3 147 504 9 382 469 17 937 311 7 085
Svitavy 957 9 951 138 1 699 332 3 595 398 11 958 352 6 642
Ústí nad Orlicí 964 12 122 184 2 296 577 9 879 513 2 052 380 6 563
Pardubický 4 550 55 516 1 078 14 402 2 126 34 563 2 014 31 947 1 846 27 605
Havlí� k� v Brod 1 166 13 592 297 3 924 449 7 523 570 0 432 7 687
Jihlava 856 0 263 0 459 0 456 0 258 0
Pelh�imov 875 13 153 314 4 912 314 9 231 482 2 856 489 11 864
T�ebí� 805 2 346 271 7 383 312 9 561 503 0 384 12 596
Ž� ár nad Sázavou 2 403 28 825 476 7 388 1 005 27 230 869 0 987 4 261
Vyso � ina 6 105 57 916 1 621 23 607 2 539 53 545 2 880 2 856 2 550 36 408
Blansko 1 052 3 156 228 912 506 3 036 472 2 832 506 2 024
Brno - m� sto 597 6 166 28 146 217 2 248 90 5 837 146 1 753
Brno - venkov 1 041 15 745 155 1 723 366 7 213 316 16 568 276 6 424
B�eclav 769 5 550 65 437 342 4 116 123 1 235 139 2 415
Hodonín 782 13 403 110 1 201 408 5 066 333 5 699 270 3 426
Vyškov 670 10 792 109 1 398 302 8 649 273 12 481 203 5 438
Znojmo 524 6 061 133 2 805 308 6 624 261 6 716 215 2 730
Jihomoravský 5 435 60 873 828 8 622 2 449 36 952 1 868 51 3 68 1 755 24 210
Jeseník 290 3 852 36 439 113 1 767 64 3 851 98 1 796
Olomouc 864 6 547 237 1 354 512 4 312 753 8 146 323 4 831
Prost� jov 986 9 903 212 2 168 682 10 061 469 11 722 242 5 714
P�erov 1 171 11 929 154 1 865 466 3 835 355 11 736 275 5 046
Šumperk 1 094 10 667 151 1 219 492 8 175 374 23 634 237 7 640
Olomoucký 4 405 42 898 790 7 045 2 265 28 150 2 015 59 089 1  175 25 027
Krom�� íž 977 10 574 174 2 429 461 7 515 574 16 360 320 7 440
Uherské Hradišt� 518 5 628 58 812 264 5 764 181 10 963 127 2 361
Vsetín 930 20 012 164 2 421 68 17 141 591 38 302 550 9 436
Zlín 1 234 13 223 160 1 363 491 8 140 564 15 249 291 5 247
Zlínský 3 659 49 437 556 7 025 1 284 38 560 1 910 80 874 1 2 88 24 484
Bruntál 494 1 686 59 182 227 450 184 1 722 125 800
Frýdek - Místek 1 175 13 804 94 647 439 7 773 396 12 428 288 3 347
Karviná 863 9 240 41 310 280 3 568 139 1 819 266 8 805
Nový Ji� ín 1 217 8 419 168 1 376 459 4 084 372 4 386 292 2 878
Opava 1 927 8 006 254 1 193 802 4 729 615 6 733 573 3 600
Ostrava 636 7 930 37 412 289 3 142 186 6 730 398 5 433
Moravskoslezský 6 312 49 085 653 4 120 2 496 23 746 1 892 3 3 818 1 942 24 863
Celkem 67 492 696 485 11 571 156 454 29 193 464 890 26 222 546 531 22 906 418 139



akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin
Praha - m � sto 199 1 656 167 1 189 1 116 7 591 482 6 719 4 652 42 766
Benešov 165 1 111 193 1 101 91 1 197 307 4 725 5 565 82 942
Beroun 99 681 82 603 62 531 241 3 647 2 032 34 179
Kladno 28 479 16 91 13 184 71 896 857 12 919
Kolín 119 815 105 258 50 217 105 754 1 510 13 127
Kutná Hora 51 352 55 538 32 286 136 1 394 1 652 30 510
M� lník 72 643 95 335 45 595 150 1 929 1 449 21 208
Mladá Boleslav 110 1 223 79 989 499 4 447 252 2 227 2 982 49 600
Nymburk 73 292 57 161 56 624 166 3 723 1 357 16 431
Praha - východ 114 665 321 832 86 1 217 502 6 858 3 740 39 746
Praha - západ 96 1 123 39 353 49 517 258 3 898 2 256 36 903
P�íbram 171 2 158 146 1 051 200 2 441 351 3 092 4 617 73 023
Rakovník 84 436 65 273 136 799 157 1 210 1 937 22 679
St� edo� eký 1 182 9 978 1 253 6 585 1 319 13 055 2 696 34 353 29 954 433 267
� eské Bud� jovice 123 1 313 213 1 182 1 814 4 947 232 3 457 6 480 57 256
� eský Krumlov 100 1 769 97 3 169 88 1 184 193 4 496 1 343 27 007
Jind�ich� v Hradec 110 472 82 336 67 333 272 1 531 2 274 14 929
Písek 81 384 91 271 177 739 237 1 442 3 120 18 464
Prachatice 51 608 117 900 81 481 261 2 913 2 683 34 403
Strakonice 70 604 73 442 339 1 465 279 3 025 3 045 24 197
Tábor 185 5 193 90 1 029 97 747 402 5 373 3 595 48 174
Jiho � eský 720 10 343 763 7 329 2 663 9 896 1 876 22 237 22 540 224  430
Domažlice 61 648 79 613 61 962 392 6 398 3 184 50 663
Klatovy 142 934 255 1 201 215 2 391 573 10 058 6 142 92 648
Plze�  - m� sto 83 741 83 551 36 676 91 1 235 1 656 13 890
Plze�  - jih 37 508 66 257 51 139 69 296 742 7 535
Plze�  - sever 111 1 970 125 1 415 57 516 367 7 698 3 240 74 756
Rokycany 22 364 12 85 13 276 34 1 752 332 26 797
Tachov 36 488 116 1 067 32 493 197 3 021 1 578 25 861
Plze� ský 492 5 653 736 5 189 465 5 453 1 723 30 458 16 874 292 150
Cheb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Karlovy Vary 101 800 57 389 65 397 307 3 997 2 368 34 026
Sokolov 17 71 37 247 65 279 98 563 710 4 313
Karlovarský 118 871 94 636 130 676 405 4 560 3 078 38 339
D�� ín 57 1 628 73 1 340 85 1 203 246 3 261 1 940 29 424
Chomutov 86 1 369 62 1 417 41 463 228 3 162 1 288 21 752
Litom�� ice 38 530 34 413 97 1 107 0 0 1 378 19 255
Louny 204 581 113 428 47 476 246 2 187 1 759 15 416
Most 22 126 43 144 64 238 79 440 760 5 682
Teplice 47 396 293 1 052 117 3 101 117 1 043 1 442 11 532
Ústí nad Labem 30 78 34 105 115 674 91 614 1 074 7 109
Ústecký 484 4 708 652 4 899 566 7 262 1 007 10 707 9 641 110 170
� eská Lípa 59 218 72 227 134 950 378 1 341 2 136 8 897
Jablonec nad Nisou 42 1 680 49 973 27 1 257 258 5 897 2 167 43 100
Liberec 116 5 718 331 2 584 193 2 316 558 11 296 4 011 116 958
Semily 23 0 33 0 0 0 0 0 1 484 20 595
Liberecký 240 7 616 485 3 784 354 4 523 1 194 18 534 9 798 18 9 550

Aktivita celkem

Aktivita SDH (2. � ást)

Preventivní a 
výchovná 
� innost

Preventivní 
hlídky a 
dohledy

P� íprava odb. 
� len �  SDHOSH (KSH)

Propagace PO



akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin akce hodin

Aktivita celkem

Aktivita SDH (2. � ást)

Preventivní a 
výchovná 
� innost

Preventivní 
hlídky a 
dohledy

P� íprava odb. 
� len �  SDHOSH (KSH)

Propagace PO

Hradec Králové 161 994 350 1 722 133 3 089 464 5 283 3 550 49 389
Ji� ín 84 420 51 51 115 920 234 1 872 2 651 20 125
Náchod 192 2 106 85 837 253 1 576 466 6 094 4 338 66 330
Rychnov nad Kn� žnou 113 1 474 67 511 82 748 539 8 532 3 286 65 047
Trutnov 103 874 242 860 176 972 461 3 826 2 688 21 546
Královéhradecký 653 5 868 795 3 981 759 7 305 2 164 25 607 1 6 513 222 437
Chrudim 444 1 608 166 1 096 116 2 569 480 6 843 5 503 57 761
Pardubice 107 851 197 2 647 74 796 593 6 810 3 493 62 735
Svitavy 98 1 219 329 2 436 48 499 244 3 229 2 896 41 228
Ústí nad Orlicí 135 1 410 105 1 079 207 2 014 427 8 898 3 492 46 313
Pardubický 784 5 088 797 7 258 445 5 878 1 744 25 780 15 384 208 037
Havlí� k� v Brod 99 753 163 659 77 932 199 3 384 3 452 38 454
Jihlava 479 0 65 0 45 0 156 0 3 037 0
Pelh�imov 86 1 236 81 1 598 96 681 186 4 632 2 923 50 163
T�ebí� 147 1 979 60 180 793 0 0 0 3 275 34 045
Ž� ár nad Sázavou 179 2 749 235 2 799 604 4 149 286 4 713 7 044 82 114
Vyso � ina 990 6 717 604 5 236 1 615 5 762 827 12 729 19 731 204 776
Blansko 132 264 86 258 78 312 924 2 772 3 984 15 566
Brno - m� sto 102 1 238 44 314 208 7 518 237 2 879 1 669 28 099
Brno - venkov 148 4 053 192 1 579 64 1 392 447 11 146 3 005 65 843
B�eclav 63 595 43 394 39 249 370 5 107 1 953 20 098
Hodonín 55 890 60 455 84 663 430 3 802 2 532 34 605
Vyškov 116 1 792 84 587 49 432 353 4 422 2 159 45 991
Znojmo 90 844 67 370 69 444 217 1 912 1 884 28 506
Jihomoravský 706 9 676 576 3 957 591 11 010 2 978 32 040 17 186 238 708
Jeseník 52 324 30 177 31 893 119 3 815 833 16 914
Olomouc 157 471 399 987 113 1 465 16 2 312 3 374 30 425
Prost� jov 154 961 189 896 39 298 331 5 344 3 304 47 067
P�erov 116 1 285 142 718 156 1 408 345 4 167 3 180 41 989
Šumperk 109 614 163 4 506 172 1 781 250 6 971 3 042 65 207
Olomoucký 588 3 655 923 7 284 511 5 845 1 061 22 609 13 733 2 01 602
Krom�� íž 116 816 200 1 223 133 1 048 395 3 417 3 350 50 822
Uherské Hradišt� 132 821 59 412 96 1 243 182 2 732 1 617 30 736
Vsetín 358 3 764 342 4 496 131 1 773 269 5 922 3 403 103 267
Zlín 194 1 608 237 1 727 72 534 497 4 361 3 740 51 452
Zlínský 800 7 009 838 7 858 432 4 598 1 343 16 432 12 110 236  277
Bruntál 37 221 45 146 392 1 592 273 783 1 836 7 582
Frýdek - Místek 137 802 227 921 193 2 086 691 10 734 3 640 52 542
Karviná 76 447 100 358 326 4 318 350 3 514 2 441 32 379
Nový Ji� ín 139 725 273 1 042 261 706 734 3 480 3 915 27 096
Opava 188 713 218 871 202 1 550 715 3 241 5 494 30 636
Ostrava 103 1 630 136 1 095 244 1 877 316 2 907 2 345 31 156
Moravskoslezský 680 4 538 999 4 433 1 618 12 129 3 079 24 6 59 19 671 181 391
Celkem 8 636 83 376 9 682 69 618 12 584 100 983 22 579 287 424 210 865 2 823 900



III. II. I. III. II. I. III. II. I. III. II. I.
Praha - m � sto 0 0 1 0 0 0 26 Hradec Králové 0 0 0 5 0 0 0
Benešov 11 0 0 18 0 0 0 Ji� ín 0 0 0 0 0 0 8
Beroun 0 0 0 0 0 0 0 Náchod 0 0 0 0 0 4 0
Kladno 0 0 0 0 0 0 0 Rychnov nad Kn� žnou 19 0 0 0 0 0 3
Kolín 0 0 0 0 0 0 0 Trutnov 27 0 0 5 5 0 0
Kutná Hora 0 0 0 0 0 0 0 Královéhradecký 46 0 0 10 5 4 11
M� lník 0 0 0 0 0 0 0 Chrudim 45 0 0 6 0 0 0
Mladá Boleslav 0 0 0 0 0 0 0 Pardubice 17 0 0 46 0 1 0
Nymburk 0 0 0 0 0 0 0 Svitavy 37 9 0 27 0 0 0
Praha - východ 9 0 0 1 1 0 4 Ústí nad Orlicí 0 2 3 6 0 0 4
Praha - západ 0 0 0 0 0 0 47 Pardubický 99 11 3 85 0 1 4
P�íbram 0 0 0 4 0 0 0 Havlí� k� v Brod 0 14 0 53 6 0 0
Rakovník 0 0 0 0 0 0 0 Jihlava 0 0 0 14 1 0 0
St�edo � eký 20 0 0 23 1 0 51 Pelh�imov 19 1 0 41 0 0 6
� eské Bud� jovice 89 28 0 12 0 1 0 T�ebí� 0 0 0 15 0 0 0
� eský Krumlov 0 0 0 0 0 0 0 Ž� ár nad Sázavou 24 20 1 3 5 1 1
Jind�ich� v Hradec 0 0 0 0 0 0 0 Vyso � ina 43 35 1 126 12 1 7
Písek 0 0 0 0 0 0 0 Blansko 28 15 0 0 0 0 0
Prachatice 0 0 0 0 0 0 0 Brno - m� sto 0 0 0 0 0 0 0
Strakonice 7 14 0 5 15 1 15 Brno - venkov 0 0 0 0 0 0 0
Tábor 0 2 0 0 0 0 0 B�eclav 0 0 0 0 0 0 0
Jiho � eský 96 44 0 17 15 2 15 Hodonín 6 0 0 0 0 0 0
Domažlice 13 15 0 0 1 0 3 Vyškov 20 7 0 19 0 0 0
Klatovy 24 11 0 0 0 0 0 Znojmo 143 16 0 0 0 0 0
Plze�  - m� sto 0 0 0 0 0 0 0 Jihomoravský 197 38 0 19 0 0 0
Plze�  - jih 28 9 0 0 0 0 8 Jeseník 0 0 0 0 0 0 0
Plze�  - sever 18 5 0 11 2 0 15 Olomouc 12 0 0 21 4 0 0
Rokycany 5 0 0 0 0 0 20 Prost� jov 12 0 0 0 0 0 0
Tachov 6 0 0 0 0 0 0 P�erov 0 0 0 0 0 0 0
Plze� ský 94 40 0 11 3 0 46 Šumperk 0 0 0 0 0 0 0
Cheb 0 0 0 0 0 0 0 Olomoucký 24 0 0 21 4 0 0
Karlovy Vary 0 0 0 0 0 0 42 Krom�� íž 0 0 1 11 1 2 0
Sokolov 0 0 0 0 0 0 0 Uherské Hradišt� 1 0 0 1 1 0 0
Karlovarský 0 0 0 0 0 0 42 Vsetín 69 28 0 0 5 0 0
D�� ín 15 0 0 0 0 0 0 Zlín 104 27 1 48 1 1 50
Chomutov 0 0 0 0 0 0 20 Zlínský 174 55 2 60 8 3 50
Litom�� ice 0 0 0 0 0 0 0 Bruntál 0 0 0 0 0 0 0
Louny 0 0 0 7 0 1 0 Frýdek - Místek 0 0 0 0 0 0 0
Most 0 0 0 0 0 0 0 Karviná 24 9 1 14 2 1 2
Teplice 25 0 0 0 0 0 12 Nový Ji� ín 0 0 0 0 1 0 18
Ústí nad Labem 0 0 0 0 0 0 0 Opava 0 0 0 2 3 0 0
Ústecký 40 0 0 7 0 1 32 Ostrava 0 0 1 4 2 2 0
� eská Lípa 0 0 0 0 0 0 19 Moravskoslezský 24 9 2 20 8 3 20
Jablonec nad Nisou 0 0 0 0 0 0 0 Celkem 857 232 9 399 56 15 323
Liberec 0 0 0 0 0 0 0
Semily 0 0 0 0 0 0 0
Liberecký 0 0 0 0 0 0 19

Preventista

OSH (KSH)

Preventista

Odborná p � íprava � len�  v roce 2010 (1. � ást)

S
tr

oj
ní

k

S
tr

oj
ní

kDosažený 
stupe �

odbornosti

Dosažený 
stupe �

odbornosti

Dosažený 
stupe �

odbornosti

Dosažený 
stupe �

odbornosti
OSH (KSH)

Hasi � Hasi �



In
st

ru
kt

or

R
oz

ho
d

�í

II. I.

In
st

ru
kt

or

R
oz

ho
d

�í

II. I.

Praha - m � sto 0 5 0 0 5 Hradec Králové 0 0 0 0 0
Benešov 0 0 9 3 12 Ji� ín 0 0 0 0 0
Beroun 0 6 8 0 14 Náchod 0 0 0 0 0
Kladno 0 0 0 0 0 Rychnov nad Kn� žnou 0 0 0 0 0
Kolín 0 0 0 0 0 Trutnov 0 8 5 0 13
Kutná Hora 2 8 5 0 15 Královéhradecký 0 8 5 0 13
M� lník 0 22 0 0 22 Chrudim 0 18 8 0 26
Mladá Boleslav 3 52 42 0 97 Pardubice 0 16 13 0 29
Nymburk 0 0 0 0 0 Svitavy 4 81 0 2 87
Praha - východ 5 26 35 0 66 Ústí nad Orlicí 0 1 23 0 24
Praha - západ 1 0 0 0 1 Pardubický 4 116 44 2 166
P�íbram 2 0 14 0 16 Havlí� k� v Brod 0 0 25 1 26
Rakovník 0 0 0 0 0 Jihlava 5 35 35 1 76
St�edo � eký 13 114 113 3 243 Pelh�imov 5 37 22 0 64
� eské Bud� jovice 7 95 30 3 135 T�ebí� 1 23 0 0 24
� eský Krumlov 0 0 0 0 0 Ž� ár nad Sázavou 0 0 6 1 7
Jind�ich� v Hradec 0 0 0 0 0 Vyso � ina 11 95 88 3 197
Písek 0 0 13 1 14 Blansko 0 47 14 0 61
Prachatice 0 5 0 0 5 Brno - m� sto 0 2 3 1 6
Strakonice 2 32 10 0 44 Brno - venkov 0 2 78 2 82
Tábor 0 15 14 0 29 B�eclav 0 0 0 0 0
Jiho � eský 9 147 67 4 227 Hodonín 0 0 30 1 31
Domažlice 0 0 0 0 0 Vyškov 0 0 0 0 0
Klatovy 0 0 0 0 0 Znojmo 1 68 51 0 120
Plze�  - m� sto 0 0 0 0 0 Jihomoravský 1 119 176 4 300
Plze�  - jih 0 0 0 0 0 Jeseník 0 7 2 0 9
Plze�  - sever 0 4 0 2 6 Olomouc 0 9 2 2 13
Rokycany 0 0 0 0 0 Prost� jov 0 0 9 2 11
Tachov 0 0 0 0 0 P�erov 0 0 0 0 0
Plze� ský 0 4 0 2 6 Šumperk 0 5 12 0 17
Cheb 0 0 0 0 0 Olomoucký 0 21 25 4 50
Karlovy Vary 0 0 0 0 0 Krom�� íž 0 0 0 0 0
Sokolov 0 0 0 0 0 Uherské Hradišt� 0 0 0 1 1
Karlovarský 0 0 0 0 0 Vsetín 1 10 0 0 11
D�� ín 0 1 2 0 3 Zlín 0 3 0 0 3
Chomutov 0 0 0 0 0 Zlínský 1 13 0 1 15
Litom�� ice 0 0 0 1 1 Bruntál 0 0 10 0 10
Louny 0 0 0 0 0 Frýdek - Místek 0 0 0 0 0
Most 0 0 0 0 0 Karviná 0 16 15 0 31
Teplice 1 12 0 0 13 Nový Ji� ín 0 12 3 0 15
Ústí nad Labem 0 0 20 0 20 Opava 0 0 0 3 3
Ústecký 1 13 22 1 37 Ostrava 0 0 22 2 24
� eská Lípa 0 0 0 1 1 Moravskoslezský 0 28 50 5 83
Jablonec nad Nisou 0 3 0 0 3 Celkem 40 686 600 31 1 357
Liberec 0 0 0 1 1
Semily 0 0 10 0 10
Liberecký 0 3 10 2 15

Odborná p � íprava � len�  v roce 2010 (2. � ást)

R
oz

ho
d

�í
 c

el
ke

m Rozhod � í v 
PS 

Rozhod � í 
sout � ží 
mládeže

R
oz

ho
d

�í
 c

el
ke

mRozhod � í v 
PS 

Rozhod � í 
sout � ží 
mládeže

OSH (KSH)OSH (KSH)



III. II. I. III. II. I. III. II. I. III. II. I.
Praha - m � sto 17 0 1 10 56 0 100 Hradec Králové 39 4 1 65 104 0 0
Benešov 285 22 0 106 2 0 22 Ji� ín 41 4 0 15 0 1 10
Beroun 32 11 1 0 4 0 0 Náchod 405 65 7 66 44 4 27
Kladno 49 1 0 0 0 0 0 Rychnov nad Kn� žnou 211 4 0 32 0 1 3
Kolín 392 0 0 136 0 0 196 Trutnov 46 1 5 14 54 1 5
Kutná Hora 0 0 0 0 0 1 0 Královéhradecký 742 78 13 192 202 7 45
M� lník 59 17 4 0 0 0 0 Chrudim 549 145 0 6 0 0 1
Mladá Boleslav 0 0 0 140 27 0 0 Pardubice 66 15 3 46 1 1 0
Nymburk 0 0 0 0 0 3 0 Svitavy 254 51 1 27 0 0 27
Praha - východ 61 4 1 27 5 3 46 Ústí nad Orlicí 220 70 3 7 13 2 18
Praha - západ 0 0 0 0 0 0 149 Pardubický 1 089 281 7 86 14 3 46
P�íbram 187 45 3 4 0 0 52 Havlí� k� v Brod 581 63 0 73 17 1 0
Rakovník 81 0 0 0 0 0 40 Jihlava 0 0 0 0 0 2 0
St�edo � eký 1 146 100 9 413 38 7 505 Pelh�imov 131 10 1 129 0 0 6
� eské Bud� jovice 569 139 4 12 0 4 67 T�ebí� 82 2 3 15 0 0 0
� eský Krumlov 7 0 0 0 0 0 0 Ž� ár nad Sázavou 964 245 4 76 32 10 1
Jind� ich� v Hradec 86 0 5 0 0 0 0 Vyso � ina 1 758 320 8 293 49 13 7
Písek 23 11 1 0 0 0 85 Blansko 141 36 0 0 0 0 0
Prachatice 0 0 7 25 0 2 0 Brno - m� sto 0 0 0 9 4 2 0
Strakonice 173 41 1 38 25 1 15 Brno - venkov 0 19 0 2 1 1 11
Tábor 78 5 2 3 4 4 15 B�eclav 18 9 0 0 0 0 8
Jiho � eský 936 196 20 78 29 11 182 Hodonín 55 0 0 0 0 0 0
Domažlice 238 79 3 7 66 0 22 Vyškov 41 8 4 19 0 1 0
Klatovy 728 164 4 309 72 0 54 Znojmo 143 16 1 0 0 0 0
Plze�  - m� sto 0 0 0 0 0 0 0 Jihomoravský 398 88 5 30 5 4 19
Plze�  - jih 77 33 5 4 4 0 8 Jeseník 0 0 0 0 0 0 0
Plze�  - sever 240 57 2 126 31 1 64 Olomouc 32 0 1 69 34 7 0
Rokycany 320 70 0 19 5 0 20 Prost� jov 131 33 0 150 4 0 95
Tachov 132 1 0 0 0 0 61 P�erov 34 15 4 40 44 0 0
Plze� ský 1 735 404 14 465 178 1 229 Šumperk 23 2 1 10 2 0 0
Cheb 0 0 2 0 0 0 0 Olomoucký 220 50 6 269 84 7 95
Karlovy Vary 56 2 1 11 0 0 74 Krom�� íž 139 10 5 48 11 5 4
Sokolov 0 0 0 0 0 0 0 Uherské Hradišt� 39 5 3 35 15 1 0
Karlovarský 56 2 3 11 0 0 74 Vsetín 784 140 3 71 42 5 17
D�� ín 15 0 2 0 0 1 0 Zlín 378 54 5 58 2 2 148
Chomutov 0 0 2 0 0 3 0 Zlínský 1 340 209 16 212 70 13 169
Litom�� ice 17 0 0 0 0 0 0 Bruntál 7 2 6 5 8 3 2
Louny 15 1 1 7 0 1 1 Frýdek - Místek 38 14 1 3 2 3 10
Most 0 0 0 0 0 0 0 Karviná 154 42 2 83 24 2 38
Teplice 25 26 0 0 0 0 12 Nový Ji� ín 109 59 12 4 22 0 66
Ústí nad Labem 40 19 0 26 11 1 0 Opava 137 14 12 40 27 2 134
Ústecký 112 46 5 33 11 6 13 Ostrava 137 40 13 21 27 6 27
� eská Lípa 9 3 0 1 0 2 44 Moravskoslezský 582 171 46 156 110 16 277
Jablonec nad Nisou 0 0 0 0 0 4 0 Celkem 10 140 1 948 155 2 360 869 101 2 037
Liberec 0 0 2 67 12 6 232
Semily 0 0 0 44 11 1 0
Liberecký 9 3 2 112 23 13 276

OSH (KSH)

Hasi � Hasi � Preventista

OSH (KSH)

Preventista

Po� et � len�  podle kategorie odborné p � ípravy (1. � ást)

S
tr

oj
ní

k

S
tr

oj
ní

kDosažený 
stupe �

odbornosti

Dosažený stupe �
odbornosti

Dosažený 
stupe �

odbornosti

Dosažený 
stupe �

odbornosti



In
st

ru
kt

or

R
oz

ho
d

�í

II. I.

In
st

ru
kt

or

R
oz

ho
d

�í

II. I.

Praha - m � sto 5 26 32 4 67 Hradec Králové 9 73 21 2 105
Benešov 7 81 86 6 180 Ji� ín 7 48 13 1 69
Beroun 1 63 66 0 130 Náchod 3 61 72 3 139
Kladno 13 0 15 0 28 Rychnov nad Kn� žnou 2 34 35 1 72
Kolín 1 43 11 0 55 Trutnov 4 20 41 6 71
Kutná Hora 2 8 5 3 18 Královéhradecký 25 236 182 13 456
M� lník 2 36 25 3 66 Chrudim 4 52 52 0 108
Mladá Boleslav 3 52 98 6 159 Pardubice 4 46 36 4 90
Nymburk 4 32 32 3 71 Svitavy 4 99 92 5 200
Praha - východ 6 35 35 3 79 Ústí nad Orlicí 4 85 94 1 184
Praha - západ 0 23 18 0 41 Pardubický 16 282 274 10 582
P�íbram 7 52 40 1 100 Havlí� k� v Brod 7 101 102 2 212
Rakovník 3 28 0 3 34 Jihlava 4 28 0 5 37
St�edo � eký 49 453 431 28 961 Pelh�imov 5 114 88 3 210
� eské Bud� jovice 7 125 71 2 205 T�ebí� 4 196 82 2 284
� eský Krumlov 1 35 2 0 38 Ž� ár nad Sázavou 4 25 53 1 83
Jind�ich� v Hradec 2 38 35 0 75 Vyso � ina 24 464 325 13 826
Písek 8 52 21 1 82 Blansko 0 71 0 1 72
Prachatice 5 55 3 0 63 Brno - m� sto 1 7 23 1 32
Strakonice 2 32 26 2 62 Brno - venkov 2 60 196 2 260
Tábor 3 98 33 1 135 B�eclav 1 50 38 1 90
Jiho � eský 28 435 191 6 660 Hodonín 3 15 34 5 57
Domažlice 5 70 15 0 90 Vyškov 5 48 53 1 107
Klatovy 8 22 9 3 42 Znojmo 1 68 51 0 120
Plze�  - m� sto 0 0 0 0 0 Jihomoravský 13 319 395 11 738
Plze�  - jih 3 0 57 2 62 Jeseník 6 59 21 0 86
Plze�  - sever 8 44 49 2 103 Olomouc 5 59 56 5 125
Rokycany 0 0 2 0 2 Prost� jov 2 141 28 2 173
Tachov 2 27 2 1 32 P�erov 5 68 79 0 152
Plze� ský 26 163 134 8 331 Šumperk 4 41 56 5 106
Cheb 0 0 0 0 0 Olomoucký 22 368 240 12 642
Karlovy Vary 1 22 8 0 31 Krom�� íž 5 52 48 2 107
Sokolov 0 0 0 0 0 Uherské Hradišt� 2 26 27 3 58
Karlovarský 1 22 8 0 31 Vsetín 4 120 36 3 163
D�� ín 1 6 13 0 20 Zlín 3 106 47 2 158
Chomutov 0 12 25 0 37 Zlínský 14 304 158 10 486
Litom�� ice 1 15 17 1 34 Bruntál 4 42 22 1 69
Louny 3 53 18 0 74 Frýdek - Místek 1 43 47 1 92
Most 0 0 0 0 0 Karviná 2 110 25 0 137
Teplice 1 12 0 1 14 Nový Ji� ín 5 96 52 4 157
Ústí nad Labem 2 38 43 3 86 Opava 6 37 32 4 79
Ústecký 8 136 116 5 265 Ostrava 3 18 32 2 55
� eská Lípa 3 11 19 3 36 Moravskoslezský 21 346 210 12 589
Jablonec nad Nisou 3 43 20 2 68 Celkem 271 3 716 2 776 143 6 906
Liberec 11 17 21 5 54
Semily 2 91 20 1 114
Liberecký 19 162 80 11 272

Po� et � len�  podle kategorie odborné p � ípravy (2. � ást)

R
oz

ho
d

�í
 c

el
ke

m Rozhod � í v 
PS 

Rozhod � í 
sout � ží 
mládeže

R
oz

ho
d

�í
 c

el
ke

mRozhod � í v 
PS 

Rozhod � í 
sout � ží 
mládeže

OSH (KSH)OSH (KSH)



M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž
Praha - m � sto 12 7 14 5 8 3 1 1 0 0 0 0 80 49 0 0
Benešov 170 76 15 13 1 1 0 0 0 0 0 0 140 93 0 0
Beroun 67 26 14 14 1 1 0 0 67 35 1 0 0 0 0 0
Kladno 10 5 9 6 1 1 0 0 0 0 0 0 14 2 0 0
Kolín 36 22 6 2 1 1 0 0 2 0 0 0 226 181 0 0
Kutná Hora 56 14 5 2 1 1 0 1 0 0 0 0 22 3 0 0
M� lník 0 0 9 4 1 1 0 0 0 0 0 0 72 52 0 0
Mladá Boleslav 106 59 14 10 1 1 0 1 0 0 0 0 148 111 0 0
Nymburk 62 12 15 9 1 1 1 0 0 1 0 1 33 15 1 2
Praha - východ 30 16 16 8 1 1 0 0 0 0 0 0 86 38 0 0
Praha - západ 54 26 10 3 1 1 0 0 82 42 0 0 23 4 0 0
P�íbram 186 72 16 6 1 1 1 0 0 0 0 0 401 223 0 0
Rakovník 42 14 12 8 1 1 0 0 0 0 0 0 18 7 0 0
St� edo� eký 819 342 141 85 12 12 2 2 151 78 1 1 1 183 729 1 2
� eské Bud� jovice 141 59 20 15 1 1 0 1 0 0 0 0 630 308 0 0
� eský Krumlov 33 14 6 1 1 1 0 0 0 0 1 0 113 61 0 0
Jind�ich� v Hradec 0 0 9 4 1 1 0 0 0 0 0 0 219 63 0 0
Písek 151 38 6 2 1 1 0 0 0 0 0 0 241 133 0 0
Prachatice 121 36 20 12 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Strakonice 93 48 9 4 2 1 0 0 0 0 0 0 259 119 0 0
Tábor 175 54 10 5 1 1 1 0 0 0 0 0 197 93 0 0
Jiho � eský 714 249 80 43 8 7 1 1 0 0 1 0 1 659 777 0 0
Domažlice 91 30 9 6 1 1 0 0 0 0 0 0 135 64 0 0
Klatovy 0 0 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 693 235 1 0
Plze�  - m� sto 2 1 4 0 1 0 0 0 45 14 0 0 0 0 0 0
Plze�  - jih 83 56 5 3 1 1 1 1 0 0 0 0 171 113 0 0
Plze�  - sever 92 30 6 4 1 1 0 0 0 0 0 0 386 139 4 0
Rokycany 67 181 19 46 12 6 0 0 0 0 0 0 109 40 0 18
Tachov 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 53 0 0
Plze� ský 335 298 51 62 17 10 1 1 45 14 0 0 1 654 644 5 18
Cheb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Karlovy Vary 0 0 7 3 1 1 1 1 0 0 0 0 75 37 0 0
Sokolov 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 28 10 0 0
Karlovarský 0 0 8 4 2 2 1 1 0 0 0 0 103 47 0 0
D�� ín 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 2 5 1
Chomutov 14 3 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 0 0
Litom�� ice 7 4 3 2 1 1 0 1 0 0 0 0 47 21 0 0
Louny 32 7 6 4 1 1 0 0 0 0 0 0 85 36 0 0
Most 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 14 2 0 0
Teplice 5 3 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 15 7 0 0
Ústí nad Labem 2 1 2 3 0 0 0 0 0 0 2 0 13 7 0 0
Ústecký 67 18 23 15 2 2 1 1 0 0 2 0 222 77 5 1
� eská Lípa 0 0 2 3 1 2 0 0 0 0 0 0 70 43 2 1
Jablonec nad Nisou 52 11 4 2 2 0 0 0 0 0 0 0 198 114 1 0
Liberec 83 22 7 4 5 3 1 0 166 107 0 0 0 0 6 1
Semily 95 36 11 8 2 2 0 1 0 0 0 0 45 27 1 1
Liberecký 230 69 24 17 10 7 1 1 166 107 0 0 313 184 10 3

CTIF v zahr. Ost v � R Ost. v zahr.

Zapojení družstev muž �  a žen do sout � ží

M � R CTIF v � R
OSH (KSH)

PS I PS II PS III



M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž

CTIF v zahr. Ost v � R Ost. v zahr.

Zapojení družstev muž �  a žen do sout � ží

M � R CTIF v � R
OSH (KSH)

PS I PS II PS III

Hradec Králové 130 40 7 3 2 1 0 0 1 2 0 0 371 15 0 0
Ji� ín 167 54 19 10 2 2 0 0 0 2 0 0 160 85 0 0
Náchod 84 33 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 510 124 13 4
Rychnov nad Kn� žnou 133 25 18 1 2 1 1 1 0 0 0 0 116 47 1 0
Trutnov 78 18 5 6 3 3 0 0 0 0 0 0 195 100 2 0
Královéhradecký 592 170 51 21 10 8 1 1 1 4 0 0 1 352 371 16 4
Chrudim 101 25 19 8 2 2 0 0 0 0 0 0 714 311 0 0
Pardubice 111 31 22 9 2 2 0 0 0 0 0 0 299 106 0 0
Svitavy 94 56 16 10 2 2 1 1 0 0 0 0 322 32 2 0
Ústí nad Orlicí 185 54 14 9 2 2 0 0 0 0 0 0 296 178 4 1
Pardubický 491 166 71 36 8 8 1 1 0 0 0 0 1 631 627 6 1
Havlí� k� v Brod 287 119 18 9 2 1 0 0 0 0 0 0 305 112 0 0
Jihlava 26 14 13 6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pelh�imov 172 56 34 18 2 1 1 0 0 0 0 0 274 238 0 0
T�ebí� 237 55 19 7 2 1 0 1 0 0 0 0 135 16 0 0
Ž� ár nad Sázavou 247 58 8 1 2 1 0 0 0 2 0 1 145 81 1 0
Vyso � ina 969 302 92 41 10 5 1 1 0 2 0 1 859 447 1 0
Blansko 128 20 10 6 2 1 1 0 0 0 0 0 28 17 0 0
Brno - m� sto 7 3 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 39 10 1 0
Brno - venkov 37 11 11 5 0 1 0 0 0 0 0 0 130 30 4 0
B�eclav 20 8 4 3 1 1 0 0 0 0 0 0 107 51 3 0
Hodonín 44 16 5 2 1 1 0 0 0 0 0 0 31 13 5 3
Vyškov 43 15 6 5 0 0 0 0 22 18 0 0 412 193 0 0
Znojmo 96 14 20 14 1 1 0 1 8 6 0 0 136 56 0 0
Jihomoravský 375 87 59 37 6 5 1 1 30 24 0 0 883 370 13 3
Jeseník 30 4 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 61 5 1 0
Olomouc 83 24 22 8 2 2 1 0 24 4 0 0 752 225 34 2
Prost� jov 19 10 12 6 2 1 0 0 0 0 0 0 277 106 0 0
P�erov 83 25 22 11 2 2 0 1 0 0 3 0 517 290 7 1
Šumperk 72 15 22 5 2 2 0 0 0 0 0 0 904 163 0 0
Olomoucký 287 78 84 32 8 7 1 1 24 4 3 0 2 511 789 42 3
Krom�� íž 124 26 9 6 2 2 0 0 0 0 0 0 445 194 4 1
Uherské Hradišt� 44 7 6 3 3 3 1 1 2 1 0 0 13 6 5 2
Vsetín 104 32 17 7 2 2 0 0 0 0 0 0 618 196 39 31
Zlín 116 32 16 8 2 2 0 0 0 0 0 0 485 116 24 19
Zlínský 388 97 48 24 9 9 1 1 2 1 0 0 1 561 512 72 53
Bruntál 43 9 7 1 1 0 0 0 0 0 0 0 221 50 1 0
Frýdek - Místek 71 27 9 5 1 1 1 0 0 1 0 0 591 202 20 11
Karviná 30 8 4 3 1 1 0 0 0 0 0 0 201 22 8 0
Nový Ji� ín 61 18 6 4 1 1 0 0 0 0 0 0 68 19 4 1
Opava 91 31 15 9 1 2 0 1 0 0 0 0 982 276 19 5
Ostrava 10 3 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 294 76 1 4
Moravskoslezský 306 96 44 24 6 6 1 1 0 1 0 0 2 357 645 53 21
Celkem 5 585 1 979 790 446 116 91 15 15 419 235 7 2 16 368 6 268 2 24 109



Po� et 
OÚ 

(M� Ú)

Po� et � len � , 
konající 

prevenci pro 
obce

se 
statutem 

obce

se 
statutem 

m� sta

obce a 
m� sta

u 
právnických 
a fyzických 

osob

Po� et � len �
v 

jednotkách

Praha - m � sto 0 0 0 0 0 36 0 657
Benešov 115 0 108 7 28 111 0 964
Beroun 81 71 75 6 12 71 0 640
Kladno 100 0 94 6 4 47 0 0
Kolín 92 136 84 8 6 91 1 1 089
Kutná Hora 88 108 84 4 11 4 0 574
M� lník 70 6 63 7 1 46 0 396
Mladá Boleslav 114 80 114 6 21 108 2 648
Nymburk 90 53 82 9 12 85 0 799
Praha - východ 0 0 57 7 8 64 0 787
Praha - západ 0 0 0 0 0 0 0 624
P�íbram 120 0 114 6 29 180 0 1 216
Rakovník 81 15 81 2 14 81 0 798
St�edo � eký 951 469 956 68 146 888 3 8 535
� eské Bud� jovice 107 107 94 13 30 212 1 1 083
� eský Krumlov 46 0 41 5 12 34 1 540
Jind�ich� v Hradec 106 149 142 9 19 145 2 707
Písek 75 75 70 5 27 146 2 1 100
Prachatice 65 74 60 5 18 111 0 736
Strakonice 112 0 106 6 25 152 0 1 125
Tábor 111 0 104 7 30 198 0 756
Jiho � eský 622 405 617 50 161 998 6 6 047
Domažlice 88 65 81 7 16 107 1 767
Klatovy 95 235 83 12 31 211 1 1 980
Plze�  - m� sto 10 0 0 1 1 16 1 270
Plze�  - jih 92 152 85 7 17 152 0 288
Plze�  - sever 102 9 93 9 14 78 0 891
Rokycany 68 11 63 5 13 68 0 486
Tachov 39 10 29 10 0 48 0 439
Plze� ský 494 482 434 51 92 680 3 5 121
Cheb 0 0 0 0 0 0 0 0
Karlovy Vary 54 160 40 14 0 39 0 384
Sokolov 0 0 0 0 0 0 0 206
Karlovarský 54 160 40 14 0 39 0 590
D�� ín 66 0 52 14 2 34 0 428
Chomutov 35 3 26 6 2 22 0 305
Litom�� ice 0 0 95 10 6 0 0 894
Louny 70 42 57 13 5 53 0 480
Most 26 12 21 5 0 19 0 143
Teplice 31 26 23 8 4 28 2 5
Ústí nad Labem 24 0 22 2 0 17 0 209
Ústecký 252 83 296 58 19 173 2 2 464
� eská Lípa 27 0 16 11 0 24 0 468
Jablonec nad Nisou 34 16 27 7 7 57 0 347
Liberec 59 7 48 11 13 88 3 1 198
Semily 25 0 52 8 13 6 0 0
Liberecký 145 23 143 37 33 175 3 2 013

Po� et obcí, okrsk �  a jednotek PO

Prevence Po � et obcí

Po� et 
okrsk �

Jednotky PO p � i SDH

OSH (KSH)



Po� et 
OÚ 

(M� Ú)

Po� et � len � , 
konající 

prevenci pro 
obce

se 
statutem 

obce

se 
statutem 

m� sta

obce a 
m� sta

u 
právnických 
a fyzických 

osob

Po� et � len �
v 

jednotkách

Po� et obcí, okrsk �  a jednotek PO

Prevence Po � et obcí

Po� et 
okrsk �

Jednotky PO p � i SDH

OSH (KSH)

Hradec Králové 101 50 95 6 21 115 2 1 076
Ji� ín 111 0 103 8 24 111 0 643
Náchod 78 19 68 10 16 130 2 1 153
Rychnov nad Kn� žnou 83 0 74 9 17 76 1 812
Trutnov 73 68 61 14 9 76 0 803
Královéhradecký 446 137 401 47 87 508 5 4 487
Chrudim 109 0 98 11 25 97 0 1 137
Pardubice 115 2 106 9 18 93 0 905
Svitavy 113 56 106 7 16 141 0 830
Ústí nad Orlicí 112 26 102 10 26 143 2 1 346
Pardubický 449 84 412 37 85 474 2 4 218
Havlí� k� v Brod 119 156 111 8 18 187 2 896
Jihlava 146 0 141 5 17 129 0 0
Pelh�imov 120 112 112 8 23 168 0 1 492
T�ebí� 173 136 167 6 27 201 0 2 657
Ž� ár nad Sázavou 198 198 192 5 25 255 0 2 934
Vyso � ina 756 602 723 32 110 940 2 7 979
Blansko 116 0 108 8 20 131 0 0
Brno - m� sto 0 0 28 1 0 17 1 289
Brno - venkov 74 0 68 6 11 74 0 974
B�eclav 43 394 54 9 5 61 0 595
Hodonín 81 24 73 8 9 64 0 837
Vyškov 77 0 73 4 14 63 0 788
Znojmo 150 0 146 4 20 140 0 0
Jihomoravský 541 418 550 40 79 550 1 3 483
Jeseník 24 3 19 5 6 30 1 376
Olomouc 107 97 103 4 25 142 3 794
Prost� jov 95 90 90 5 19 124 0 941
P�erov 84 88 104 4 19 108 1 995
Šumperk 77 26 70 7 10 72 0 773
Olomoucký 387 304 386 25 79 476 5 3 879
Krom�� íž 79 0 111 7 16 86 2 853
Uherské Hradišt� 77 23 70 7 14 74 0 671
Vsetín 59 77 53 6 13 88 1 906
Zlín 116 78 104 12 17 116 0 1 142
Zlínský 331 178 338 32 60 364 3 3 572
Bruntál 68 4 60 8 8 36 2 370
Frýdek - Místek 76 0 71 5 13 82 0 1 141
Karviná 16 9 9 7 5 38 1 465
Nový Ji� ín 52 83 44 8 13 80 1 1 226
Opava 78 39 71 7 16 98 0 1 337
Ostrava 23 20 23 1 5 29 0 547
Moravskoslezský 313 155 278 36 60 363 4 5 086
Celkem 5 741 3 500 5 574 527 1 011 6 664 39 58 131



OSH (KSH)
Zásahy 
JSDH 
obcí

Taktická a 
prov �� ovací 

cvi � ení
OSH (KSH)

Zásahy 
JSDH 
obcí

Taktická a 
prov �� ovací 

cvi � ení

Praha - m � sto 550 82 Hradec Králové 502 84
Benešov 483 251 Ji� ín 157 168
Beroun 332 258 Náchod 431 194
Kladno 350 19 Rychnov nad Kn� žnou 468 95
Kolín 207 6 Trutnov 395 166
Kutná Hora 197 100 Královéhradecký 1 953 707
M� lník 402 49 Chrudim 523 485
Mladá Boleslav 224 130 Pardubice 387 246
Nymburk 392 81 Svitavy 494 97
Praha - východ 814 82 Ústí nad Orlicí 492 241
Praha - západ 661 221 Pardubický 1 896 1 069
P�íbram 411 152 Havlí� k� v Brod 268 224
Rakovník 286 60 Jihlava 381 5
St� edo� eký 4 759 1 409 Pelh�imov 457 37
� eské Bud� jovice 192 136 T�ebí� 491 172
� eský Krumlov 167 39 Ž� ár nad Sázavou 565 365
Jind�ich� v Hradec 376 230 Vyso � ina 2 162 803
Písek 172 180 Blansko 506 0
Prachatice 245 227 Brno - m� sto 505 114
Strakonice 101 110 Brno - venkov 1 007 236
Tábor 241 130 B�eclav 475 89
Jiho � eský 1 494 1 052 Hodonín 622 94
Domažlice 248 168 Vyškov 518 106
Klatovy 406 44 Znojmo 265 62
Plze�  - m� sto 157 39 Jihomoravský 3 898 701
Plze�  - jih 310 105 Jeseník 228 13
Plze�  - sever 325 74 Olomouc 678 0
Rokycany 215 34 Prost� jov 466 188
Tachov 348 32 P�erov 1 407 120
Plze� ský 2 009 496 Šumperk 480 161
Cheb 388 0 Olomoucký 3 259 482
Karlovy Vary 952 0 Krom�� íž 623 144
Sokolov 671 62 Uherské Hradišt� 597 77
Karlovarský 2 011 62 Vsetín 1 216 158
D�� ín 699 272 Zlín 803 144
Chomutov 1 155 62 Zlínský 3 239 523
Litom�� ice 376 17 Bruntál 1 004 42
Louny 475 30 Frýdek - Místek 1 917 156
Most 178 36 Karviná 1 774 65
Teplice 370 1 Nový Ji� ín 1 942 157
Ústí nad Labem 315 62 Opava 1 038 100
Ústecký 3 568 480 Ostrava 1 406 369
� eská Lípa 1 238 56 Moravskoslezský 9 081 889
Jablonec nad Nisou 182 48 Celkem 43 861 9 209
Liberec 2 362 265
Semily 200 85
Liberecký 3 982 454

Po� et zásah �  a cvi � ení

Poznámka: Po� et zásah�  JSDH obcí byl p�evzat ze Statistické ro� enky HZS � R za rok 2010. 



Finan � ní zpráva  





Zpráva o výsledcích hospoda� ení za rok 2010

Na svoji � innost sdružení využívá n� kolik základních zdroj�  financování. Hlavním zdrojem 
jsou � lenské p�ísp� vky, podpora obcí, dotace územn�  samosprávních celk�  i ze státního 
rozpo� tu a sponzorské dary. Vedle t� chto p�íjm�  se dodate� né zdroje pot�ebné na � innost 
získávají z poskytování služeb pro podnikatelské subjekty.  

Podstatná � ást finan� ních prost�edk�  je vydávána v rámci hospoda�ení základních � lánk�
sdružení – Sbor�  dobrovolných hasi�� . V rámci dotací sdružení � erpalo prost�edky ze státního 
rozpo� tu z Ministerstva vnitra � R, Ministerstva školství, mládeže a t� lovýchovy � R a dotace 
z nižších územn�  samosprávních celk� . 

Ekonomické podklady jsou vykazovány za úst�edí Sdružení hasi�� , � ech , Moravy a Slezska. 
Sumární výkazy za celé sdružení ( KSH, OSH, SDH, ÚHŠ a CHH) nelze s ohledem na 
rozdílné vedení ú� etnictví a jiné stanovování hospodá�ských výsledk�  sestavit tak, aby m� ly 
poskytnuté informace dosta� ující vypovídací schopnost. 
  

Dotace MV � R 
Sdružení v roce 2010 pracovalo s dotací v celkové výši 14 392 tis K�  a celá byla pln�
vy� erpána. Prost�edky byly použity na spolupráci p�i odborné p�íprav� , k zajišt� ní odborné 
p�ípravy v rámci Úst�edních hasi� ských škol, sout� ží v požárním sportu a  p�ípravu 
reprezenta� ních celk� , výchovná a vzd� lávací � innost na úseku práce s d� tmi a mládeží 
v oblasti požární ochrany – Postupová kola hry Plamen a sout� ží dorostu a na preventivn�
výchovnou � innost, propagaci a historii požární ochrany. Vedle t� chto jednotlivých grant�
byly ješt� � erpány prost�edky na zajišt� ní akceschopnosti psovod�  SDH Hejnice. Podrobn� jší 
komentá� k pln� ní je uveden v samostatné p�íloze a rozpis � erpání jednotlivých druh�  dotací a 
použití vlastních zdroj�  je uveden v tabulce „Vyhodnocení finan� ního pln� ní grant�
Ministerstva vnitra � R za rok 2010“ 

Dotace MŠMT � R 
Sdružení byla p�id� lena dotace v � ástce 17 500 tis K� . Z celkové dotace byly v roce 2010 
poskytnuty investi� ní dotace v � ástce 1 500 tis K� . Prost�edky v rámci neinvesti� ní dotace 
byly použity na zabezpe� ení práce s d� tmi a mládeží a využití jejich volného � asu. Dotace 
byla pln�  vy� erpána. P�id� lené prost�edky byly poskytnuty na tábory (letní, zimní), 
jednodenní i vícedenní akce, vzd� lávání vedoucích, materiální dovybavení družstev mladých 
hasi�� , táborových základen, na provoz a na zahrani� ní spolupráci. Podrobný rozpis � erpání 
dotace je rozpracován v komentá�i úseku mládeže. 

Hlavní � innost sdružení skon� ila za rok 2010 ztrátou p�es 4 137 tis. K� . Ztráta z hlavní 
� innosti byla kompenzována ziskem z hospodá�ské � innosti, takže hospoda�ení skon� ilo 
ziskem ve výši 5 262 tis  K�  po zdan� ní. Výše da� ových náklad�  a výnos�  bude prov�� ena 
da� ovým poradcem. 

Jako p�íloha jsou uvád� ny hlavní údaje o hospoda�ení v Hasi� ském dom� , kde hospodá�ský 
výsledek skon� il p�ebytkem. Byla provedena oprava fasády objektu, na  kterou byla tvo�ena 
rezerva a další b� žné stavební práce na údržb�  objektu. Podrobný rozpis jednotlivých položek 
náklad�  a výnos�  je uveden v samostatné tabulce.  

V oblasti vnit�ních plateb v rámci SH � MS se udržela vysoká platební morálka . Dochází 
k postupné splácení všech starších závazk�  s ohledem na možnosti jednotlivých 
organiza� ních jednotek. Vnit�ní dluh v rámci SH � MS se postupn�  snižuje a dlouhodobé 
závazky dosahují již pouze necelých 36 tisíc K� .  





ROZVAHA

Vý� et položek ke dni 31.12.2010
Název, sídlo a právní forma               

ú� etní jednotky
podle vyhlášky � . 
504/2002 Sb 

( v celých tis. K�  )

Ú� etní jednotka doru� í:
� ímská 45, Praha 2

1 x p�íslušnému 
finan� nímu orgánu

AKTIVA
� íslo 
�ádku

Stav k prvnímu dni 
ú� etního období

Stav k poslednímu dni 
ú� etního období

A.Dlouhodobý majetek celkem Sou� et � .2+10+21+29 1 291 611 289 490

            I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem So u� et � .3 až 9 2 570 645

1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                                                (012) 3

2.Software                                                                                           (013) 4 152 152

3.Ocenitelná práva                                                                              (014) 5

4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                               (018) 6 34 34

5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                               (019) 7

6.Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek                                     (041) 8 384 459

7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                           (051) 9

           II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Sou � et � .11 až 20 10 133 575 135 704

1.Pozemky                                                                                          (031) 11 5 531 5 531

2.Um� lecká díla a p�edm� ty                                                                (032) 12 874 874

3.Stavby                                                                                             (021) 13 113 955 115 827

4.Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí                                 (022) 14 12 149 12 406

5.P� stitelské celky trvalých porost�                                                        (025) 15

6.Základní stádo a tážná zví�ata                                                            (026) 16

7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                   (028) 17 1 065 1 065

8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                    (029) 18

9.Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek                                          (042) 19

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                               (052) 20

           III. Dlouhodobý finan � ní majetek celkem Sou � et � .22 až 28 21 214 100 214 100

1.Podíly v ovládaných a �ízených osobách (061) 22 192 629 192 629

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 23 21 211 21 211

3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24

4.P� j� ky organiza� ním složkám                                                             (066) 25

5.Ostatní dlouhodobé p� j� ky                                                                (067) 26

6.Ostatní dlouhodobý finan� ní majetek                                                  (069) 27 260 260

7.Po�ízovaný dlouhodobý finan� ní majetek (043) 28

           IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celke m Sou � et � .30 až 40 29 -56 633 -60 958

1.Oprávky k nehmotným výsledk� m výzkumu a vývoje                                 (072) 30

2.Oprávky k softwaru                                                                                  (073) 31 -152 -152

3.Oprávky k ocenitelným práv� m                                                                                 (074) 32

4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku                                   (078) 33 -34 -34

5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                                   (079) 34

6.Oprávky k stavbám                                                                                   (081) 35 -44 139 -48 048

7.Oprávky k samostatným movitým v� cem a soubor� m movitých v� cí                      (082) 36 -11 243 -11 659

8.Oprávky k p� stitelským celk� m trvalých porost�                                                   (085) 37

9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at� m                                                  (086) 38

10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                                      (088) 39 -1 065 -1 065

11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku                                       (089) 40

Sdružení hasi �� � ech,Moravy a 
Slezska

I� O
00442739



� íslo 
�ádku

Stav k prvnímu dni 
ú� etního období

Stav k poslednímu dni 
ú� etního období

 B. Krátkodobý majetek celkem Sou � et � .42 + 52 + 72 +  81 41 27 814 25 826

           I. Zásoby celkem Sou� et � .43 až 51 42 2 475 2 533

1.Materiál na sklad�                                                                              (112) 43 105 104

2.Materiál na cest�                                                                              (119) 44

3.Nedokon� ená výroba                                                                        (121) 45

4.Polotovary vlastní výroby                                                                  (122) 46

5.Výrobky                                                                                          (123) 47

6.Zví�ata                                                                                              (124) 48

7.Zboží na sklad�  a v prodejnách                                                                              (132) 49 2 370 2 430

8.Zboží na cest�                                                                                  (139) 50

9.Poskytnuté zálohy na zásoby                                                          (314) 51

           II. Pohledávky celkem Sou� et � .53 až 71 52 15 882 14 963

1.Odb� ratelé                                                                                      (311) 53 1 633 1 842

2.Sm� nky k inkasu                                                                              (312) 54

3.Pohledávky za eskontované cenné papíry                                         (313) 55

4.Poskytnuté provozní zálohy                                                      (314) 56 3 052 3 083

5.Ostatní pohledávky                                                                            (315) 57 36

6.Pohledávky za zam� stnanci                                                              (335) 58 43 42

7.Pohledávky za institucemi soc. zabezpe� ení a zdrav. pojišt� ní      (336) 59

8.Da�  z p�íjmu                                                                                   (341) 60

9.Ostatní p�ímé dan�                                                                            (342) 61

10.Da�  z p�idané hodnoty                                                                    (343) 62 8

11.Ostatní dan�  a poplatky                                                                   (345) 63

12.Nároky na dotace a ostatní zú� tování se státním rozpo� tem               (346) 64

13.Nároky na dotace a ost. zú� tování s rozp. orgán�  územ. samospr. 
celk� (348) 65

14.Pohledávky za ú� astníky sdružení                                                                   (358) 66

15.Pohledávky z pevných termínových operací (373) 67

16.Pohledávky z vydaných dluhopis�                                                                (375) 68

17.Jiné pohledávky                                                                                    (378) 69 11 323 10 333

18.Dohadné ú� ty aktivní                                                                                          (388) 70

19.Opravná položka k pohledávkám                                                                      (391) 71 -213 -337

           III. Krátkodobý finan � ní majetek celkem Sou � et � .73 až 80 72 9 407 8 287

1.Pokladna                                                                                                         (211) 73 35 263

2.Ceniny                                                                                                           (213) 74 13 16

3.Bankovní ú� ty                                                                                                 (221) 75 9 358 8 008

4.Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76

5.Dlužné cenné papíry k obchodování (253) 77

6.Ostatní cenné papíry                                                                                (256) 78

7.Po�ízení krátkodobého finan� ního majetku (259) 79

8.Peníze na cest�                                                                                              (±261) 80

           IV. Jiná aktiva celkem Sou� et � .82 až 84 81 50 44

1.Náklady p�íštích období                                                                                    (381) 82 50 44

2.P�íjmy p�íštích období                                                                                      (385) 83

3.Kursové rozdíly aktivní                                                                             (386) 84

 AKTIVA CELKEM                                                                                        � .1+41 85 319 425 315 316



� íslo Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
�ádku ú� etního období ú� etního období

A.Vlastní zdroje celkem                      Sou� et � .87 + 91 86 259 889 266 250

                I.Jm� ní celkem                   Sou� et � .88 až 90 87 248 664 249 763

1.Vlastní jm� ní                                                                                                    (901) 88 231 842 232 900

2.Fondy                                                                                                              (911) 89 483 524

3.Oce� ovací rozdíly z p�ecen� ní majetku a závazk� (±921) 90 16 340 16 340

                II.Výsledek hospoda �ení celkem                   Sou � et � .92 až 94 91 11 224 16 486

1.Ú� et hospodá�ského výsledku                                                                         (±963) 92 x 5 262

2. Výsledek hospodá�ský ve schvalovacím �ízení                                              (±931) 93 2 276 x

3. Nerozd� lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             (±932) 94 8 948 11 224

B.Cizí zdroje celkem                      Sou � et � .96 + 98 + 106 + 130 95 59 536 49 066

               I.Rezervy celkem                   Sou� et � .97 96 4 720 2 200

1.Rezervy                                                                                             (941) 97 4 720 2 200

              II.Dlouhodobé závazky celkem                   Sou� et � .99 až 105 98 41 519 35 385

1.Dlouhodobé bankovní úv� ry                                                                              (951) 99 41 519 35 385

2.Vydané dluhopisy                                                                                    (953) 100

3.Závazky z pronájmu                                                                                  (954) 101

4. P�ijaté dlouhodobé zálohy                                                                               (955) 102

5.Dlouhodobé sm� nky k úhrad�                                                                            (958) 103

6.Dohadné ú� ty pasivní 104

7.Ostatní dlouhodobé závazky                                                                          (959) 105

              III.Krátkodobé závazky celkem                   Sou� et � .107 až 129 106 12 400 10 584

1.Dodavatelé                                                                                                       (321) 107 1 597 1 276

2.Sm� nky k úhrad�                                                                                               (322) 108

3.P�ijaté zálohy                                                                                          (324) 109 7 163 7 116

4.Ostatní závazky                                                                                                 (325) 110

5.Zam� stnanci                                                                                               (331) 111 209 212

6.Ostatní závazky v�� i zam� stnanc� m                                                                  (333) 112

7.Závazky k institucím soc. zabezpe� ení a zdrav. pojišt� ní                                     (336) 113 119 121

8.Da�  z p�íjm�                                                                                                      (341) 114 130 873

9.Ostatní p�ímé da��                                                                                            (342) 115 34 34

10.Da�  z p�idané hodnoty                                                                                      (343) 116 100

11.Ostatní da��  a poplatky                                                                                    (345) 117

12.Závazky ze vztahu k státnímu rozpo� tu                                                 (346) 118

13.Závazky ze vztahu k rozpo� tu orgán�  územ. samostprávních celk�       (348) 119

14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papír�  a vklad�                                (367) 120

15.Závazky k ú� astník�  sdružení                                                                            (368) 121

16.Závazky z pevných termínoných operací a opcí                                                       (373) 122

17.Jiné závazky                                                                                                    (379) 123 2 905 684

18.Krátkodobé bankovní úv� ry                                                                                (231) 124

19.Eskontní úv� ry                                                                                                 (232) 125

20.Vydané krátkodobé dluhopisy                                                                       (241) 126

21.Vlastní dluhopisy                                                                                  (255) 127

22.Dohadné ú� ty pasivní (389) 128 243 168

23.Ostatní krátkodobé finan� ní výpomoci                                                               (249) 129

              IV.Jiná pasiva celkem                 Sou� et � .131 až 133 130 898 898

1.Výdaje p�íštích období                                                                                      (383) 131

2.Výnosy p�íštích období                                                                                     (384) 132 898 898

3.Kursové rozdíly pasivní                                                                             (387) 133

PASIVA CELKEM                                                                                        � .86 + 95 134 319 425 315 316

PASIVA



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2010
( v celých tis. K�  )

� ímská 45, Praha 2

� innosti

hlavní hospodá�ská Celkem
1 2 3

A. Náklady 1

       I. Spot � ebované nákupy celkem 2 2156 2197 4352

501 1.Spot�eba materiálu 3 2116 198 2313

502 2.Spot�eba energie 4 40 19 59

503 3.Spot�eba ostatních neskladových dodávek 5

504 4.Prodáné zboží 6 1980 1980

       II. Služby celkem 7 9450 6090 15541

511 5.Opravy a udržování 8 2208 2007 4215

512 9 264 264

513 7.Náklady na reprezentaci 10 48 48

518 8.Ostatní služby 11 6930 4083 11013

       III. Osobní náklady celkem 12 3500 1689 5189

521 9.Mzdové náklady 13 2630 1239 3870

524 10.Zákonné sociální pojišt� ní 14 802 408 1210

525 11.Ostatní sociální pojišt� ní 15

527 12.Zákonné sociální náklady 16 67 42 109

528 13.Ostatní sociální náklady 17

       IV. Dan�  a poplatky celkem 18 25 25

531 14.Da�  silni� ní 19

532 15.Da�  z nemovitosti 20 25 25

538 16.Ostatní dan�  a poplatky 21

       V. Ostatní náklady celkem 22 1460 4694 6154

541 17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 23

542 18.Ostatní pokuty a penále 24 1 1

543 19.Odpis nedobytné pohledávky 25

544 20.Úroky 26 4489 4489

545 21.Kursové ztráty 27 1 7 9

546 22.Dary 28

548 23.Manka a škody 29

549 24.Jiné ostatní náklady 30 1457 198 1655

31 499 3893 4392

551 25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 32 499 3770 4268

552
33

553 27.Prodáné cenné papíry a podíly 34

554 28.Prodaný materiál 35

556 29.Tvorba  rezer 36

559 30.Tvorba zákonných opravných položek 37 124 124

       VII. Poskytnuté p � ísp � vky celkem 38 3038 3038

581 31.Poskytnuté p�ísp� vky zú� tované mezi organ. složkami 39 2740 2740

582 32.Poskytnuté p�ísp� vky  40 299 299

       VIII. Da�  z p� ijm �  celkem 41

33.Dodate� né odvody dan�  z p�ijm� 42

Náklady celkem 43 20102 18589 38691

Vý� et položek 

podle vyhlášky � .504/2002 
Sb a vyhl. � . 476/2003 Sb

Sdružení hasi �� � ech,Moravy a 
Slezska

Název, sídlo a právní forma               
ú� etní jednotky

� íslo 
ú� tu

Název ukazatele
� íslo 
�ádku

6.Cestovné

       VI. Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a 
opravných položek celkem

26.Z� statková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku

I� O
00442739



� innosti

hlavní hospodá�ská Celkem

1 2 3

B. Výnosy 44

       I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 98 27142 27240

601 1.Tržby za vlastní výrobky 46

602 2.Tržby z prodeje služeb 47 98 24234 24332

604 3.Tržby za prodané zboží 48 2908 2908

    II. Zm� ny stavu vnitroorganiz. zásob celkem 49

611 4.Zm� na stavu zásob nedokon� ené výroby 50

612 5.Zm� na stavu zásob polotovar� 51

613 6.Zm� na stavu zásob výrobk� 52

614 7.Zm� na stavu zví�at 53

    III. Aktivace celkem 54

621 8.Aktivace materiálu a zboží 55

622 9.Aktivace vnitroorganiza� ních služeb 56

623 10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 57

624 11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 58

    IV. Ostatní výnosy celkem 59 228 180 408

641 12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60 68 68

642 13.Ostatní pokuty a penále 61

643 14.Platby za odepsané pohledávky 62

644 15.Úroky 63 53 1 54

645 16.Kursové zisky 64

648 17.Zú� tování fond� 65

649 18.Jiné ostatní výnosy 66 175 112 286

67 2636 2636

652 19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 68

653 20.Tržby z prodeje cenných papír�  a vklad� 69

654 21.Tržby z prodeje materiálu 70

655 22.Výnosy z krátkodobého finan� ního majetku 71

656 23.Zú� tování zákonných rezerv 72 2520 2520

657 24.Výnosy z dlouhodobého finan� ního majetku 73 116 116

659 25.Zú� tování zákonných opravných položek 74

    VI. P� ijaté p � ísp � vky celkem 75 7179 7179

681 26.P�ijaté p�ísp� vky zú� tované mezi organiza� ními složkami 76 190 190

682 27.P�ijaté p�ísp� vky  77 603 603

684 28.P�ijaté � lenské p�ísp� vky 78 6387 6387

    VII. Provozní dotace celkem 79 8460 8460

691 29.Provozní dotace 80 8460 8460

Výnosy celkem 81 15965 29958 45923

C. Výsledek hospodá �ení p � ed zdan � ním          82 -4137 11369 7232

591 34. Da�  z p�íjm� 83 1970 1970

D. Výsledek hospoda �ení po zdan � ní 84 -4137 9399 5262

� íslo 
ú� tu

Název ukazatele
� íslo 
�ádku

V. Tržby z pordeje majetku, zú � tování rezerv a 
opravných položek celkem



 



Komentá�  k pln� ní grantu MV za rok 2010 
 
Grant � . 1 Spolupráce p� i odborné p� íprav�   
Dotace v celkové � ástce 4 830 000,-K�  byla pou�ita v � ástce 4 000 000,-K�  na zajišt� ní 
osobních náklad�  a v � ástce 830 000,-K�  na neinvesti� ní náklady. Osobní náklady byly 
vyu�ity na pracovníky úst�edí, krajských sdru�ení hasi��  a okresních sdru�ení hasi�� , kte�í 
zajiš� ují chod sdru�ení jak po stránce � innosti odborných rad na centrální, krajské a okresní 
úrovni, tak organiza� ní chod jednotlivých � lánk�  sdru�ení. Mzdové prost�edky byly pou�ity 
jak na mzdy na základ�  pracovní smlouvy , tak i na dohody o pracích konaných mimo 
pracovní pom� r. Všechny smlouvy byly uzav�eny podle zákoníku práce. Veškeré mzdové 
prost�edky byly pln�  vyu�ity a p�isp� ly k zajišt� ní cíle projektu. Na pln� ní grantu se podílelo 
66 okresních a krajských sdru�ení.  
Neinvesti� ní náklady byly pou�iti na kancelá�ský spot�ební materiál, cestovné a slu�by 
spojené se zajišt� ním � innosti úst�edí sdru�ení hasi�� , krajských a okresních sdru�ení hasi�� .  
Celkové prost�edky umo�nily zajišt� ní základní � innosti jednotlivých � lánk�  a zlepšení a 
zkvalitn� ní práce v oblasti odborné p�ípravy a � innosti odborných rad jak na úst�ední tak na 
ni�ších úrovních.   
Finan� ní prost�edky byly pln�  vy� erpány a dotace dosáhla necelých 47% celkových náklad� . 
Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � . 2. Zajišt� ní chodu ÚHŠ 
Odborná p�íprava byla v pr� b� hu roku 2010 v podmínkách škol zajiš� ována kvalitn� , bez 
vá�n� jších problém� . a p�ipomínek ú� astník�  kurz� . Je to dáno p�edevším odbornou kvalitou 
(školy mají odpovídající vybavení didaktickými pom� ckami a odbornou literaturou), 
zkušenostmi lektorského sboru a dobrou spolupráci s HZS � R.Velkou zásluhu na kvalitním  
pr� b� hu odborné p�ípravy mají ale i � lenové JSDH , kte�í krom�  zájmu o probíranou 
problematiku projevovali i pot�ebnou káze� , co� se  zúro� ilo v získání pot�ebných odborných 
znalostí. Vysoce je t�eba hodnotit i to, �e � lenové JSDHO ob� tují sv� j volný � as zejména o 
sobotách a ned� lích a v� nují ho odborné p�íprav� . Celkový po� et proškolených ÚHŠ bylo 
v roce 2162 osob. 
 
Dotace byla p�id� lená v � ástce 3 200 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Finan� ní prost�edky se 
pou�ily na uhrazení osobních náklad�  v � ástce 2 000 000,-K�  a na neinvesti� ní náklady 
spojené s realizací projektu v � ástce 1 200 000,-K� . Celkové náklady na grant dosáhly � ástky 
7 401 279,-K� . Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � . 3. Výchovná a vzd� lávací � innost na úseku práce s d� tmi, mláde�í 
v oblasti po�ární ochrany , ochrany obyvatelstva a p� ípravy obyvatelstva 
k sebeochran�  a vzájemné pomoci p� i mimo� ádných událostech 

Jako základ postupových sout� �í mláde�e SH � MS prob� hla ve všech Okresních 
sdru�eních hasi��  � MS okresní kola hry Plamen a sout� �e dorostu. V základu byla okresní 
kola organizována pro kategorii MLADŠÍ a STARŠÍ. Mladší kategorie zahrnuje mladé hasi� e 
ve v� ku 6 – 10 let a starší kategorie ve v� ku 11 – 15 let. V rámci n� kterých OSH se pro velký 
po� et dru�stev konala i kola okrsková, která stanovila aktéry kol okresních. V nemalém po� tu 
okres�  se do Hry Plamen �adí i tzv. P�ípravka, co� je v� ková kategorie d� tí do 6-ti let. 
V sou� innosti s hrou Plamen prob� hla i okresní kola sout� �e dorostu SH � MS. Ta se konala 
v kategoriích dorostenci a dorostenky – dru�stva a dorostenci a dorostenky – jednotlivci. 
Celkov�  se základních kol Hry Plamen a sout� �e dorostu v roce 2010 zú� astnilo p�es 41 000 
mladých hasi�� , dorostenc�  a dorostenek. 



Vít� z v ka�dé kategorii vyjma kategorií „mladší“ a „p�ípravka“ postoupil do kola 
krajského. V rámci SH � MS bylo v roce 2010 uspo�ádáno 12 krajských kol, kterého se 
zú� astnilo 97 dru�stev mladých hasi��  v rámci hry Plamen a 51 dru�stev dorostenc�  a 55 
dru�stev dorostenek.   

 
Za vrchol postupových sout� �í v roce 2010 lze pova�ovat Mistrovství � eské republiky hry 

Plamen a sout� �e dorostu. V roce 2010 se konalo v termínu 7.-11.� ervence 2010 v Litomyšli. 
Mistrovství se zú� astnilo 15 dru�stev mladých hasi�� , dorostenc�  ,14 dru�stev dorostenek a 
81 jednotlivc�  dorostenecké kategorie.  

 
P�id� lená dotace 1 809 000,- K�  byla � erpána v plné výši. Celkové náklady projektu � inily 

3 915 569,- K� . Dotace � inila necelých 47 % z celkových náklad� . Grant splnil 
p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � .4  Preventivn�  výchovná � innost, propagace a historie po�ární 
ochrany 
Hasi� ské muzeum Centra hasi� ského hnutí v P�ibyslavi zajiš� uje v rámci své hlavní � innosti 
n� kolik skupin � inností. Jedná se p�edevším o provozování Hasi� ského muzea Centra 
hasi� ského hnutí v P�ibyslavi, které p�ibli�uje problematiku po�ární ochrany nejširší 
ve�ejnosti a je mezinárodn�  certifikovaným hasi� ským muzeem CTIF. Jeho nejd� le�it � jší 
sou� ástí je Stálá výstava v Centru hasi� ského hnutí, která zachycuje historii po�ární ochrany a 
p�edstavuje i sou� asné fungování integrovaného záchranného systému � R. V rámci prevence 
je po�ádána d� tská  sout� � "Po�ární ochrana o� ima d� tí" ze které  byly vystaveny vít� zné 
výtvarné práce. Byly upraveny výstavní prostory pro nov�  zrenovované � i získané technické 
exponáty.Ve spolupráci s dalšími subjekty byly zajišt� ny expozice mimo prostory Centra 
hasi� ského hnutí P�ibys1av. Dále tuto � innost zajiš� uje také Knihovna Centra hasi� ského 
hnutí v P�ibyslavi, která je evidována u Ministerstva kultury � R, jako základní knihovna se 
specializovaným knihovním fondem na oblast prevence, historie i sou� asnosti po�ární 
ochrany. Vedle toho Centrum hasi� ského hnutí P�ibyslav po�ádá celou �adu akcí zam�� ených 
na propagaci historie po�ární ochrany a preventivn�  výchovnou � innost. 
 
Dotace byla p�id� lená v � ástce 2 500 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Finan� ní prost�edky se 
pou�ily na uhrazení osobních náklad�  v � ástce 1 800 000,-K�  a na neinvesti� ní náklady 
spojené s realizací projektu v � ástce 700 000,-K� . Celkové náklady na grant dosáhly � ástky 
3 924 930,-K� . Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � .5  Publika� ní � innost v Hasi� ských novinách pro odbornou 
p� ípravu a pro pot� ebu ob� anských sdru�ení  
V roce bylo vydáno celkem 24 � ísel Hasi� ských novin, ve kterých sdru�ení vydávalo odborné 
� lánky,  a sd� lení jak pro své � leny , tak pro širokou ve�ejnost. V ka�dém � ísle sdru�ení m� lo 
volný prostor pro svoji prezentaci a umíst� ní pot�ebných sd� lení z oblasti po�ární ochrany a 
oblasti dobrovolných hasi�� .  
Dotace byla p�id� lená v � ástce 150 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Celkové náklady na grant 
dosáhly � ástky 275 040,-K� .   
 
Grant � .5  Publika� ní � innost v Alarm Revue pro odbornou p� ípravu a pro 
pot� ebu ob� anských sdru�ení  
V roce bylo vydáno celkem 6 � ísel Alarm Revue v nich� sdru�ení informovalo o významných 
akcích, � inech hasi�� , hasi� ské technice a o dalších významných oblastech týkajících se 



hasi�� . Touto formou se sdru�ení sna�ilo p�iblí�it sou� asnou hasi� skou problematiku i historii 
široké ve�ejnosti jak z �ad hasi��  tak i ostatní populace . 
Dotace byla p�id� lená v � ástce 81 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Celkové náklady na grant 
dosáhly � ástky 150 000,-K� .   
 
Grant � . 6 Zajišt� ní akceschopnosti psovod�  Sboru hasi��  Hejnice, v rámci 
integrovaného záchranného systému  
Výcvik:  Cvi� ení probíhá celoro� n�  jedenkrát a� dvakrát týdn�  ve vyhledání zasypaných lidí 
v sutinách nebo poh�ešovaných v lesích, na polích, loukách a objektech. 
Vyhledání utonulých, záchrana tonoucí osoby, vle� ení � lunu se cvi� í od kv� tna do �íjna. Další 
odbornosti, jako sla� ování se psem, první pomoc, topografie dle pot�eby. Krom�  t� chto 
výcvik�  se zú� ast� ujeme instruk� n�  metodických zam� stnání, atesta� ních zkoušek a závod�  
po�ádaných Generálním �editelstvím Hasi� ského záchranného sboru. Letos se cvi� ilo nap�.: 
v Milovicích, Pardubicích,Turnov� , Jeseníkách Chbanech, � ervené � e� ici, Mimoni, 
Hlubo� epech a samoz�ejm�  v Hejnicích. 
 
Za pozornost také stojí � ervnové mezinárodní cvi� ení Destrukcion, které probíhalo � ty�i dny 
v Komo�anech a zú� astnily se ho záchranné týmy všech okolních stát� . Simulovalo velké 
zem� t�esení. T� sn�  p�ed nástupem záchraná��  strhl hasi� ský tank z Hlu� ína n� kolik budov. 
V nich se následn�  provád� lo vyhledání. 
Od 23.7. do 1.8.2010 probíhal na cvi� išti v Hejnicích letní výcvikový tábor. Zde se cvi� ila 
v� tšina profesí záchranného psa a psovoda. Tábora se zú� astnilo 28 psovod�  a 35 ps� . Celý, 
dnes ji� tradi� ní tábor má své stálé ú� astníky, ke kterým p�ibývají další. Stal se p�ínosem jak 
ve výcviku záchranných ps� , tak i v p�átelských a kamarádských vztazích mezi lidmi i 
organizacemi. Spole� né cvi� ení s Horskou slu�bou se konalo 2x. 
Dne 1.10.2010 se uskute� nila celodenní akce pro d� ti  ze základních škol v � elákovicích – 
seznámení s výcvikem záchranného psa + zdravov� da / Z.Kosa�ová  Hope and Help /. 
V sou� asné dob�  máme šest psovod�  a ps�  s atestem Ministerstva vnitra. 
 
Dotace byla pou�ita na cestovní náklady pro psovody na konání atest�  a na cvi� ení 
atestovaných ps� , na nákup výstroje a vybavení pro výcvik psovod�  a ps� . Vlastní zdroje jsou 
vykázány podle � l. 2 odstavce 8 rozhodnutí � .j. MV-33333-32/PO-IZS-2010 ve výši 10 000,-
K�  na ka�dého z p� ti atestovaných ps� .  
Dotace byla p�id� lená v � ástce 62 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Celkové náklady na projekt 
dosáhly � ástky 112 679,-K� .  Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � . 7. Postupové sout� �e v po�árním sportu  
V ro� níku 2010 se okrskových, okresních, krajských a republikového kola v disciplínách 
po�árního sportu dru�stev mu��  a �en ú� astnilo cca 1 600 dru�stev sbor�  dobrovolných 
hasi��  obcí. Do konce srpna prob� hla jednotlivá kola v postupových sout� �ích po�árního 
sportu, tak aby se mohlo v polovin�  zá�í uskute� nit mistrovství � eské republiky v po�árním 
sportu. Krajská kola ze kterých vyšla vít� zná dru�stva, se  uskute� nila za nemalého p�isp� ní 
OSH ve všech krajích a ní�e p�edstavujeme dru�stva, která se probojovala na M� R dru�stev 
SDH SH � MS v Praze.  
 
Na zajišt� ní okresních kol se podílelo všech 77 okres� . Okresní kola prob� hla bez potí�í a bez 
vá�ných úraz� . Z jednotlivých okresních kol se kvalifikovala dru�stva do krajských kol. Na 
zajišt� ní okresních a krajských kol bylo poskytnuto z dotace MV � R 75% celkových 
prost�edk� . Garantem jednotlivých krajských sout� �í byl v�dy p �íslušný � len ÚORV za daný 



kraj. Na  pr� b� h a organizaci krajských i ni�ších kol nebyly vzneseny �ádné záva�n� jší 
p�ipomínky. 
 
Mistrovství � eské republiky dobrovolných hasi��  v po�árním sportu se konalo v termínu 18. 
9.-19 9. 2010 v Praze. Mistrovství se zú� astnila vít� zná dru�stva z výše jmenovaných kraj�  a 
dále jedno dru�stvo navíc z ka�dé kategorie kraje St�edo� eského a to pro jeho neúm� rnou 
velikost.  Za organizaci mistrovství lze p�edevším pod� kovat MSH Praha-m� sto, Kancelá�i 
sdru�ení, ÚORV, organiza� nímu štábu, technické � et�  a rozhod� ím.  Velké pod� kování pat�í 
všem dobrovolník� m a SDH, které zajiš� ovaly po�adatelskou a organiza� ní práci a té� 
kvalitní technickou � etu a p�eká�ky.      
 
Dotace byla p�id� lená v � ástce 1 600 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Celkové náklady na 
grant dosáhly � ástky 2 806 826,-K� . Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � . 7. Sout� �e v disciplín�  po�árního sportu b� h na 100 m s 
p� eká�kami 
V pr� b� hu roku 2010 prob� hlo 6 sout� �í v po�árním sportu b� hu na 100 m s p�eká�kami. 
Jednotlivé sout� �e prob� hly od kv� tna do zá�í a to v tomto po�adí: Plze� -Košutka, Moravský 
Beroun, Bludov, Kamenec u Poli� ky,  Písková Lhota a Pacov.  Ka�dé akce se v pr� m� ru 
zú� astnilo kolem 112 mu��  a 74 �en. 
Jednotlivé sout� �e byly velmi kladn�  hodnoceny a poskytnutá dotace p�isp� la ke kvalitnímu 
zajišt� ní daných akcí.   
 Dotace byla p�id� lená v � ástce 100 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Finan� ní prost�edky se 
p�evá�n�  pou�ily na materiálové zabezpe� ení akcí.Celkové náklady na grant dosáhly � ástky 
190 638,-K� . Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 
 
Grant � . 8.  -  Sout� �e v klasických disciplínách CTIF   
Sdru�ení hasi��  � ech, Moravy a Slezska dne 25.zá�í 2010 poprvé uspo�ádalo Mistrovství � R 
v klasických disciplínách CTIF.  Na h�išt�  ve Dvo�e Králové nad Labem p�ijelo bojovat o 
mistrovský titul 13 dru�stev mu��  i �en sbor�  dobrovolných hasi��  z � eské republiky a jedno 
dru�stvo profesionálních hasi�� .  
Absolutními vít� zi celého Mistrovství � R v klasických disciplínách v CTIF se stalo dru�stvo 
profesionálních hasi��  Královéhradeckého kraje, které sice ve své kategorii nem� lo soupe�e, 
ale bodovým ohodnocením p�edstihlo všechny ostatní týmy. Profesionální hasi� i dosáhli v 
po�árním útoku � asu 39,80 s a ve druhé disciplín�  štafetovém b� hu s p�eká�kami dosáhli 
výsledného � asu 56,47 s. Bez jediného zaváhání tak dosáhli bodového sou� tu 403,73 a stali se 
absolutními vít� zi. 
V kategorii dobrovolných hasi��  bez zapo� tení v� kového handicapu se rozpoutal boj zejména 
mezi Vl� novem a Zibohlavy. Zatím co Vl� nov byl lepší v útoku, mu�i ze Zibohlav byli 
malinko rychlejší ve štafetách. Sou� et však byl o 0,58 s lepší pro Zibohlavy. T�etí skon� ili 
mu�i z Chlumce nad Cidlinou. V kategorii �en bez zapo� tení v� kových rozdíl�  prob� hl 
obdobný souboj mezi Pískovou Lhotou a Velkým Mezi�í� ím. Z vít� zství se nakonec radovala 
d� v� ata z Mezi�í� í. T�etí p�í� ku obsadily dívky z Vl� kova. V kategorii �en se zapo� tením 
v� ku zvít� zily velmi zkušené �eny z Frýdku Místku, mezi nimi� nebyla �ádná �ena mladší 30 
let.  
Vedle Mistrovství � R byl uspo�ádán ješt�  Vl� novský pohár, kterého se zú� astnila 2 dru�stva 
mu��  a 2 dru�stva �en.  
 
Dotace byla p�id� lená v � ástce 60 000,-K�  a byla pln�  vy� erpaná. Finan� ní prost�edky se na 
nájem stadionu, stravu a ubytování ú� astník� , poháry a materiál na uspo�ádání sout� �e. 
Celkové náklady na grant dosáhly � ástky 133 073,-K� . Grant splnil p�edpokládaný ú� el. 



N
ázev grantu

R
ozhodnutí

�íslo
V

�cné 
výdaje

O
sob. nákl.

C
elkem

 
dotace

V
lastní 

zdroje 
sdru�ení

G
rant 

celkem

P
odíl nákl. 
sdr. na 

grantu v %

V
�cné 

výdaje
O

sob. nákl.
C

elkem
 

dotace

V
lastní 

zdroje 
sdru�ení

G
rant 

celkem

P
odíl nákl. 
sdr. na 

grantu v %

G
rant �. 1

S
polupráce p�i odborné 

p�íprav� �len� S
H

 �
M

S
26

830 000
4 000 000

4 830 000
2 592 000

7 422 000
35%

830 000
4 000 000

4 830 000
5 582 944

10 412 944
53,6%

G
rant �. 2

Z
ajišt�ní chodu Ú

H
Š

27
1 200 000

2 000 000
3 200 000

1 372 000
4 572 000

30%
1 200 000

2 000 000
3 200 000

4 201 279
7 401 279

56,8%

G
rant �. 3

P
ostupová kola hry P

lam
en 

a dorostu
28

1 809 000
0

1 809 000
776 000

2 585 000
30%

1 809 000
0

1 809 000
2 106 569

3 915 569
53,8%

G
rant �. 4

P
reventivn� výchovná 

�innost - C
H

H
 P

�ibyslav
29

700 000
1 800 000

2 500 000
1 071 000

3 571 000
30%

700 000
1 800 000

2 500 000
1 424 930

3 924 930
36,3%

G
rant �. 5

P
ublika�ní �innost v 

H
asi�ských novinách

30
150 000

0
150 000

65 000
215 000

30%
150 000

0
150 000

125 040
275 040

45,5%

G
rant �. 5

P
ublika�ní �innost v A

larm
 

revue
31

81 000
0

81 000
39 000

120 000
33%

81 000
0

81 000
69 000

150 000
46,0%

G
rant �. 6

Z
ajišt�ní akceschopnosti 

psovod� S
D

H
 

32
62 000

0
62 000

27 000
89 000

30%
62 000

0
62 000

112 679
174 679

64,5%

G
rant �. 7.1S

out��e v P
S

 
33

1 600 000
0

1 600 000
686 000

2 286 000
30%

1 600 000
0

1 600 000
1 206 826

2 806 826
43,0%

G
rant �. 7.2

S
out��e v disciplín

� po�árního 
sportu b�h na 100 m

 s p�eká�kam
i

34
100 000

0
100 000

43 000
143 000

30%
100 000

0
100 000

90 638
190 638

47,5%

G
rant �. 8

S
out��e v klasických 

disciplínách C
T

IF
 

35
60 000

0
60 000

26 000
86 000

30%
60 000

0
60 000

73 073
133 073

54,9%

C
elkem

6 592 000
7 800 000

14 392 000
6 697 000

21 089 000
32%

6 592 000
7 800 000

14 392 000
14 992 978

29 384 978
51,0%

P
�id�lená dotace pro rok 2010(K

�)
S

kute�né �erpání dotace k 31.12.2010 (K
�)

�
íslo 

grantu

V
yhodnocení finan

�ního pln
�ní grantu M

inisterstva vnitra za rok 2010



V� cné zhodnocení � erpání statní dotace z MŠMT v roce 2010
Sdružení hasi�� � ech, Moravy a Slezska (SH � MS) respektive úseku mládeže tohoto sdružení 
byla v roce 2010 poskytnuta prost�ednictvím MŠMT � R v souladu s rozhodnutím � . 51210110
státní dotace na � innost ve výši 16 000 000,- K�  a to na základ�  p�edloženého dota� ního titulu: 
Jak se p�episují d� jiny! 

Jako kritéria pro hodnocení efektivity našeho projektu byla stanovena tato hlediska: 
- dodržení stanovených kritérií (cílová skupina, p�edpokládané po� ty ú� astník� , ú� el 

akce), 
- realizace v p�edpokládaném rozsahu a ve stanovených termínech, 
- dodržení ekonomického hlediska, 
- zpracování dokumentace (fotodokumentace, publicita poskytovatele dotace, vyú� tování 

dotace,…) 

Z poskytnuté � ástky byla nejpodstatn� jší � ást více jak 8 500 000,- K� � erpána na � innost nižších 
a základních � lánk�  – Sbor�  dobrovolných hasi�� , Okresních a Krajských sdružení hasi�� , 
táborových základen.  
V rámci této � innosti byly organizovány volno� asové a vzd� lávací akce v rozsahu uvedeném 
v textové � ásti projektu. Bylo uspo�ádáno více jak 8 000 volno� asových akcí s ú� astí p�es 
200 000 d� tí a mládeže, z toho s podporou státní dotace bylo zorganizováno cca 800 akcí. 
V oblasti vzd� lávání bylo proškoleno 4 272, což tém��  p�ibližn�  odpovídá stanovenému kritériu. 
S provozem nižších � lánk�  úzce souvisí materiáln�  – technické zázemí. Z dota� ního hlediska 
byla priorita dána po�ízení nebo opravám p�ípadn�  postoupení k údržb�  materiálu technického 
p�evážn�  požárního charakteru, v� etn�  p�ekážek pro nácvik disciplín mladých hasi�� .  
Další podstatnou � ást v � erpání dotace základními � lánky tvo�ily tábory, kterých bylo 
s podporou státní dotace celkem uspo�ádáno 12 zimních a 101 letních a zú� astnilo se jich více 
jak 5 000 d� tí a mládeže. Celkový po� et tábor� , které zorganizovaly jednotlivé � lánky našeho 
sdružení p�ekro� il po� et 300 a po� ty ú� astník�  se rovn� ž vyšplhaly p�es 7 000, což dokladuje 
zejména výro� ní zpráva SH � MS za rok 2010.  

Nezanedbatelnou položku v � erpání dotace � inní i dotace na provozní náklady úst�edí (úseku 
mládeže Kancelá�e SH � MS). Z hlediska stanovených kritérií byly zajišt� ny všechny stanovené 
aktivity a akce v rozsahu uvedeném v projektu. Rovn� ž bylo dodrženo personální kritérium 
projektu 3 – 5 zam� stnanc�  úseku mládeže Kancelá�e SH � MS.  

Prioritou našeho projektu v roce 2010 byla podpora celoro� ních a dlouhodobých aktivit, které 
jsou ur� eny co nejširšímu spektru d� tí a mládeže. Dodržení tohoto kritéria nejlépe vystihuje fakt, 
že nejpodstatn� jší � ást státní dotace byla využita na p�ímou práci s d� tmi a mládeží. 

Základní cílovou skupinou projektu byly d� ti a mládež 6 – 18 let. K 31.12.2010 bylo v rámci 
našeho sdružení organizováno více jak 45 000 d� tí a mládeže, kte�í se podíleli na realizaci 
tohoto projektu. S organizací � innosti pomáhalo tém��  12 000 dobrovolník� . Všechny akce a 
aktivity realizované v rámci projektu s dota� ní podporou byly zorganizovány v p�edpokládaném 
rozsahu a v plánech � innosti stanovených termínech. Z jednotlivých akcí byla po�ízena základní 
dokumentace, která je uložena u provozovatel�  akcí. P�ílohou tohoto vyú� tování jsou vzory 
tiskovin a jiných materiál�  vydaných s podporou MŠMT pro nižší � lánky. 

Z celkové poskytnuté dotace bylo naším sdružením v kone� ném ú� tování v souladu s ú� elovým 
ur� ením využito  celých 16 000 000 K� . Z ekonomického hlediska byl dodržen minimální podíl 
vlastních zdroj�  stanovených v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Z hlediska hodnocení efektivity projektu lze konstatovat, že navržený a státní dotací podpo�ený 
projekt splnil své cílové p�edur� ení.  



druh dotace 
celkové 

náklady v K �
poskytnutá 
dotace v K �

� erpání 
dotace v K �

vráceno na 
MŠMT v K�

mzdy 3 222 806,00 1 464 818,00

OPPP 923 243,00 535 182,00

CELKEM 4 146 049,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

ostatní neinvesti � ní výdaje
� innost úst�edí
energie 18 500,00 18 500,00
výkony spoj� 17 455,97 17 455,97
poštovné 67 957,76 67 957,76
cestovné 52 569,00 0,00
materiál (inventá�) 20 277,60 20 277,60
materiál (spot�ební) 190 503,05 177 919,05
opravy a údržba 13 825,50 13 825,50
propagace 705 056,31 666 195,41
autoprovoz 165 974,69 107 960,01
materiály pro nižší � lánky 229 174,70 229 174,70
služby 293 000,40 275 028,60
ostatní 182 624,00 0,00
CELKEM 1 956 918,98 1 594 294,60 0,00
� innost nižších a základních � lánk�
p�ímá práce s d� tmi a mládeží 
provoz KSH* 364 437,20 199 000,00
provoz OSH* 4 838 748,61 2 737 024,30
MTZ TZ 598 985,90 500 000,00
MTZ SDH 7 044 713,08 3 782 720,30
jednodenní a krátkodobé akce OSH a KSH 2 493 424,60 1 315 073,30
jednodenní a krátkodobé akce Kancelá�e SH � MS 466 102,00 223 801,00
tábory
zimní tábory 979 642,00 194 720,00
letní tábory 10 050 612,30 1 139 793,00
vzd� lávání pracovník�
prost�ednictvím nižších � lánk� 1 934 502,00 1 274 970,50
prost�ednictvím Kancelá�e SH � MS 877 152,65 738 603,00
zahrani� í
Akce � . 1 358 000,00 300 000,00

CELKEM 30 006 320,34 14 000 000,00 12 405 705,40 0,00

KONE� NÝ SOU� ET 36 109 288,32 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

* Vy� íslené celkové provozní náklady nižších � lánk�  (OSH a KSH) dle doloženého vyú� tování = 
17 343 952,58 K� , z toho lze za nákldady úseku mládeže SH � MS považovat cca 1/3, tj. 5 203 185,77 K� .

z MŠMT v roce 2010
Souhrnný tabulkový p � ehled � erpání státní dotace



Hospoda� ení v Hasi� ském dom�  Praha za rok 2010

Ú� et Zkrácený název Stav k 31.12.2010
501 11 Materiál 82 602
501 13 Kancel. pot�eby 13 505
501 15 Drobný majetek 72 507
502 11 Energie HD 12 000
511 11 Opravy a udržování 2 007 394
518 11 Služby 1 682 251
518 15 Spoje 145 023
521 11 Mzdy 671 484
524 11 Odvody soc. a zdrav. 228 305
527 11 Soc. náklady 23 032
532 11 Da�  z nemovitosti 25 458
544 11 Úroky z úv� ru 4 489 080
549 11 Ostatní náklady DH 95 298
549 12 Bankovní výlohy 6 025
549 13 Pojišt� ní 80 853
551 11 Odpisy dlouhodob. majetku 2 983 290

Celkem náklady 12 618 107

602 11 Pronájem byt prostor 3 158 030
602 12 Pronájem nebyt prostor 15 801 904
602 19 Tržby ostatní 137 408
641 11 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 67 843
649 11 Ostatní výnosy 55 897
656 11 Zú� tovní zákonných rezerv 2 520 000

Cekem výnosy 21 741 082

Zisk 9 122 975



Majetek SH � MS 
k 31. 12. 2010

(rozhodující položky)

Finan� ní majetek Cena v K�    Poznámka
Akcie HVP a.s. 192 629 310 nominální hodnota po zvýšení 

Akcie VPO a.s. 2 031 000 2 031 ks v nom. hodnot�  1000,-K�

Vklad Fire Edit s.r.o. 260 000 100% podíl

Stav bankovních ú� t� 8 007 930

Stav pokladen 262 573 z toho 25 668 - v cizích m� nách

Budovy a stavby Z� statková cena v K�   
(ú� etní evidence)

Poznámka

Hasi� ský d� m Praha 55 642 998 v� etn�  pozemku

Provozní budova Milavy 64 683

ÚHŠ Jánské Koupele 6 332 956 v pronájmu ÚHŠ

CHH P�ibyslav 16 222 336 v pronájmu CHH 

Pohledávky /hlavní položky/ Cena v K� Poznámka
VPO,a.s. 1 000 000

K OSH - nedopl. � l. p�ísp. 52 640

Poskytnuté zálohy 3 082 860

Odb� ratelé 1 841 853

Závazky /hlavní položky/ Cena v K� Poznámka
Úv� r na HD Praha 35 384 637

P�ijaté zálohy HD 2 703 300 kauce

Zam� stnanci - mzdy 211 508

Sociální,zdrav. pojiš. a dan� 154 608

Dodavatelé 7 049 394





Pod� kování 
partner � m 



Pod� kování sponzor� m za rok 2010

�  Hasi� ská vzájemná pojiš� ovna,a.s.
�  Výzbrojna požární ochrany, a.s.  
� � eská podnikatelská pojiš� ovna, a.s.  
�  Pavliš a Hartmann, s.r.o.  

   �  Velkopopovický Kozel       
�  Total Brokers, a.s. 
� � eská spo�itelna, a.s. 
�  THT Poli� ka s.r.o.  
�  Zahas s.r.o.  
�  Fire EDIT, Hasi� ské vydavatelství a nakladatelství 
�  Požární bezpe� nost, s.r.o.   
�  Hasi� i Nové M� sto nad Metují 
�  Hasi� ský technický servis Aulická Ivanka  
�  Tems s.r.o. (komunika� ní systémy) 
�  Hermod, a.s.  
�  Vamont váhy  
�  Vítex cz  
�  KOMFI spol. s r. o. 
�       Alerion s.r.o.  
�  Flídr s.r.o  
�  Ln� ni� ka s.r.o.  
�  Procter & Gamble  
�  Martin Jožák - hasi� ské centrum  
�  Hastex & Haspr s.r.o. 
�  Ladislav Jane� ek, soukromé stola�ství,  Horní Po�í� í
�  Divadlo U Hasi��   
�       Autoklub Bohemia Assistance, a.s.  
�       Deva F-M  
�       RLS Ratíškovice  
�       Velebný & Fam, s.r.o.  
�       Petr Machara PROBO  
�       EURO LAMP  



�       Iveco – Fiat � R  
�       ZIEGLER  
�       Kn� zek s.r.o.  
�       Spitfire s.r.o.  
�       Požární technika KOMET, s.r.o.  
�       Alerion, s.r.o  
�       NORDSTAHL  
�       TATRA, a.s.  
�       Holík international  
�       Progres servis Sib�ina 
�       VOCHOC    
�       Kofola  
�       Tesla Valašské Mezi�í� í 
�       Dräger Safety, s.r.o. 
�       Flídr, s.r.o  
�       KonekTel, a.s.       
�       Strojírna Pot�� ek s.r.o. 
�       MAT – Milichovský 
�       Kraj Vyso� ina 
�       Osiva - Havlí� k� v Brod 
�       Lesní družstvo P�ibyslav  
�       Hermod, a.s.  


